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Presentacio

L'Informe d’Estructura Empresarial de Saba-
dell arriba a la seva la quarta edicid. Es tracta
d’una publicacié elaborada per ’Observatori
de ’Economia Local de ’Ajuntament de Saba-
dell que amb el pas dels anys s’ha consolidat
com una eina més amb informacid detallada,
classificada i a 'labast de tothom per ajudar a
prendre el pols de la realitat del nostre teixit
productiu.

Aquest informe proporciona una visié global
de lestructura del teixit productiu de la ciutat
i dels diferents poligons d’activitat economica
a partir dels comptes anuals que les empreses
presenten al Registre Mercantil. Un informacid
d’utilitat per seguir adequant les politiques
publiques a les necessitats del territori ja que
des de '’Ajuntament de Sabadell mantenim com
maxima prioritat el suport a totes les perso-
nes emprenedores i empreses locals. Alhora
apostem per 'atraccié de noves empreses a la
ciutat que puguin crear al mateix temps llocs
de treball de qualitat.

En definitiva, volem reivindicar Sabadell com
una ciutat dinamica, competitiva i oberta a
noves inversions. Per molts motius com podria
ser pertanyer a una de les arees industrials
més importants de Catalunya i l’estat Espanyol
que gaudeix alhora de la seva proximitat amb
Barcelona com a un avantatge.

Una aproximacio a aquesta realitat es donaen
aquest informe. En aquesta edicid s’inclouen
dades de 2021, comparades amb xifres de 2020
i 2019 i novament s’estructura en cinc apar-
tats: consideracions metodologiques, analisi
de les dades tant des de I’0ptica territorial com
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sectorial, classificacié dels sectors economics,
segons xifra de negocis, i de la seva variacio
i classificaci6 de la distribucié per poligons
d’activitat economica. També presenta un ana-
lisi dels poligons d’activitat economica i infor-
macié detallada de cadascun dels trenta-vuit
sectors en els quals s’ha dividit ’economia de
la ciutat. Amés, 'informe incorpora una vegada
més el ranquing d’empreses segons volum de
facturacio.

En definitiva, desitgem que aquesta nova edicid
de 'Informe d’Estructura Empresarial de Sa-
badell pugui permetre coneixer encara millor
a tothom com és Sabadell.

Antonio Rodriguez Galian
Regidor de de Desenvolupament Economic

Ajuntament de Sabadell
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Introduccio

L’Estructura empresarial de Sabadell és una pu-
blicacié que s’ha elaborat a partir dels comptes
anuals que les empreses presenten al Registre
Mercantil i té com a objectiu proporcionar una
visi6 global de lestructura del teixit productiu
de la ciutat i dels diferents poligons d’activitat
economica. La publicacié consta de cinc apar-
tats:

« Consideracions metodologiques: En el pri-
mer bloc de la publicacié es presenta la me-
todologia emprada per elaborar 'Estructura
empresarial de Sabadell.

« Analisi de les dades: En el segon bloc s’expo-
sen les principals conclusions que es despre-
nen de l'analisi de la informacié comptable
dels apartats posteriors, tant des de ['0ptica
territorial com sectorial.

« Dades generals: El tercer bloc esta conformat
per una serie de classificacions elaborades
amb la finalitat d’oferir una primera aproxi-
macid a les principals magnituds del teixit
empresarial de Sabadell. S’ofereix una classi-
ficacio dels sectors economics segons xifra de
negocis i de la seva variacié del 2020 al 2021,
una classificacié de la distribucié per poli-
gons d’activitat economica de la facturaci6 i
de la seva variacié interanual, i un ranquing
de les 250 empreses de Sabadell segons el vo-
lum de facturacié.
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« PAE: El quart bloc conté una fitxa amb les
principals magnituds registrades, tant de
’any 2021 com dels anys 20202019 per cada
poligon d’activitat economica i pel conjunt de
la ciutat.

« Sectors: A I’lUltim bloc de la publicacié s’ofe-
reix informaci6 detallada de cadascun dels
trenta-vuit sectors en els quals s’ha dividit
’economia de la ciutat. L'estructura de la in-
formacié d’aquest apartat és la mateixa per
cadascun dels sectors economics. El primer
full de cada sector conté informacié sobre
les principals magnituds. El segon full mostra
agregacio de tots els comptes de perdues i
guanys de les empreses del sector i el tercer
full conté el balang consolidat de totes les
empreses del sector. En totes aquestes tau-
les es presenten dades dels anys 2019, 2020
i 2021. El quart full presenta un ranquing de
les 10 empreses del sector segons volum de
facturacio.

Presentacié 7
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1. Metodologia

La metodologia i l’estructura de continguts uti-
litzada en aquest informe es basa en l’experi-
éncia i feina feta durant més de dotze anys per
’Ajuntament de Manresa en 'informe Estructu-
ra Empresarial del Bages, el primer treball que
ha recollit i ofert una perspectiva detallada del
teixit productiu comarcal a partir dels comptes
anuals que les empreses mercantils dipositen
al Registre Mercantil. | alhora, amb l'experien-
cia acumulada per la Diputacié de Barcelona
en les cinc edicions de l'informe Estructura
empresarial de la Demarcacié de Barcelona,
treball que mostra una perspectiva detallada
del teixit productiu de cadascuna de les dotze
comarques barcelonines. La informacié s’ha
obtingut a partir de l’eina Sistema d’Analisi
de Balancos Ibeérics (SABI), que comercialitza
’empresa Informa D&B.

El Registre Mercantil com a font d’in-
formacio

La informacié economica que es disposa a ni-
vell autonomic o estatal obtinguda de la comp-
tabilitat nacional és complerta, la informacio
economica que es disposa a nivell comarcal és
reduida i les eines disponibles per descriure un
sistema economic a nivell municipal sé6n mini-
mes. De fet, la informacié macroecondomica a
nivell comarcal es limita gairebé a ’Anuari Eco-
nomic Comarcal elaborat pel servei d’estudis
del BBVA (abans de CatalunyaCaixa), dirigit pel
catedratic d’economia aplicada Josep Oliver i
Alonso. Per baixar a nivell municipal, una al-
ternativa valida per aconseguir informacié que
permet descriure el teixit productiu son les ba-
ses de dades de gestid o de registre. En aquest
sentit, el Registre Mercantil n’és una d’elles.

Abans de prendre el Registre Mercantil com a
font d’informacid, és requisit indispensable te-
nir en consideracio la idiosincrasia de la base
de dades. Sense tenir present la raé de ser
d’aquesta base de dades, es desconeixerien les
virtuts i les limitacions que presenta, i per tant
les analisis que es poguessin dur a terme resul-
tarien esbiaixades.
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Per qué el Registre Mercantil?

La legislacié estableix que les societats mer-
cantils (societats anonimes, societats de res-
ponsabilitat limitada, societats col-lectives,
societats comanditaries simples i societats
comanditaries per accions) estan obligades a
presentar els comptes anuals (compte de per-
duesi guanys, balang de situacio, estat de can-
vis en el patrimoni net, estat de fluxos d’efec-
tiu i la memoria) pel seu diposit en el Registre
Mercantil. Aixi doncs, el Registre Mercantil és
una base de dades que conté una fidedigna
informacio del teixit empresarial d’un territori.
L’Estructura empresarial de Sabadell consisteix
en una explotacio de la informacié del Registre
Mercantil.

Quines empreses s’analitzen?

En aquesta publicacié es tenen en compte les
empreses actives amb seu social a Sabadell,
que han dipositat els seus comptes anuals en
el Registre Mercantil, i que registren un cert vo-
lum de facturacié. D’aquesta manera, s’exclo-
uen les empreses que tot i dipositar els comp-
tes al Registre Mercantil, presenten un volum
de facturacié nul i també s’exclouen aquelles
entitats que no presenten els comptes al Regis-
tre per no estar obligades a fer-ho.

A més de les societats anonimes i societats li-
mitades, en l'analisi també s’inclouen entitats
economiques amb altres formes juridiques
que, tot i no estar obligades a fer-ho, han pre-
sentat els seus comptes al Registre, basicament
cooperatives i associacions, tot i que només re-
presenten el 0,2 % de les societats analitzades.

Quines activitats economiques s’ana-
litzen?

Abans d’entrar en les valoracions dels comptes
anuals, cal tenir presents un parell d’aspectes.
El primer d’ells fa referéncia al sector de nego-
ci. Totes les empreses, en el moment de pre-
sentar els comptes anuals al Registre Mercantil,
declaren la seva activitat principal de negoci
mitjangant quatre digits de la classificacié ca-
talana d’activitats economiques (CCAE). Amb
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l'objectiu que l’analisi sigui mitjanament equi-
librat, s’ha defugit aplicar una divisio sectorial
a un numero fix de digits del CCAE ja que els
pesos dels sectors quedarien exageradament
descompensats. Es per aixd que s’ha optat per
elaborar una agrupacio sectorial formada per
38 activitats economiques en que cada activi-
tat considerada conté un volum d’empreses
significatiu i, al mateix temps, cap d’elles re-
presenta linies de negoci gaire dispars.

A quin territori s’imputa la riquesa?

Un segon aspecte a ser considerat és el de la
territorialitzacio. En el context actual de mer-
cat globalitzat, es fa dificil determinar 'indret
on es genera la riquesa. No és pas excepcional
sind que és habitual que un producte sigui dis-
senyat en un indret, fabricat en un altre i co-
mercialitzat en un tercer. Molts comercos situ-
ats a les comarques barcelonines son franqui-
cies de societats de fora de la demarcacid. El
criteri que es pren per assignar territorialment
la riquesa generada per les empreses és el que,
a la practica, resulta I’nica alternativa viable:
la riquesa generada per una empresa s’impu-
ta en aquell territori en el qual la societat té
el domicili fiscal. Aquest criteri no s’ha aplicat
en alguns casos d’empreses, no gaires, on s’ha
detectat que el gruix de la seva produccié no
coincideix el municipi on té el domicili fiscal.
En aquests casos s’ha imputat la riquesa gene-
rada per ’empresa al municipi on esta situat el
centre de produccid i no pas al municipi on hi
figura el domicili fiscal.

Tots els sectors economics estan ben
representats en el Registre Mercan-
til?

Entre la distribucié sectorial del PIB i la distri-
bucié sectorial del volum de negoci del teixit
empresarial es donen unes diferéncies notori-
es. Entendre el perqué d’aquestes diferencies
ajuda a coneixer millor el Registre Mercantil
com a font d’informacié. Dins el Registre Mer-
cantil, uns sectors apareixen millor represen-
tats que d’altres. En el sector primari predomi-
na la figura del/de la treballador/a autonom/a.
Com que UEstructura empresarial de Sabadell
només té en consideracio les explotacions agri-
coles i ramaderes que treballen sota 'empara
d’una societat anonima o limitada, el pes que
el sector primari mostra en el Registre Mercan-
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til és menor que la participacio que aquest sec-
tor té dins 'economia. La representacio de la
inddstria en aquesta publicacid és exhaustiva
ja que la forma juridica habitual del sector se-
cundari son les societats mercantils. Si bé en el
sector de la construccio, la figura del/de la tre-
ballador/a autonom/a preval, el sector apareix
ben representat en el Registre Mercantil degut
a que, habitualment, la facturacié final d’una
obra recau en una societat mercantil. El sector
serveis apareix poc representat en U'Estructura
empresarial de Sabadell ja que organitzacions
d’un fort pes en aquest sector, com l'adminis-
tracié publica o entitats financeres, no presen-
ten els comptes anuals al Registre Mercantil.

El sector del turisme no apareix propiament
com a tal en les classificacions estadistiques
utilitzades habitualment en 'ambit economic i
empresarial perque és un sector definit per les
caracteristiques de les persones consumido-
res, i no pels béns i serveis que produeix. Per
tant, el turisme és un sector clarament trans-
versal participat per diferents activitats com
son les relacionades amb lallotjament dels/
de les visitants (hotels, campings, cases rurals,
etc.), les que tenen a veure amb serveis com-
plementaris (restauracio, bars, etc.), les vincu-
lades al transport (agencies de viatges, lloguer
de vehicles, transport per ferrocarril, avid, au-
tomobil, transport public, etc.), i aquelles acti-
vitats culturals i d’oci que fan els i les turistes
(visites culturals, museus, activitats esportives,
festivals, etc.)

El turisme és, per tant, un sector complex on
intervenen empreses de diverses grandaries i
formes juridiques que participen tant en lofer-
ta de bénsi serveis alsi les turistes com, al ma-
teix temps, produeixen aquest mateixos béns
o serveis per a la poblacid resident. LUobtencid
de dades i la interpretacid de resultats és, per
tant, més complexa que en altres sectors eco-
nomics, i resta condicionada a les desagrega-
cions habituals de les estadistiques economi-
ques i empresarials que, com s’ha dit, es basen
en el tipus de béns i serveis que es produeixen
en un territori determinat.

En linforme no s’inclou 'analisi dels comptes
de les societats financeres perqué la informa-
ci6 sobre 'estructura de balang i el comptes de
perdues i guanys que presenten aquestes soci-
etats al Registre Mercantil no segueix els matei-
xos criteris que la resta d’activitats i, per tant, la
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seva analisi no seria comparable amb la de la
resta de l'estructura empresarial.

Quin territori s’analitza?

Les dades fan referéncia a les societats mer-
cantils que tenen el domicili fiscal a Sabadell.

Quin periode s’analitza?

Com que es pretén incloure el maxim nombre
d’empreses dins aquesta publicacid, les dades
que han servit de base per elaborar la publica-
ci6é han estat obtingudes uns mesos després
d’haver expirat el termini legal per registrar-la.
D’aquesta manera, I'Estructura empresarial de
Sabadell considera la comptabilitat de I’exerci-
ci 2021 de les societats que han presentant els
comptes al Registre Mercantil abans del dia 17
d’abril de 2023. En aquesta edicid, alla on és
pertinent, es presenten dades dels exercicis
20202019 per a facilitar ’analisi evolutiu.

Posant en relaci6 qualsevol xifra economica de
la ciutat amb la informacié que apareix a I'Es-
tructura empresarial de Sabadell, es constata
el veritable pes del Registre Mercantil com a
font d’informacié.

« La dada macroeconomica més classica és
el Producte Interior Brut (PIB). De lInstitut
d’Estadistica de Catalunya es despren que la
darrera dada disponible del Producte Interior
Brut de Sabadell, corresponent a l'any 2021
(dada provisional), és de 4.872,8 milions d’eu-
ros. Posat en relacio el volum de la xifra de ne-
gocis que generen les empreses de Sabadell
(4.455,8 milions d’euros) sobre el PIB sabade-
llenc, resulta que les vendes de les societats
mercantils de la ciutat representa 0,9 vegades
el PIB sabadellenc.

« Una altra dada macroeconomica que ofereix
I’Institut d’Estadistica de Catalunya és la ren-
da familiar. La renda familiar disponible bruta
de l'any 2020 (dada provisional) de Sabadell
era de 3.737 milions d’euros. El 56,7 % de la
renda familiar disponible bruta procedeix de
remuneracio d’assalariats/es, el 24,8% de
prestacions socials, i el 18,5% restant proce-
deix de ’'excedent brut d’explotacio.

« Una font d’informacid recurrent a ’hora de
fer analisis d’economies municipals és la Se-
guretat Social, d’on es pot obtenir el nombre
de centres de cotitzacid i el nombre de treba-
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lladors/es assalariats/es afiliats/es. De la com-
parativa entre la base de dades de la Segure-
tat Social i el Registre Mercantil, es desprén
que el nombre de societats mercantils consi-
derats a 'Estructura empresarial de Sabadell
(2.986) suposa més de la meitat dels centres
de cotitzacié que la Seguretat Social tenia
donats d’alta el dia 31 de desembre de 2021
a la ciutat (5.200). Al mateix temps, el nime-
ro total de treballadors/es que les empreses
ubicades a la demarcacié declaren tenir en
plantilla a les memories dels comptes anuals
(25.982) representa el 42,8 % del total de les
60.685 persones treballadores assalariades
donades d’alta a la Seguretat Social en aquell
mateix dia.

Quines son les equivaléncies dels
sectors considerats en la publicacié
amb la classificacio catalana de les
activitats economiques?

Les equivalencies dels sectors considerats en
la publicacié amb els sectors contemplats en
la classificacid catalana de les activitats eco-
nomiques CCAE-2009 son les que figuren en la
taula seguent:

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A)

01 Agricultura, ramaderia, caga i activitats
dels serveis que s’hi relacionen

02 Silvicultura i explotacio forestal

03 Pescaiaquicultura

Industries extractives (B)

05 Extraccié d’antracita, hulla i lignit
06 Extraccid de petroli brut i de gas natural
07 Extraccié de minerals metal-lics

08 Extraccié de minerals no metal-lics
ni energetics

09 Activitats de suport a les industries
extractives

Productes alimentaris i begudes (10 a 12)

10 Industries de productes alimentaris
11 Fabricacié de begudes
12 Industries del tabac
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Textil, confeccio, cuir i cal¢at (13 a 15)

13 Inddstries textils
14 Confeccio6 de peces de vestir

15 Industria del cuir i del calcat

Fustai suro (16)

16 Industria de la fustaidel suro,
excepte mobles; cistelleria i esparteria

Paper i arts grafiques (17 18)

17 Inddstries del paper

18 Arts grafiques i reproduccio de suports
enregistrats

Quimiques i farmaceéutiques (19 a 21)

19 Coqueries i refinacio del petroli
20 Industries quimiques

21 Fabricaci6 de productes farmaceéutics

Cautxu i plastic (22)

22 Fabricaci6 de productes de cautxu
i materies plastiques

Productes minerals no metal-lics (23)

23 Fabricaci6 d’altres productes minerals no
metal-lics

Metal-lurgia (24)

24 Metal-lurgia; fabricaci6 de productes
basics de ferro, acer i ferroaliatges

Productes metal:lics, exc. maquinaria (25)

25 Fabricaci6 de productes metal-lics,
excepte maquinaria i equips

Equips eléctrics, productes informatics
i electronics (26 27)

26 Fabricacid de productes informatics,
electronics i optics

27 Fabricacié de materials i equips electrics

Maquinaria i equips (28)

28 Fabricacié de maquinariai equips ncaa

14 1. Metodologia

Vehicles de motor i altres materials de
transport (29 30)

29 Fabricacié de vehicles de motor, remolcs
i semiremolcs

30 Fabricaci6 d’altres materials de transport

Altres industries manufactureres (31 a 33)

31 Fabricacié de mobles

32 Industries manufactureres diverses

33 Reparaci6iinstal-lacié de maquinaria
i equips

Energia, aigua, sanejament i gestio de
residus (35 a 39)

35 Subministrament d’energia eléctrica, gas,
vapor i aire condicionat

36 Captacid, potabilitzacié i distribucié d’aigua
37 Recollidaitractament d’aigiies residuals

38 Activitats de recollida, tractament i elimina-
cio de residus; activitats de valoritzacié

39 Activitats de descontaminacio i altres
serveis de gestio de residus

Construccio d’immobles i d’obres
d’enginyeria civil (41i42)

41 Construccié d’immobles

42 Construcci6 d’obres d’enginyeria civil

Activitats especialitzades construccio (43)

43 Activitats especialitzades de la construccié

Venda i reparacio de vehicles motor (45)

45 Vendaireparacié de vehicles de motor
i motocicletes

Intermediaris del comerg (461)

461 Intermediaris del comerg

Comerg a ’engros d’alimentacié i begudes
(462 463)

462 Comer¢ a l’engros de primeres materies
agraries i d’animals vius

463 Comerg a l'engros de productes alimentaris,
begudes i tabac
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Comerg a ’engros de productes d’us
domestic (464)

464 Comerg a l'engros d’articles d’Gs domestic

Comerg a ’engros de TIC i maquinaria (465 i 466)

465 Comerg a l'engros d’equips per a les tec-
nologies de la informacié i les comunica-
cions (TIC)

466 Comerg a l’engros d’una altra maquinaria,
equips i subministraments

Altres tipus de comerg a ’engros (467 i 469)

467 Altrestipus de comerg a l'engros especialitzat

469 Comerc¢ a l'engros no especialitzat

Comerc¢ al detall en establiments no
especialitzats (471)

471 Comercg al detall en establiments
no especialitzats

Comerg al detall d’alimentacio i begudes (472)

472 Comerg al detall de productes alimentaris,
begudes i tabac en establiments
especialitzats

Comerg al detall de combustibles per
Pautomocio (473)

473 Comerg al detall de combustibles per a
automocid en establiments especialitzats

Comerg al detall de TIC, tiis domeéstic i culturals
(474 2 476)

474 Comerg al detall d’equips perales TIC en
establiments especialitzats

475 Comerg al detall d’altres articles d’Us
domestic en establiments especialitzats

476 Comerg al detall d’articles culturals
i recreatius en establiments especialitzats

Comerc¢ al detall d’altres articles: Vestir,
farmacia... (477 a 479)

477 Comerg al detall d’altres articles en esta-
bliments especialitzats

478 Comerg al detall en parades de venda
i mercats ambulants
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479 Comerg al detall fora d’establiments,
excepte en parades de venda i mercats
ambulants

Transport i emmagatzematge (49 a 53)

49 Transport terrestre; transport per canonades

50 Transport maritim i per vies de navegacio
interiors

51 Transport aeri

52 Emmagatzematge i activitats afins
al transport

53 Activitats postals i de correus

Hostaleria (55 56)

55 Serveis d’allotjament

56 Serveis de menjar i begudes

Informacio i comunicacions (58 a 63)

58 Edicid

59 Cinemaivideo; enregistrament de so

60 Activitats d’emissid i programacié de
radio i televisid

61 Telecomunicacions

62 Serveis de tecnologies de la informacié

63 Serveis d’informacio

Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)

64 Mediaci6 financera, excepte assegurances
i fons de pensions

65 Assegurances, reassegurances i fons de
pensions, excepte la Seguretat Social
obligatoria

66 Activitats auxiliars de la mediacié financera
i d’assegurances

Activitats immobiliaries (68)

68 Activitats immobiliaries

Activitats professionals, cientifiques
i técniques (69 a 75)

69 Activitats juridiques i de comptabilitat

70 Activitats de les seus centrals; activitats
de consultoria de gestié empresarial
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71 Serveis tecnics d’arquitectura i enginyeria;
assajos i analisis tecnics

72 Recercaidesenvolupament
73 Publicitat i estudis de mercat

74  Altres activitats professionals, cientifiques
i tecniques

75 Activitats veterinaries

Activitats administratives i serveis auxiliars
(77 a 82)

77 Activitats de lloguer

78 Activitats relacionades amb l'ocupacio
79 Agencies viatges i operadors turistics

80 Activitats de seguretat i investigacid

81 Serveis a edificis i activitats de jardineria

82 Activitats administratives d’oficina i altres
activitats auxiliars a les empreses

Educacio, sanitat i serveis socials (84 a 88)

84 Administracié publica, Defensa
i Seguretat Social obligatoria

85 Educacio
86 Activitats sanitaries
87 Activitats de serveis socials amb allotjament

88 Activitats de serveis socials sense allotjament

Activitats artistiques, recreatives i altres
serveis (90 a 99)

90 Activitats de creacio, artistiques
i d’espectacles

91 Activitats de biblioteques, arxius, museus
i altres activitats culturals

92 Activitats relacionades amb els jocs
d’atzar i les apostes

93 Activitats esportives, recreatives
i d’entreteniment

94 Activitats associatives

95 Reparaci6 d’ordinadors, d’efectes
personals i efectes domestics

96 Altres activitats de serveis personals

97 Activitats de les llars que donen ocupacid
a personal domestic
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98 Activitats de les llars que produeixen béns
i serveis per a Us propi

99 Organismes extraterritorials

Fitxa tecnica

Descarrega de dades: SABI (Sistema d’Analisi de
Balancos Ibérics) que comercialitza 'empresa
INFORMA D&B

Actualitzacié: 284
Versid software: 136.00
Actualitzacié de dades: 12/04/2023 (n° 2841)

La descarrega de les dades es va fer el dia 17
d’abril de 2023.

Un cop realitzada la descarrega original de da-
des i abans de la seva analisi, s’ha procedit a
fer-ne una validacié i depuracié que ha consis-
tit, entre d’altres, en el seglient: homogeneitza-
ci6 dels noms de municipis, eliminacié de regis-
tres duplicats, reassignacio de codis d’activitat,
reassignacio de localitat, validacié dels anys de
fundacio, etc.

Posteriormentien els casos en qué ha estat per-
tinent, s’han recalculat els resultats de 'exercici
2020 d’algunes activitats per a que siguin com-
parables amb els del 2021.
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2. Analisi de les dades

2.1 Introduccio

En 'apartat de dades generals es presenta un llis-
tat de les 250 primeres societats mercantils amb
seu social a Sabadell ordenat segons el volum
de facturacié generat al llarg de l’'exercici. Si bé
aquest llistat només inclou el 8,4% de les soci-
etats mercantils de Sabadell, el pes d’aquestes
250 empreses ésimportant en termes economics
ja que concentren el 72,8 % de la facturacié total
generada pel teixit empresarial de la ciutat. Sien
comptes de considerar el 8,4% de les empreses
que generen un major volum de negoci es consi-
dera el 10% de les empreses que més facturen
(298 societats mercantils), resulta que aquestes
concentren el 75,4% del volum de negoci que
genera tot el teixit empresarial de Sabadell. De
qualsevol manera, el proposit del ranquing de les
250 empreses que generen una major facturacio
és posar nom a gairebé les tres quartes parts del
volum de negoci del teixit productiu de Sabadell.

Cadascunade les vint primeres empreses amb un
major volum de negoci de Sabadell genera una
facturacié de més de 24 milions d’euros anuals.
Aquestes vint societats mercantils son 'empresa
del grup Banc Sabadell SABADELL INFORMATI-
ON SYSTEMS SA, concessionaris de vehicles com
STERN MOTOR SL, MOTORES AUTOMOVILES Y VE-
HICULOS INDUSTRIALES SA, SUPERWAGEN SA, AU-
SER CONCEPT 3000 SA, MOTOR MUNICH SA, IPPON
MOTOR VALLES SA, SOCIEDAD DE AUTOMOVILES
REUNIDOS SA, FLEXNGATE PLASTICOS SLU, em-
preses de comerg a I'engros com OSONA VALLES
CARNS SA, empreses de lloguer de vehicles com
COVECAR SLU, empreses del comerg a I’engros
de TIC i maquinaria com C. CIAL ESPECIALIZADO
INDUSTRIA TELECOMUNICACIONES SL i RITTAL DIS-
PREL SA, empreses del comerg¢ al detall de TIC
com INTECAT ISTORE SL, empreses del transport
i emmagatzematge com | ST 2007 SA, empreses
d’energia, aigua, sanejament i gestié de residus
com COMPANYIA D’AIGUES DE SABADEL SA i FO-
MENT DEL RECICLATGE SA, empreses d’activitats
de neteja com GRUPO BN, FACILITY SERVICES SA
empreses del comerg a l'engros de productes d’Us
domestic com ’'empresa GOLD & GOLD BCN SL.
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2.2 Analisi PAE

Les 852 empreses ubicades en algun dels set PAEs
de Sabadell (Can Feu-Hostafrancs, Can Roqueta,
Gracia Nord, Gracia Sud, Parc Empresarial, Ripoll
i Sud-Oest) generen un volum de negoci de 2.463
milions d’euros i ocupen 12.093 treballadors/es.
Aquestes empreses apleguen el 55,3% de la fac-
turacid i el 46,5% de l'ocupacio de les societats
mercantils amb seu al municipi.

PAE Can Feu - Hostafrancs

El PAE Can Feu - Hostafrancs concentra el 16,2%
de la facturacié que generen les empreses de Sa-
badell i el 15,2% de l'ocupacid, els percentatges
més importants de tots els PAE de la ciutat.

Degut a que la forma juridica de societat anoni-
ma acostuma a ser emprada per les grans em-
preses, un indicador que s’utilitza per mesurar
la preséncia d’empreses grans a un territori és el
quocient entre el nombre de societats anonimes
sobre el nombre total de societats mercantils;
contra major és aquest quocient, major pre-
séncia de societats grans té el territori analitzat.
D’aquesta manera, al PAE Can Feu - Hostafrancs
tenen una notoria preséncia les empreses grans:
el 22,9% de les 175 empreses del PAE son SA, es
tracta del segon percentatge més alt registrat a
Sabadell. De la mateixa manera, el 12,6% de les
societats del PAE facturen més de 5 milions d’eu-
ros.

El PAE Can Feu - Hostafrancs es caracteritza per
tenir una elevada presencia d’empreses histo-
riques. El 4,6% de les empreses del PAE van ser
fundades abans de l'any 1975, el segon percen-
tatge més elevat dels PAE de Sabadell. En canvi,
és el PAE amb un menor percentatge d’empreses
joves. EL37,7% de les empreses van ser fundades
a partir de 'any 2005.

El PAE Can Feu - Hostafrancs és el que allotja un
major volum de negoci en el sector de venda i
reparacio de vehicles motor. Aixi, un 66,6% dels
723 milions d’euros de facturacié que generen
les empreses d’aquest PAE prové d’aquest sec-
tor, on concessionaris com STERN MOTOR SL i
MOTORES AUTOMOVILES Y VEHICULOS INDUSTRI-

2. Analisi de les dades 19



ALES SAison els que més facturen (amb 110i 109
milions d’euros, respectivament).

PAE Can Roqueta

El PAE Can Roqueta concentra el 9,1% de la fac-
turacié que generen les empreses de Sabadell i
el 5,9% de 'ocupacio.

El PAE Can Roqueta es caracteritza per ser un
dels PAE que concentra un major percentatge
d’empreses joves. El 52,7% de les empreses van
ser fundades a partir de 'any 2005. En canvi, és
un dels que concentra un menor percentatge
d’empreses historiques (el 0,8% del total).

Al PAE Can Roqueta hi ha una significativa pre-
sencia d’empreses grans: el 17,1% de les 129
empreses del PAE son SA, el cinque percentat-
ge més alt de la ciutat. De la mateixa manera, el
17,8% de les societats del PAE facturen més de
5 milions d’euros, es tracta del tercer valor més
elevat dels PAE de Sabadell.

Els sectors de 'Energia, aigua, sanejament i ges-
tid de residus i el Comerg a ’engros de TIC i ma-
quinaria concentren un terg de la facturacié que
generen les empreses del PAE Can Roqueta. Em-
preses com FOMENT DEL RECICLATGE SA i RITTAL
DISPREL SA sén les que més facturen (amb 26,3 i
32,6 milions d’euros, respectivament).

PAE Gracia Nord

El PAE Gracia Nord concentra el 7,1% de la fac-
turacié que generen les empreses de Sabadell i
el 6,3% de l'ocupacio.

Al PAE Gracia Nord s’hi registra el percentatge
més baix d’empreses grans a la ciutat: el 9,6%
de les 197 empreses del PAE s6n una SA. D’altra
banda, el 6,6% de les societats del PAE facturen
més de 5 milions d’euros, es tracta del tercer va-
lor més baix dels PAE de Sabadell. La majoria
de les empreses d’aquest PAE (53,3%) facturen
menys de mig milié d’euros.

Poc més de la meitat de les empreses del PAE
Gracia Nord (50,3%) van ser fundades a partir
de l’any 2005. D’altra banda, és un dels PAEs
que concentra un menor percentatge d’empre-
ses historiques (el 2,5% del total).

PAE Gracia Sud

El PAE Gracia Sud és el quart de la ciutat en vo-
lum de facturacié (324 milions d’euros, el 7,3%
del total) i el tercer en termes d’ocupaci6 (1.816
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empleats/es, el 7% del total). En 'dltim any s’hi
localitzen 189 societats mercantils (un 1,1% més
respecte de lany anterior).

EL 10,1% de les empreses son SA, mentre que les
empreses que facturen més de 5 milions d’euros
representen el 6,3% del total (el segon percen-
tatge més baix de la ciutat).

EL50,8% de les empreses del PAE Gracia Sud sén
societats fundades a partir de l'any 2005. Per
contra, només ’1,6% sén anteriors a l'any 1975.

Els sectors d’activitat que concentren un major
volum de negoci son la venda i reparaci6 de ve-
hicles motor (80 milions d’euros) i la fabricacio
de producte metal-lics, excepte maquinaria (29
milions d’euros). El concessionari de la marca
francesa Renault, AUSER CONCEPT 3000 SA, és la
que més factura (76 milions d’euros).

PAE Parc Empresarial

El PAE Parc Empresarial és un poligon creat fa
pocs anys (I'any 2012) i que allotja la seu social
de 17 empreses. Una sola empresa, MARFINA
BUS SA, dedicada al transport, concentra el
52% de la facturacio.

PAE Ripoll

El PAE Ripoll es caracteritza per ser el de major
percentatge d’empreses grans, el 22,9% del to-
tal. Alhora, és el tercer en preséncia d’empreses
historiques (2,9% del total).

El 28,6% de les societats mercantils allotjades al
PAE Ripoll factura més de 5 milions d’euros. Els
sectors amb més pes en termes de facturacié sén
el cautxu i plastic i les activitats professionals, ci-
entifiques i técniques. Uempresa TECNOCLINIC
SA concentra el 13,6% del total de la facturacio
del PAE Ripoll.

PAE Sud - Oest

El PAE Sud - Oest és el segon de la ciutat en vo-
lum de facturacié (521 milions d’euros, '11,7%
del total a Sabadell) i en termes d’ocupacid
(2.081 empleats/es, el 8% del total).

Al PAE Sud - Oest hi ha una significativa presen-
ciad’empreses grans: el 19,1% de les 110 empre-
ses del PAE son SA, el tercer percentatge més alt
de la ciutat. De la mateixa manera, el 18,2% de
les societats del PAE facturen més de 5 milions

Estructura empresarial de Sabadell 2023



d’euros, es tracta del segon valor més elevat dels
PAE de Sabadell.

La major part de les empreses del PAE Sud - Oest
son joves (un 47,3%). La presencia d’empreses
historiques se situa en un 1,8% del total.

El 29% de la facturaci6 es concentra en el sector
de la venda i reparacié de vehicles motor, i un
24% en el sector del comerg a I'engros d’alimen-
tacid i begudes. Les empreses OSONA VALLES
CARNS, SA, MOTOR MUNICH SA i SUPERWAGEN SA
concentren el 44% de la facturacié d’aquest PAE.

Resta de Sabadell

Fora dels limits territorials dels PAE de la ciutat
es concentra el 44,7% de la facturacid i el 53,5%
de 'ocupacié.

El teixit empresarial ubicat fora dels PAE de la
ciutat es caracteritza per tenir una menor pre-
sencia d’empreses grans (el 4,5% del total) i
d’empreses que facturen més de 5 milions d’eu-
ros (el 2,3% del total).

Bona part de la facturacié es concentra en ac-
tivitats emmarcades en el sector serveis, on la
informacio i les comunicacions representa el
27,3% del total.

2.3 Analisi sectorial

Primari

La presencia de I’agricultura i la ramaderia
a Sabadell és modesta en termes economics,
només el 0,1% de la facturacié total de les
societats mercantils de la ciutat procedeix
d’aquest sector d’activitat. Sabadell només
aplega el 0,1% de la facturacié del sector a
Catalunya. Les empreses del sector es troben
presents a dos PAE de la ciutat, Can Feu - Hos-
tafrancs i Sud - Oest. Aquest ultim concentra
el 93,8% de la facturacié d’aquest sector a Sa-
badell.

Pel que fa a la industria extractiva, a Sabadell
hi ha comptabilitzades dues societats mer-
cantils, que facturen 3,6 milions d’euros.

Estructura empresarial de Sabadell 2023

Secundari

El sector de productes alimentaris i begudes
aplega 1’1,6% de la facturacid total de les so-
cietats mercantils de Sabadell i representa el
0,8% del total d’empreses. El 29,2% de les so-
cietats facturen més de cinc milions d’euros.
Les tres primeres empreses, VALERO FORN
TRADICIONAL SL, PANABAD SA | CAFES PONT
SL, concentren un 45,6% dels més de 71 mili-
ons d’euros que facturen les 24 empreses del
sector a la ciutat. El 56,6% de la facturacié del
sector es concentra al PAE Sud - Oest.

El 61,8% de la facturacid de la industria del
téxtil, confeccid, cuir i calcat a Sabadell es
concentra als PAE de Can Feu - Hostafrancs,
Gracia Nord i Ripoll. El 18,4% de les socie-
tats mercantils d’aquest sector sén empre-
ses grans, mentre que el pes de les empreses
historiques se situa en el 10,3% del total. Una
sola empresa, YERSE SA, concentra el 13,4%
del total de la facturacié del sector.

El sector de la fustai el suro és el tercer sector
amb un menor pes economic (0,2% del total) a
Sabadell. La meitat de les empreses d’aquests
sector son joves, mentre que el 60% de les em-
preses d’aquest sector facturen menys de mig
milié d’euros. El 67% de la facturacid del sec-
tor es concentra als PAE de Can Feu - Hosta-
francs i Can Roqueta.

El sector del paperiarts grafiques de Sabadell
va generar un volum de negoci de 43,8 milions
d’euros l’any 2021, '1% del total. Els PAE amb
la facturacié més elevada sén Sud - Oest, amb
el 66,1% del total, i Gracia Sud, amb el 17%
del total. Una sola empresa, ESPECIALIDADES
GRAFICAS PARA EDITORIALES SA, concentra el
51,4% del total de la facturaci6 del sector. El
57,1% de les Societats mercantils van ser fun-
dades a partir de l’lany 2005.

El sector de la industria quimica i farmacéu-
tica és el cinqué sector amb un menor pes
economic (0,2% del total) a Sabadell. El 71,9%
de la facturacio del sector es concentra al PAE
Gracia Sud.

El 39,6% de la facturacid del sector del caut-
Xu i plastic es concentra en el PAE Ripoll, on
hi destaca l'empresa TECNOCLINIC SA, que
factura el 79,8% del total. Aquest sector es ca-
racteritza per un volum important de societats
mercantils joves, el 55,6% del total. Per altra
banda, el 16,7% de les empreses d’aquest sec-
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tor facturen més de cinc milions d’euros anu-
als.

La industria de productes minerals no me-
tal-lics inclou activitats economiques diver-
ses com son la fabricacié de vidre, ciments,
adhesius de ciment, ceramiques, morters o
algunes activitats de la indUstria de la pedra.
L'empresa FORMIGONS MONTCAU SA, ubica-
da al PAE Can Feu - Hostafrancs, concentra el
60,6% de la facturacié del sector.

A Sabadell hi ha comptabilitzades dues socie-
tats mercantils del sector de la metal-lurgia,
que facturen 8,2 milions d’euros.

Les societats mercantils de la industria de
productes metal-lics, excepte maquinaria
de Sabadell facturen 89,8 milions d’euros, un
9% més que l'any anterior. Es el disseté sector
d’activitat en volum de facturacié a la ciutat. El
32,9% de la facturacid es concentra en el PAE
Gracia Sud. El 9,5% de la facturacid recau en
’empresa EMYPRO SA.

El 53,3% de les empreses de la indUstria dels
equips eléctrics, productes informatics i
electronics sén joves. El 65,3% de la facturacid
d’aquest sector es concentra en el PAE Gracia
Nord, on s’ubica I’empresa VERNIS MOTORS
SL, de disseny i fabricacié de motors electrics i
que factura 11,2 milions d’euros.

El sector de maquinaria i equips factura 59,5
milions d’euros, [’1,3% del total. Més de la mei-
tat de la facturacid es concentra als PAE Can
Roqueta i Ripoll. AIR PES SISTEMAS INTEGRA-
LES DE MANUTENCION Y PESAJE SL concentra
el 26,5% del volum de negoci.

El sector de vehicles de motor i altres materi-
als de transport factura 47,3 milions d’euros,
[’1,1% del total de la facturacid. EL 90,8% de la
facturacid es concentra al PAE Can Roqueta. El
89,9% de la facturacié d’aquest sector prové
de ’empresa FLEXNGATE PLASTICOS SLU.

El sector que aglutina la resta d’activitats
manufactureres es caracteritza per ser un
teixit empresarial jove: el 66,7% de les soci-
etats mercantils sén posteriors a 'any 2005 i
el 52,6% factura menys de mig mili6é d’euros.
El PAE Gracia Sud concentra el 16,7% de la
facturacid del sector. Les empreses que més
facturen en aquesta branca d’activitat de la
industria sén INDUSTRIAS DISME SA (amb 9,4
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milions d’euros) i HELISWISS IBERICA SA (amb
8,8 milions d’euros).

El sector de l'’energia, aigua, sanejament i
gestio de residus factura 115 milions d’eu-
ros, el 2,6% del total. El 35,7% de les empre-
ses d’aquest sector s6n empreses grans, i un
42,9% facturen més de 5 milions d’euros. La
companyia d’aigiies CASSA i FOMENT DEL RE-
CICLATGE sén les que més facturen del sector,
que arriben a representar el 62,1% del total de
la facturacié..

Construccio

El sector de la construccié a Sabadell el confor-
men 187 empreses de construccié d’immobles i
d’obres d’enginyeria civil i 235 empreses d’acti-
vitats especialitzades de la construccié. Aques-
tes societats registren un volum de negoci de
336 milions d’euros i ocupen 2.595 persones.
En el sector hi ha un gran nombre d’empreses
petites: dues terceres parts de les 422 empreses
del sector facturen menys de mig milié d’euros,
i el 82,2% facturen menys d’1 mili6é d’euros. La
presencia d’empreses historiques és testimoni-
al. Tan sols 3 empreses van ser fundades abans
de 1975. El 93,8% de les empreses del sector
van ser fundades a partir de 1990.

Serveis

La venda i reparacio de vehicles de motor és
el sector d’activitat que més volum de negoci ge-
nera a Sabadell: 819,3 milions d’euros, el 18,4%
del total. Alhora, dona feina a 1.469 persones. El
52,2% de les societats mercantils d’aquest sector
facturen menys de mig milié d’euros. E1 58,8% de
la facturacié es concentra al PAE Can Feu - Hos-
tafrancs. El concessionari de vehicles STERN MO-
TOR SL és el que més factura, amb 110,2 milions
d’euros.

El comer¢ a engros i intermediaris del co-
merg inclou linies de negoci ben dispars com
poden ser el comerg d’alimentacié i begudes, de
productes d’is domestic o de TIC i maquinaria.
Les 347 empreses que operen en el sector gene-
ren una facturacid de 939 milions d’euros, i ocu-
pen 2.450 treballadors/es. El comerg a l'engros
es caracteritza per generar uns elevats volums
de negocis per treballador/a i operar, al mateix
temps, amb uns marges ajustats. El sector gene-
raunesvendes de 383.276 euros per cada emple-
at/da que té en plantilla i, al mateix temps, obté
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un resultat d’explotacié positiu del 7,9% de les
vendes. El comerg a l’engros i intermediaris del
comerg concentra el 21,1% del volum de nego-
ci que generen totes les empreses de Sabadell, i
ocupa el 9,4% de les 25.982 persones treballado-
res de les 2.986 empreses de la ciutat.

Les 287 empreses del comerg al detall concen-
tren el 7,7% del volum de negoci que generen
les empreses de Sabadelli el 7,4% de 'ocupacid.
Aquest sector es caracteritza per tenir una pre-
sencia important de societats mercantils funda-
des a partir de 'any 2005 (el 60,6% del total). El
55,7% de les empreses del comerg al detall fac-
turen menys de mig milié d’euros.

El sector del transport i emmagatzematge
inclou un ventall d’activitats empresarials ben
heterogeni, que inclou companyies aéries, con-
cessionaries d’autopistes, empreses maritimes,
servei postal, transport ferroviari, transport per
carretera o gesti6 d’aparcaments. Uempresa IST
2007 SA, de logistica i transport, és la que més
factura del sector, amb 40,6 milions d’euros.

L’hostaleria es caracteritza per tenir una major
presencia en termes d’ocupacié que no pas en
termes de volum de negoci. Aixi doncs, mentre
que les 139 empreses del sector generen '1,6%
del volum de negoci de les societats mercantils
de Sabadell, ocupen el 4,5% dels llocs de treball.
Respecte l'exercici anterior, el sector presenta
una evolucié desigual: el nombre d’empreses
disminueix en un 4,8% i la facturacié augmenta
un 29,6%.

Les 122 empreses del sector de la informacié
i comunicacié de Sabadell generen un volum
de negoci de 560 milions d’euros i ocupen 1.279
treballadors/es. Es el segon sector en volum de
facturacié a la ciutat amb el 12,2% del total. El
sector inclou empreses editorials, publicitaries,
audiovisuals, entre d’altres. empresa que més
volum de negoci genera, SABADELL INFORMATI-
ON SYSTEMS SA, acumula el 83,2% de la factu-
racié del sector a Sabadell (466 milions d’euros).

Les 57 empreses dedicades a activitats finan-
ceres i d’assegurances de Sabadell generen un
volum de negoci de 23,8 milions d’euros i ocu-
pen 285 treballadors/es. La practica totalitat de
les societats mercantils d’aquest sector son fun-
dades a partir de l'any 1990. En el sector preva-
len les empreses petites: el 86% de les empreses
facturen menys de mig mili6 d’euros.
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El sector de les activitats immobiliaries és
el que aplega un major nombre de societats,
[’'11,1% de totes les empreses de Sabadell. Les
societats mercantils dedicades a activitats im-
mobiliaries generen un volum de negoci de 117
milions d’euros i ocupen a 1.035 treballadors/es
a Sabadell. El sector esta dominat per empreses
joves: el 75,5% de les empreses del sector van
ser creades a partir de 1990. Respecte l'exercici
anterior, el sector presenta una evolucié desi-
gual: el nombre de persones ocupades cau un
4,5% i la facturacié augmenta un 14,1%.

El sector d’activitats professionals, cientifi-
ques i técniques és el segon sector de Sabadell
en nombre de societats (292, el 9,8% del total).
En el sector hi dominen les empreses de poca
dimensi6 economica i majoritariament de nova
creacio: el 81,5% de les societats facturen menys
de mig milié d’euros i el 95% van ser fundades a
partir de 1990. La productivitat del sector mesu-
rat en vendes entre treballadors/es és de 94.934
euros per treballador/a.

El sector d’activitats administratives i serveis
auxiliars inclou, entre d’altres, empreses de
treball temporal. El conjunt del sector registra
clarament un major pes en termes d’ocupacid
que en termes economics. Mentre que el sector
genera el 3% de la facturacio total de Sabadell,
la seva ocupacié és del 14,2%. La productivitat
mesurada en vendes per treballador/a és redui-
da (36.165 euros per treballador/a).

El sector de 'educacid, sanitat i serveis soci-
als és heterogeni. Ueducacid inclou 53 empreses
i 542 persones treballadores; la sanitat, 65 em-
preses i 340 persones treballadores; els serveis
socials, 22 empreses i 808 persones treballado-
res. Aquest sector és intensiu en ma d’obra: men-
tre que el sector genera I’1,9% de la facturacid
total de Sabadell, la seva ocupacié és del 6,5%.

El sector activitats artistiques, recreatives i
altres serveis és molt heterogeni. En ell s’hi in-
clouen activitats com clubs de futbol, casinos,
funeraries, gimnasos, companyies de teatre i
cases d’apostes. La facturacid total del sector
a Sabadell és de 62,7 milions d’euros i ocupa a
1.333 treballadors/es. La forma juridica que pre-
domina és la de societat limitada: el 91,4% de
les 93 societats del sector son de responsabilitat
limitada.
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Sectors economics segons la xifra de negocis

Ordre Sector

Venda i reparaci6 de vehicles motor (45)

Informacié i comunicacions (58 a 63)

Comergal'engros d'alimentacio i begudes (462 i 463)
Comergal'engros de productes d'Us domestic (464)

Altres tipus de comerg a l'engros (467 i 469)
Comergal'engros de TIC i maquinaria (465 i 466)
Construccié d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41i 42)
Comerg al detall de TIC, Us domestici culturals (474 a 476)
Activitats especialitzades construccio (43)

O 0 N O U1 B W N K

10 Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82)
11 Transporti emmagatzematge (49 a 53)
12 Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75)
13 Intermediaris del comerg (461)
14 Activitats immobiliaries (68)
15 Energia, aigua, sanejament i gestio de residus (35a 39)
16 Textil, confeccio, cuiri calgat (13 a 15)
17 Productes metal-lics, exc. maquinaria (25)
18 Educacid, sanitat, serveis socials i Adm. Publica (84 a 88)
19 Hostaleria (55i 56)
20 Productes alimentaris i begudes (10a 12)
21 Comergal detall d'alimentacié i begudes (472)
22 Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99)
23 Altres industries manufactureres (31 a 33)
24 Comerg al detall d'altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479)
25 Maquinariaiequips (28)
26 Cautxui plastic (22)
27 Vehicles de motori altres materials de transport (29i 30)
28 Paperi arts grafiques (17 18)
29 Comergal detall en establiments no especialitzats (471)
30 Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)
31 Equips eléctrics, productes informatics i electronics (26 27)
32 Comergal detall de combustibles per |'automocio (473)
33 Productes minerals no metal-lics (23)
34 Quimiquesifarmaceutiques (19 a 21)
35 Metal-lurgia (24)
36 Fustaisuro (16)
37 Industries extractives (B)
38 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A)

TOTAL

Facturacié  Percentatge

819,3 18,4%
560,1 12,6%
218,2 4,9%
214,3 4,8%
209,1 4,7%
180,1 4,0%
178,0 4,0%
169,5 3,8%
158,3 3,6%
133,8 3,0%
129,5 2,9%
124,0 2,8%
117,4 2,6%
117,2 2,6%
115,6 2,6%

98,4 2,2%
89,8 2,0%
86,5 1,9%
73,2 1,6%
71,5 1,6%
70,6 1,6%
62,7 1,4%
60,5 1,4%
60,1 1,3%
59,5 1,3%
57,3 1,3%
47,4 1,1%
43,8 1,0%
29,0 0,7%
23,8 0,5%
19,5 0,4%
15,0 0,3%
10,1 0,2%
9,4 0,2%
8,2 0,2%
8,0 0,2%
3,6 0,1%
35 0,1%
4.455,8 100%

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Sectors economics segons variacio percentual de la xifra de negocis

Any

Ordre  Sector 2020 2021 Variacié
1 Metal-lurgia (24) 0,8 8,2 A 890,5%
2 Intermediaris del comerg (461) 45,4 117,4 /A 1588%
3 Fustaisuro (16) 4,1 8,0 A 958%
4 Industries extractives (B) 2,4 3,6 A 53,4%
5 Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99) 44,9 62,7 A 396%
6 Energia, aigua, sanejament i gestié de residus (35 a 39) 89,0 115,6 A 29,9%
7 Hostaleria (55i 56) 56,5 73,2 A 296%
8 Equips eléctrics, productes informatics i electronics (26 27) 15,4 19,5 AN 26,5%
9 Comergal detall en establiments no especialitzats (471) 23,0 29,0 N 262%
10 Maquinariaiequips (28) 47,4 59,5 A 256%
11  Altres tipus de comerga l'engros (467 i 469) 167,0 209,1 A 252%
12 Altresindustries manufactureres (31a 33) 48,4 60,5 AN 24,9%
13 Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66) 19,4 23,8 AN 22,7%
14  Textil, confeccid, cuiri calgat (13 a 15) 81,0 98,4 A 21,6%
15 Comerg al detall de combustibles per I'automocié (473) 12,3 15,0 AN 21,3%
16 Paperi arts grafiques (17 18) 36,9 43,8 A 188%
17 Comergal detall de TIC, Us domestici culturals (474 a 476) 145,9 169,5 A 162%
18 Comerga l'engros d'alimentacié i begudes (462 i 463) 188,6 218,2 AN 15,7%
19 Cautxui plastic(22) 49,8 57,3 A 151%
20 Construccié d'immoblesi d'obres d'enginyeria civil (41i 42) 154,9 178,0 A 14,9%
21 Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) 117,2 133,8 AN 14,2%
22 Activitats immobiliaries (68) 102,7 117,2 AN 141%
23 Comergal detall d'alimentacié i begudes (472) 62,0 70,6 A 13,9%
24 Educacid, sanitat, serveis socials i Adm. Publica (84 a 88) 78,1 86,5 AN 10,7%
25 Productes alimentaris i begudes (10a 12) 64,8 71,5 AN 103%
26 Productes minerals no metal-lics (23) 9,2 10,1 AN 9,7%
27 Productes metal-lics, exc. maquinaria (25) 82,4 89,8 A 9,0%
28 Activitats especialitzades construccio (43) 145,8 158,3 AN 8,6%
29 Informacio i comunicacions (58 a 63) 536,1 560,1 AN 4,5%
30 Comergal detall d'altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479) 58,4 60,1 A 3,0%
31 Comergal'engros de productes d'us domeéstic (464) 210,6 214,3 A 1,8%
32 Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75) 122,4 124,0 A 1,3%
33 Vendaireparacié de vehicles motor (45) 821,6 819,3 V  -03%
34 Transporti emmagatzematge (49 a 53) 132,0 129,5 V. -1,9%
35 Vehicles de motori altres materials de transport (29 30) 50,6 47,4 VvV  -65%
36 Comergal'engros de TIC i maquinaria (465 i 466) 210,4 180,1 YV  -14,4%
37 Quimiques i farmaceutiques (19 a 21) 11,4 9,4 ¥V  -16,9%
38 Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) 4,7 3,5 YV  -263%
TOTAL 4.053,3 4.455,8 AN 9,9%

Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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PAE’s de Sabadell segons la xifra de negocis

Ordre  Municipi
1 RestaSabadell
2 PAE Can Feu - Hostafrancs
3 PAESud-Oest
4 PAE Can Roqueta
5 PAE Gracia Sud
6 PAE Gracia Nord
7 PAERipoll

8 PAE Parc Empresarial

CELELE|

Facturacié6 Percentatge

1.992,2 44,7%
723,2 16,2%
521,2 11,7%
406,1 9,1%
324,9 7,3%
318,4 7,1%
136,5 3,1%

33,3 0,7%

4.455,8 100%

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros

PAE’s segons variacio percentual de la xifra de negocis

Ordre  Municipi
1 PAERipoll

2 PAE Gracia Nord

3 PAE Parc Empresarial

4  PAE Gracia Sud

5 PAE Can Roqueta

6 PAE Sud-Oest

7 Resta Sabadell

8 PAE Can Feu - Hostafrancs

Sabadell

Any

2020 2021
105,0 136,5
259,9 318,4
28,1 33,3
280,2 324,9
352,6 406,1
477,3 521,2
1.834,4 1.992,2
715,8 723,2
4.053,3 4.455,8

Variacio
29,9%
22,5%
18,6%
16,0%
15,2%

9,2%

A 8,6%

A 1,0%

JAN 9,9%

>>D>D>D>D

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Ranquing de les 250 empreses de Sabadell amb major xifra de negocis

Ordre

30
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CIF

A60105129
B60478245
B60338001
A08184673
A60964012
A60344140
A62957303
B65323180
A58800111
B61591277
A59311928
A58074071
B59850990
A64325970
A08401895
A08829202
B65887374
A08071664
A61868147
B64388259
B62210208
A08709313
A08781882
B67615617
A58193194
B63044606
A08143497
B60656212
A08863680
V65208282
A08930380
B62713821
A08413031
A62243878
B65070195
B61142378
B62919212
B65995805
A58953514
A08537649
A62514534
A08748246
A08487084
A08125916
B63366322
B66853896
B59330340
A08462988
A08224958
A08402554

Nom

SABADELL INFORMATION SYSTEMS SA

STERN MOTOR SL

COVECAR SLU

MOTORES AUTOMOVILES Y VEHICULOS INDUSTRIALES SA
OSONA VALLES CARNS, SA

SUPERWAGEN SA

AUSER CONCEPT 3000 SA

C. CIAL ESPECIALIZADO INDUSTRIA TELECOMUNICACIONES SL
MOTOR MUNICH SA

INTECAT ISTORE SL

IPPON MOTOR VALLES SA

SOCIEDAD DE AUTOMOVILES REUNIDOS SA
FLEXNGATE PLASTICOS SLU

1S T 2007 SA

GRUPO BN, FACILITY SERVICES SA

RITTAL SA

GOLD & GOLD BCN SL

COMPANYIA D'AIGUES DE SABADELL, SA

FOMENT DEL RECICLATGE SA

RICH AUDIENCE TECHNOLOGIES SL

INTEGRAL CAR SL

ESPECIALIDADES GRAFICAS PARA EDITORIALES SA
SUMINISTRADORA DEL VALLES SA

SALAS CONSTRUHABIT SL

CENTRO ALUM SA

RECICLAJE Y ALMACENAJE DE MATERIAS PLASTICAS SL
INSTRUMENTOS WIKA SA

BICIESCAPA SL

MCCORMICK ESPANA SA

GRUP CAROL LOGISTICA | GESTIO AIE
TECNOCLINIC SA

SM IMPORTADOR DE PRODUCTOS DIETETICOS SL
MARFINA BUS SA

PLANTA INTERCOMARCAL DEL RECICLATGE SA
RAXA DISTRIBUCIONES 1997 SL

CASSA AIGUES | DEPURACIO SL

AIR PES SISTEMAS INTEGRALES DE MANUTENCION Y PESAJE SL
ROLEN TECHNOLOGIES & PRODUCTS SL

SARSA MOTOR SA

MATEO SA

TRACTAMENT | DIPOSIT ECOLOGIC INDUSTRIAL SA
VINALIUM 1982 SA

E CIMA SAU

DIMOTOR SA

VALERO FORN TRADICIONALSL

BG OLEOCHEMICALS SL

DISFARO SL

AIRMATIC SA

YERSE SA

VOSS SA

Municipi Facturacié
Resta Sabadell 466,0
PAE Can Feu - Hostafrancs  110,2
PAE Can Feu - Hostafrancs  109,4
PAE Can Feu - Hostafrancs  109,2
PAE Sud-Oest 86,3
PAE Sud-Oest 78,6
PAE Gracia Sud 76,3
Resta Sabadell 72,7
PAE Sud-Oest 64,7
Resta Sabadell 61,9
PAE Gracia Nord 49,6
PAE Can Feu - Hostafrancs 483
PAE Can Roqueta 42,6
Resta Sabadell 40,6
PAE Can Feu - Hostafrancs 35,4
PAE Can Roqueta 32,6
Resta Sabadell 31,3
Resta Sabadell 29,5
PAE Can Roqueta 26,3
Resta Sabadell 24,1
PAE Can Feu - Hostafrancs 23,5
PAE Sud-Oest 22,5
PAE Gracia Sud 22,0
PAE Gracia Nord 22,0
PAE Sud-Oest 21,1
PAE Can Roqueta 21,0
PAE Sud-Oest 20,0
Resta Sabadell 18,8
Resta Sabadell 18,1
PAE Gracia Nord 18,1
PAE Ripoll 18,1
PAE Gracia Sud 17,6
PAE Parc Empresarial 17,2
PAE Can Roqueta 16,2
Resta Sabadell 16,2
Resta Sabadell 16,0
PAE Can Roqueta 15,8
PAE Ripoll 15,7
PAE Can Feu - Hostafrancs 15,7
PAE Can Feu - Hostafrancs 14,9
PAE Can Roqueta 14,8
PAE Sud-Oest 14,8
PAE Ripoll 14,8
PAE Can Roqueta 14,4
PAE Sud-Oest 14,3
Resta Sabadell 13,9
PAE Can Roqueta 13,6
PAE Can Roqueta 13,4
PAE Can Feu - Hostafrancs 13,2
PAE Gracia Sud 13,1



51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

B61153516
B58678277
A08123010
A59099507
B64430937
B08481145
B66651183
A08139529
B67240291
B62434782
B59775494
A08649741
B66115585
B85416709
A58325358
A61486981
B62731807
A59809202
A08219644
A08261703
B61081238
B58913542
A64107535
B62682356
A08419210
A08716821
A58326067
A63038418
B65900201
A08716961
A08944142
B08808990
A59069922
A61958856
B62016720
A08006694
B62352513
A62502968
A58122466
B66629494
B58352477
B60338472
A82908807
B86210846
B66737529
B65045932
B60483765
A08671711
B59749556
A08576753

BUFA COMPOSITES SPAIN SL

DIVACAR SL

DROGAS Y PINTURAS LA MODERNA SA
GRUP CARN SA

AB CUSTOM TRANSPORT & LOGISTICS, SL
JOSE MARIA CASANOVAS ENRICH SL
SALAS PLUSHABIT SL

MASIA SA DE VIDRIOS Y CRISTALES
EMPORSPEED SL

FRUITES | VERDURES E CAMPOS SL

VERNIS MOTORS SL

PANABAD SA

ARIAL FOMENTO SL

ACTIVE BUSINESS & TECHNOLOGY SL
VALLPARK MOTORS SA

PROTECCION DE PATRIMONIOS SA

IDP INGENIERIA Y ARQUITECTURA IBERIA SL
TECNOVALLES SA

APRESTOS DE LANERIA SA

INDUSTRIAS DISME SA

PALINOX INGENIERIA Y PROYECTOS SL
COMPLEMENTOS DECORATIVOS DEL BANO SL
CONSTRUCTORA IBERCAT SA
ESTABLIMENTS ANDREU SL

CAROL INDUSTRIAL SA

HELISWISS IBERICA SA

ASCENSORS DEL VALLES SA

NEW JUNIOR SA

INTERNATIONAL ELEVATOR COMMERCE SL
EMYPRO SA

HERMANOS PENALVER SA

BOLSAPLAST SL

ZEHNDER GROUP IBERICA INDOOR CLIMATE SA
TURISMES VALLES SA

PROMOINVERSORA DEL VALLES SL

SUNER SA

TALLERS TOUS SL

CONTENIDORS PUBLICS DE CATALUNYA SA

SERVICIO DE REPARACION DE VEHICULOS INDUSTRIALES SA

HERMEX IBERICA SL

CONSTRUCCIONS ALTAYO SL

ILUNION CIPO SL

EPLAN SOFTWARE SA

ESTAMBRIL TEXTILES INTERNATIONAL SL
CONSTRUCCIONES GESEDISA SL
SAMPLING INNOVATIONS EUROPE SL
CAFES PONT SL

COMERCIAL D'ELECTRICITAT INDUSTRIAL SA
HISPANO ITALIANA DE CHARCUTERIA SL
TRANSPORTS | EXCAVACIONS RIBERA SA

PAE Can Roqueta
PAE Can Feu - Hosta
PAE Gracia Sud

PAE Sud-Oest

Resta Sabadell

PAE Gracia Sud
Resta Sabadell

PAE Gracia Nord
PAE Can Feu - Hosta
Resta Sabadell

PAE Gracia Nord
PAE Sud-Oest

Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell

PAE Can Feu - Hosta
PAE Ripoll

Resta Sabadell

PAE Ripoll

PAE Can Roqueta
Resta Sabadell

PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
Resta Sabadell

PAE Gracia Nord
PAE Can Feu - Hosta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAERipoll

PAE Sud-Oest

PAE Sud-Oest

PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
Resta Sabadell

PAE Gracia Sud

PAE Can Roqueta
PAE Ripoll

Resta Sabadell

PAE Can Feu - Hosta
PAE Gracia Sud

PAE Can Roqueta
Resta Sabadell

PAE Gracia Sud

PAE Can Roqueta
PAE Can Feu - Hosta
Resta Sabadell

PAE Can Roqueta
PAE Sud-Oest

13,0
12,4
12,2
12,2
12,2
12,0
11,8
11,7
11,6
11,3
11,2
10,9
10,9
10,7
10,5
10,4
10,3
9,6
9,5
9,4
9,4
9,4
93
8,9
8,9
88
8,7
8,7
8,6
8,5
8,4
8,4
83
83
81
81
8,0
8,0
7,8
7,6
7,6
7,5
7,5
7,4
7,4
7,4
7,3
73
7,2
7,2
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32

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114

116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

A08411217
B66128166
A08400558
B60009594
B66152463
A58012022
B64695265
B62490388
A08424285
A08436099
A58115114
A08880114
B20563516
B67032573
B64307226
B63260905
A63409577
A58077629
A08256745
A08645350
B66802836
B60526274
B65834483
B67004556
B05480389
A63224364
B67004572
B63859300
B64907421
B65831182
B65920100
B65926826
B67293183
B60703741
B62835616
B64143597
B58061912
A08862161
B64994890
B67172155
A59125492
A60741253
B60333341
B66446139
B65457020
B67242941
B58165945
B65959728
B66529520
B65341380

DIAMETTURE SA
CHEMICAL ESSENCE SL

CENTRE D'ESPORTS SABADELL FUTBOL CLUB SAD

DESARROLLOS CARNICOS SL
REPARA TU DEUDA REAL ESTATE SL
ESCORXADOR SABADELL, SA
MARFINA IMMOBLES SL
VAMPTECH IBERICA SL
PANIFICADORA VALERO SA

SA ISOFEL

INFLUI SA

MIKALOR HOSE CLAMPS SA
ALCON 35L

COM A CASA MENJADORS ESCOLARS SL
CORDSTRAP ESPANA SLU
LLOBATERAS SL

EVEREST GLOBAL SA
FORMIGONS MONTCAU SA
TROVELS SA

MAS AVICOLA SA

PROHABIT SANT ANDREU SL
VALLESANAUTO SL

FEYTER IBERIA SL
BUSINESS-CHOICE SL

VALLES CAR DRO SL

NOVA LANERIA SA

REAL DOMINATION SL
RENICHEM SL

BERMAX 5000 SL

REALPLAST ENVIRONMENTAL SL
VALLESCAR MOTO SL

TECNICAS DECORATIVAS EN IMAGENES COMERCIALES SL

LOYIC INFORMATION TECHNOLOGY SL
GASOILS CRUELLA SL

RULMECA IBERICA SL

SETESA VALLES SL

TORRAS SUMINISTROS INDUSTRIALES SL
CHAPO SA

FACANES ALAMO SL

STRAIGHT AND NARROW SL

CONDAL TRADE BARCELONA SA
ANDRES MALDONADO SA
SUBMINISTRES INDUSTRIALS MUNTADA SL
GRAVITY WORKS SL

SEINCO VALLES SL

ILLA CENTRE CDV SL

COPAVI OBRES I SERVEIS SL

BALNES EUROPE SL

ECONOMIC COMPRAS SL

METALUKSS8 SL

Resta Sabadell

Resta Sabadell

Resta Sabadell

PAE Can Roqueta

Resta Sabadell

PAE Sud-Oest

PAE Gracia Sud

Resta Sabadell

PAE Sud-Oest

PAE Gracia Nord

Resta Sabadell

PAE Gracia Sud

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Resta Sabadell

Resta Sabadell

PAE Can Roqueta

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Sud-Oest

Resta Sabadell

PAE Gracia Nord

PAE Ripoll

PAE Can Roqueta

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

Resta Sabadell

Resta Sabadell

PAE Can Roqueta

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Feu - Hostafrancs
Resta Sabadell

Resta Sabadell

PAE Can Roqueta

Resta Sabadell

PAE Sud-Oest

PAE Gracia Nord

Resta Sabadell

PAE Gracia Nord

PAE Ripoll

PAE Sud-Oest

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Sud-Oest

Resta Sabadell

Resta Sabadell

PAE Sud-Oest

PAE Can Roqueta

Resta Sabadell

Resta Sabadell

7,1
7,0
6,9
6,9
6,38
6,38
67
67
6,6
6,6
6,6
6,5
6,5
6,4
6,4
6,4
6,3
6,1
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
5,9
5.9
5,8
57
57
5,5
5,5
5,5
5,4
5,4
5,4
5,4
53
53
5,2
5,2
5,2
5,2
5,2
5,2
5,2
5,1
5,0
5,0
5,0



151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
196
197
198
199
200

A08667503
B98391899
A08864795
B64928120
B58235946
B63738991
A62703277
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BOMBARDO SA

ACABATS 2013 SL

CONFECCIONES PAZ TORRAS SA

EGARA CONFORT SL

DABEDAN TEJIDOS IGNIFUGOS SL
TAPICERIAS ALVAREZ 2005 SL

CLIVENT ESPECIALISTES EN VENTILACIO SA
CRANE TRADING SL

OPTIBELT ESPANA SA

GORINA'Y SAUQUET SA

SEMMA S.M. SAVALL 2014 SL

SOCIEDAD ANONIMA, SINARD

FOAMLAND SL

TALLERES AUXILIARES DE ESTAMPACIONES SL
ACL DIRECTPROMO, SL

BITIO PROJECT SL

RESOURCE JOINT MANAGEMENT SL

VALCA HOME SL

DISTRIBUCIO DE FABRICATS ITALIANS SA
SABADELL GENT GRAN CENTRE DE SERVEIS SA
BOMBAY SL

NIRASTEL BCN SL

ALIANZAS Y SUBCONTRATAS SA

MARFINA SL

BIGAS GRUP HELICOPTERS SL

VALLES OPHTHALMOLOGY RESEARCH SL
NOVATUB SL

FLOR ALBI SA

METALISTERIA BARCELO SL

EXPLOGERON SL

CENTRE INTERCOMARCAL DE VALORITZACIO | RECICLATGE SL
GUMEN CATERING SL

INSERCAD ELECTRONICA SL

CARNS SANT FELIU 2018 SL

LANITEX SA

GOTFOR SA

ASESORAMIENTO MERCANTILY SERVICIOS ADMINISTRATIVOS SA
DECADA SL

INVESTMENT CARS AND BOATS SL

EMPLEO PARA LA INTEGRACION DE DISCAPACITADOS SL
PROHABIT ONYAR SL

CATNAUS SL

ADMINISTRACION BERNAL SL

NIPPON CARBIDE INDUSTRIES ESPANA SA
TURBOS BCN 2007 SL

COMERCIALJAON SL

PREMIER TEX SA

VALLES CAR HOLDING SL

JJVALGOM VALLES SL

HUBER CISAL IBERICA SL

Resta Sabadell

PAE Ripoll

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Nord

PAE Can Roqueta

PAE Gracia Sud

PAE Gracia Nord

PAE Can Roqueta

PAE Sud-Oest

PAE Can Feu - Hostafrancs
Resta Sabadell

PAE Gracia Nord

PAE Ripoll

PAE Gracia Nord

PAE Can Feu - Hostafrancs
Resta Sabadell

PAE Can Roqueta

PAE Can Roqueta

PAE Can Feu - Hostafrancs
Resta Sabadell

PAE Can Roqueta

PAE Can Feu - Hostafrancs
Resta Sabadell

PAE Gracia Sud

Resta Sabadell

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Sud-Oest

PAE Sud-Oest

Resta Sabadell

PAE Can Roqueta

PAE Sud-Oest

PAE Sud-Oest

Resta Sabadell

PAE Can Feu - Hostafrancs
Resta Sabadell

Resta Sabadell

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Sud-Oest

Resta Sabadell

Resta Sabadell

PAE Can Feu - Hostafrancs
Resta Sabadell

PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Feu - Hostafrancs
Resta Sabadell

Resta Sabadell

5,0
4,9
4,9
4,9
48
48
48
4,7
4,7
4,7
4,7
4,7
4,6
4,6
4,6
4,6
4,6
4,5
4,5
4,5
45
4,5
4,4
43
43
4,2
4,2
4,2
4,2
4,1
4,1
4,1
4,1
4,1
4,0
4,0
4,0
3,9
3,9
3,9
39
3,9
39
39
3,8
3,8
3,8
3,8
3,7
3,7

33



34

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250

B67257790
A58420027
B65959736
B65829400
B58447228
B59514695
B64537681
A08439119
A08362741
B63138002
B62979018
A08792277
B65254153
A08542029
B61563516
B66584962
B08803991
B62759097
B63835144
B60994738
B61402855
B63819148
B62588066
A58312059
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MUNDO MODA 2018 SL

SORRES | GRAVES EGARA SA

INSTAL. LACIONS FONTS-VALERO SL
TENVINILO SL

DETERGENTES IBERJAS SL

APA ESPANA SL

LUNESTA CONSULTING SL

MOLINS Y GABARRO, SA

SERVICIOS JAF SA

P F CARNS CASTELLBISBAL SL

INTEGRAL DE INGENIERIA E INSTALACIONES SL
GALVEZ SANEAMIENTOS SA

QUICK SOLUTION SABADELL SL

BUTSA SA

BRAPLASTIC SABADELL SL

LA MANCHESTER RADIOFONICA SL
NETEGES MUNOZ SL

GPG TECNICAS DE PANIFICACION SL
GESTIO DEL PAPER SABADELL SL

NETEGES CREU ALTA SL

EQUIPS D'OFICINA SALVANS SL

NMC IBERICA SL

BEORVALUE SL

PICOLOR SA

INTEGRA CARS 2019 SL

ALMACENES GENERALES DEL VALLES SA
TRANSPORTES EXCAVACIONES Y URBANIZACIONES CATALUNYA SL
VALLES DE AUTOMOCION SA

INKGENIOS PLV SL

MAQUINARIA PARA PLASTICOS IMVOLCA SL
COMERCIAL ANPES SBD SL

ANUBIS COSMETICS SL

MATERIALES CAN RULL SL

DEMOLEXAR SL

ROCBLUME SA

FORMAR-TE ESPAI DE FUTUR SL
PERFUMERIA MIRALLS SL

GEDY IBERICA SA

INDUSTRIAS GRAFICAS PUBLICITARIAS SA
MOTORKA SABADELL SL

ESOM FOOD SL

MARIJES VALLES SL

MOTO RECAMBIO MARVEA SL
MICROBLAU SL

TRANSPORTES INMEDIATOS SABADELL SA
ROVEMA SPAIN AND PORTUGAL SL
MEVASA GEOTEXTILES SL

TECNOFERRO 24H ASISTENCIA TECNICA SL
ESCODA SABATES SL

GRAFYMA ADHESIVE LABELS SBD SL
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4.1 Sabadell

Sabadell
Concepte Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Empreses 3.076 3.077 2.986
Societats anonimes 237 232 227
Societats limitades i altres 2.839 2.845 2.759
Empreses segons facturacié anual 3.076 3.077 2.986
Més de deu milions d'euros 63 57 67
Entre cinci deu milions d'euros 82 68 83
Entre un i cinc milions d'euros 427 390 425
Entre 500.000i 1.000.000 euros 471 454 468
Entre 100.000 i 500.000 euros 1.259 1.303 1.229
Menys de 100.000 euros 774 805 714
Antiguitat de les empreses 3.076 3.077 2.986
Abans de 1960 11 9 6
Entre 1960i 1974 36 34 35
Entre 1975i 1989 334 338 318
Entre 1990i 2004 1.067 1.022 989
De 2005 fins ara 1.628 1.674 1.638

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 5.080.207.072 4.053.328.853 4.455.772.536
Pes de la facturacié sobre Sabadell 100,0% 100,0% 100,0%
Ocupacio (treballadors/es) 29.369 25.718 25.982
Pes de I'ocupacio sobre Sabadell 100,0% 100,0% 100,0%
Distribucié de la facturacio 100,0% 100,0% 100,0%
Primari 0,1% 0,2% 0,2%
Inddstria 14,6% 14,6% 15,7%
Construccid 6,0% 7,4% 7,5%
Serveis 79,2% 77,8% 76,6%

Pes dels sectors més importants per facturacié

Venda i reparacio de vehicles motor (45) 19,3% 20,3% 18,4%
Informacid i comunicacions (58 a 63) 10,3% 13,2% 12,6%
Comerg al'engros d'alimentacid i begudes (462 i 463) 3,8% 4,7% 4,9%
Comerg al'engros de productes d'is domestic (464) 4,7% 5,2% 4,8%
Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469) 3,1% 4,1% 4,7%

Font: Registre Mercantil



Sabadell

Distribucié de la facturacié per sectors d'activitat

TOTAL
ECONOMIA
4.455,8

Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A) 35 0,1%

Inddstries extractives (B) 36  01%
Productes alimentaris i begudes (10 a 12) 715 1,6%

Inddstria alimentaria, téxtil i paperera Téxtil, confecci, cuir i calcat (13 a 15) 984  2,2%
Fusta i suro (16) 80  02%
Paper i arts grafiques (17 i 18) 438  1,0%
Quimiques i farmacéutiques (19 a 21) 94  02%
Cautxti i plastic (22) 573 1,3%

Inddstria quimica Productes minerals no metal-lics (23) 101 02%
Metal lirgia (24) 82  02%
Productes metal-lics, exc. Maquinaria (25) 89,8  2,0%

Industria del metall Equips eléctrics, productes informatics i electronics (26 i 27) 195  04%
Maquinaria i equips (28) 59,5  1,3%
Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30) 474 1,1%

Altres industries manufactureres (31 a 33) 605  1,4%

Energia, aigua, sanejament i gesti de residus (35 a 39) 1156  2,6%

Construcci6 d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41 42) 178,0 4,0%

Activitats especialitzades construcci6 (43) 158,3 3,6%

Venda i reparacio de vehicles motor (45) 8193 184%

Comerg a |'engros

Comerg

Comerg al detall

Intermediaris del comerg (461)

Comerg a I'engros d'alimentaci6 i begudes (462 i 463)
Comerg a I'engros de productes d'is doméstic (464)
Comerg a I'engros de TIC i maquinaria (465 i 466)
Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469)

Comerg al detall en establiments no especialitzats (471)
Comerg al detall d'alimentacié i begudes (472)

Comerg al detall de combustibles per I'automocid (473)
Comerc al detall de TIC, us domestic i culturals (474 a 476)
Comerg al detall d'altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479)

Transporti emmagatzematge (492 53) 1295  2,9%

Hostaleria (55 i 56)

Altres serveis

Serveis a les empreses
ii serveis personals

Informacié i comunicacions (58 a 63)
Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)

Activitats immobiliaries (68)

Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75)
Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82)
Educacié, sanitat, serveis socials i Adm. Pablica (84 a 88)
Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99)

117,4
2182
2143
180,1
209,1

29,0
70,6
15,0
169,5
60,1

560,1
2338
117,2
124,0
1338
86,5
62,7

2,6%
4,9%
4,8%
4,0%
4,7%

0,7%
1,6%
03%
3,8%
1,3%

12,6%

1,4%

Font: Registre Mercantil
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4.2. PAE Can Feu - Hostafracs

PAE Can Feu - Hostafrancs

Concepte Exercici 2019
Empreses 176
Societats anonimes 38
Societats limitadesi altres 138
Empreses segons facturacié anual 176
Més de deu milions d'euros 14
Entre cinci deu milions d'euros 12
Entre uni cinc milions d'euros 36
Entre 500.000i 1.000.000 euros 30
Entre 100.000 i 500.000 euros 51
Menys de 100.000 euros 33
Antiguitat de les empreses 176
Abans de 1960 2
Entre 1960i 1974 7
Entre 1975i 1989 35
Entre 1990i 2004 69
De 2005 fins ara 63
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 853.252.963
Pes de la facturacié sobre Sabadell 16,8%
Ocupacio (treballadors/es) 4.028
Pes de I'ocupacid sobre Sabadell 13,7%
Distribucio de la facturacio 100,0%
Primari 0,3%
Industria 12,8%
Construccio 1,5%
Serveis 85,3%
Pes dels sectors més importants per facturacioé
Venda i reparacié de vehicles motor (45) 67,9%
Comerg al'engros de productes d'Us domeéstic (464) 6,1%
Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) 3,4%
Textil, confeccid, cuiri calgat (13 a 15) 2,3%
Comerg a l'engros d'alimentacié i begudes (462 i 463) 1,6%

Font: Registre Mercantil

Exercici 2020

175
38
137

175
11
12
32
37
53
30

175

36
64
68

715.774.779
17,7%
3.902
15,2%

100,0%
0,4%
6,8%
2,9%

90,0%

70,8%
5,2%
4,9%
2,3%
1,5%

Exercici 2021

175
40
135

175
11
11
46
28
54
25

175

35
66
66

723.237.060
16,2%
3.957
15,2%

100,0%
0,5%
8,4%
2,9%

88,1%

66,6%
5,3%
5,3%
3,0%
2,3%
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4.3. PAE Can Roqueta

PAE Can Roqueta

Concepte Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Empreses 135 134 129
Societats anonimes 22 21 22
Societats limitades i altres 113 113 107
Empreses segons facturacié anual 135 134 129
Més de deu milions d'euros 9 9 11
Entre cinci deu milions d'euros 13 9 12
Entre un i cinc milions d'euros 37 33 29
Entre 500.000i 1.000.000 euros 34 26 27
Entre 100.000 i 500.000 euros 32 41 35
Menys de 100.000 euros 10 16 15
Antiguitat de les empreses 135 134 129
Abans de 1960 2 2 1
Entre 1960i 1974 1 1
Entre 1975i 1989 19 16 17
Entre 1990i 2004 45 a4 43
De 2005 fins ara 68 71 68

Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 393.318.425 352.572.141 406.114.232
Pes de la facturacio sobre Sabadell 7,7% 8,7% 9,1%
Ocupacié (treballadors/es) 1.553 1.489 1.538
Pes de I'ocupacié sobre Sabadell 5,3% 5,8% 5,9%
Distribucié de la facturacié 100,0% 100,0% 100,0%
Primari
Inddstria 47,0% 42,3% 45,4%
Construccio 2,1% 2,3% 2,1%
Serveis 50,9% 55,4% 52,5%

Pes dels sectors més importants per facturacié

Energia, aigua, sanejament i gestié de residus (35 a 39) 17,2% 12,7% 16,7%
Comerga l'engros de TIC i maquinaria (465 i 466) 14,5% 13,7% 15,6%
Vehicles de motor i altres materials de transport (29 30) 6,5% 12,2% 10,6%
Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469) 8,0% 13,2% 9,2%
Comerg a l'engros de productes d'us domestic (464) 9,6% 8,5% 7,4%

Font: Registre Mercantil
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4.4. PAE Gracia Nord

PAE Gracia Nord

Concepte Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Empreses 188 193 197
Societats anonimes 17 18 19
Societats limitades i altres 171 175 178
Empreses segons facturacié anual 188 193 197
Més de deu milions d'euros 2 2 5
Entre cinci deu milions d'euros 10 10 8
Entre un i cinc milions d'euros 39 40 45
Entre 500.000i 1.000.000 euros 38 37 34
Entre 100.000 i 500.000 euros 64 71 72
Menys de 100.000 euros 35 33 33
Antiguitat de les empreses 188 193 197
Abans de 1960
Entre 1960i 1974 3 5 5
Entre 1975i 1989 27 28 27
Entre 1990i 2004 65 63 66
De 2005 fins ara 93 97 99

Magnituds empresarials

Facturacié (euros) 264.656.777 259.944.979 318.356.659
Pes de la facturacio sobre Sabadell 5,2% 6,4% 7,1%
Ocupacid (treballadors/es) 1.478 1.630 1.644
Pes de I'ocupacid sobre Sabadell 5,0% 6,3% 6,3%
Distribucié de la facturacié 100,0% 100,0% 100,0%
Primari
Industria 25,3% 21,9% 20,9%
Construccio 7,2% 11,5% 13,7%
Serveis 67,4% 66,6% 65,4%

Pes dels sectors més importants per facturacio

Venda i reparacié de vehicles motor (45) 25,0% 23,1% 20,3%
Altres tipus de comerg a l'engros (467 i 469) 10,4% 12,4% 12,7%
Textil, confeccid, cuiri calgat (13 a 15) 7,3% 6,4% 7,5%
Construccié d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41i 42) 0,6% 2,6% 7,2%
Activitats especialitzades construccio (43) 6,6% 8,9% 6,5%
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4.5. PAE Gracia Sud

PAE Gracia Sud

Concepte Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021

Empreses 174 187 189
Societats anonimes 22 19 19
Societats limitades i altres 152 168 170

Empreses segons facturacié anual 174 187 189
Més de deu milions d'euros 6 6 6
Entre cinci deu milions d'euros 8 4 6
Entre un i cinc milions d'euros 36 38 39
Entre 500.000i 1.000.000 euros 29 28 25
Entre 100.000 i 500.000 euros 83 88 91
Menys de 100.000 euros 12 23 22

Antiguitat de les empreses 174 187 189
Abans de 1960 1
Entre 1960i 1974 3 3 3
Entre 1975i 1989 32 30 29
Entre 1990i 2004 57 60 61
De 2005 fins ara 81 94 96

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 336.934.823 280.165.060 324.921.830
Pes de la facturacié sobre Sabadell 6,6% 6,9% 7,3%
Ocupacio (treballadors/es) 1.888 1.780 1.816
Pes de |'ocupacié sobre Sabadell 6,4% 6,9% 7,0%
Distribucio de la facturacié 100,0% 100,0% 100,0%
Primari
IndUstria 23,3% 23,1% 20,8%
Construccid 7,3% 9,2% 9,2%
Serveis 69,4% 67,7% 70,0%

Pes dels sectors més importants per facturacio

Venda i reparacié de vehicles motor (45) 31,4% 24,5% 24,8%
Productes metal-lics, exc. maquinaria (25) 7,9% 10,2% 9,1%
Comerg a |'engros de productes d'ds domestic (464) 11,5% 7,1% 7,4%
Altres tipus de comerg a l'engros (467 i 469) 3,4% 4,4% 6,7%
Comerg al'engros de TIC i maquinaria (465 i 466) 6,2% 7,2% 6,6%

Font: Registre Mercantil
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4.6. PAE Parc Empresarial

PAE Parc Empresarial

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)
Pes de la facturacio sobre Sabadell
Ocupacié (treballadors/es)
Pes de I'ocupacié sobre Sabadell

Distribucio de la facturacio
Primari
Industria
Construccio
Serveis

Pes dels sectors més importants per facturacio
Transport i emmagatzematge (49 a 53)
Hostaleria (55i 56)

Venda i reparacié de vehicles motor (45)
Comerga l'engros de TIC i maquinaria (465 i 466)
Productes minerals no metal-lics (23)

Font: Registre Mercantil

Exercici 2019
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6,8%
0,9%
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4,0%
3,8%
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4.7. PAE Ripoll

PAE Ripoll
Concepte Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Empreses 45 33 35
Societats anonimes 11 7 8
Societats limitades i altres 34 26 27
Empreses segons facturacié anual 45 33 35
Més de deu milions d'euros 4 3 3
Entre cinci deu milions d'euros 6 3 7
Entre uni cinc milions d'euros 9 11 11
Entre 500.000i 1.000.000 euros 6 4 3
Entre 100.000i 500.000 euros 16 11 10
Menys de 100.000 euros 4 1 1
Antiguitat de les empreses 45 33 35
Abans de 1960
Entre 1960i 1974 3 1 1
Entre 1975i 1989 10 6 7
Entre 1990i 2004 13 10 11
De 2005 fins ara 19 16 16
Magnituds empresarials
Facturacio (euros) 132.604.986 105.014.174 136.453.794
Pes de la facturacid sobre Sabadell 2,6% 2,6% 3,1%
Ocupacio (treballadors/es) 800 674 651
Pes de I'ocupacio sobre Sabadell 2,7% 2,6% 2,5%
Distribuci6 de la facturacié 100,0% 100,0% 100,0%
Primari
Industria 41,7% 42,2% 41,7%
Construccio 5,5% 6,0% 3,7%
Serveis 52,8% 51,8% 54,6%
Pes dels sectors més importants per facturacio
Cautxu i plastic (22) 16,5% 21,6% 16,6%
Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75) 6,3% 12,5% 11,5%
Comergal'engros de productes d'is domestic (464) 12,9% 12,8% 11,4%
Textil, confeccio, cuiri calgat (13 a 15) 11,1% 11,8% 11,1%
Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82) 8,6% 10,2% 10,1%
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4.8. PAE Sud-Oest

PAE Sud-Oest

Concepte Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021

Empreses 101 112 110
Societats anonimes 18 21 21
Societats limitades i altres 83 91 89

Empreses segons facturacié anual 101 112 110
Més de deu milions d'euros 10 9 10
Entre cinci deu milions d'euros 8 7 10
Entre un i cinc milions d'euros 34 42 38
Entre 500.000i 1.000.000 euros 26 21 19
Entre 100.000 i 500.000 euros 16 23 20
Menys de 100.000 euros 7 10 13

Antiguitat de les empreses 101 112 110
Abans de 1960
Entre 1960i 1974 2 2 2
Entre 1975i 1989 18 21 21
Entre 1990i 2004 38 37 35
De 2005 fins ara 43 52 52

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 523.659.106 477.324.056 521.164.862
Pes de la facturacio sobre Sabadell 10,3% 11,8% 11,7%
Ocupacio (treballadors/es) 2.227 2.072 2.081
Pes de I'ocupacié sobre Sabadell 7,6% 8,1% 8,0%
Distribucié de la facturacié 100,0% 100,0% 100,0%
Primari 0,6% 0,9% 0,6%
Industria 20,6% 20,7% 22,4%
Construccio 5,9% 4,9% 4,2%
Serveis 72,9% 73,4% 72,8%

Pes dels sectors més importants per facturacio

Venda i reparacio de vehicles motor (45) 33,7% 28,8% 29,0%
Comerg a l'engros d'alimentacio i begudes (462 i 463) 21,7% 27,2% 24,0%
Productes alimentaris i begudes (10a 12) 7,5% 7,6% 7,8%
Altres tipus de comerg a I'engros (467 i 469) 4,5% 5,1% 7,7%
Paper i arts grafiques (17 18) 4,7% 4,9% 5,6%
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4.9. Resta de Sabadell

Resta Sabadell
Concepte Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Empreses 2.246 2.227 2.134
Societats anonimes 106 105 95
Societats limitades i altres 2.140 2.122 2.039
Empreses segons facturacié anual 2.246 2.227 2.134
Més de deu milions d'euros 17 16 20
Entre cinci deu milions d'euros 24 23 29
Entre uni cinc milions d'euros 233 190 211
Entre 500.000i 1.000.000 euros 307 296 327
Entre 100.000 i 500.000 euros 995 1.011 944
Menys de 100.000 euros 670 691 603
Antiguitat de les empreses 2.246 2.227 2.134
Abans de 1960 5 4 2
Entre 1960i 1974 17 17 18
Entre 1975i 1989 190 198 179
Entre 1990i 2004 777 741 704
De 2005 fins ara 1.257 1.267 1.231
Magnituds empresarials
Facturacié (euros) 2.542.807.700 1.834.443.917 1.992.200.589
Pes de la facturacié sobre Sabadell 50,1% 45,3% 44,7%
Ocupacio (treballadors/es) 17.018 13.796 13.889
Pes de I'ocupacié sobre Sabadell 57,9% 53,6% 53,5%
Distribucio de la facturacié 100,0% 100,0% 100,0%
Primari 0,0% 0,0% 0,0%
Industria 5,4% 6,9% 7,2%
Construccio 8,0% 10,1% 10,3%
Serveis 86,6% 83,0% 82,4%
Pes dels sectors més importants per facturacié
Informacié i comunicacions (58 a 63) 19,8% 28,4% 27,3%
Comerg al detall de TIC, Gs domeéstici culturals (474 a 476) 4,3% 6,3% 6,5%
Construccio d'immobles i d'obres d'enginyeria civil (41 42) 4,6% 5,9% 5,7%
Comerg a l'engros de productes d'is domestic (464) 3,1% 5,6% 4,7%
Activitats especialitzades construccio (43) 3,4% 4,2% 4,6%
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Sectors






5.1 Sabadell

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)

Exercici 2019

3.076
237
2.839

3.076
63

82
427
471
1.260
773

3.076
11

36
334
1.067
1.628

5.080.207.072

Exercici 2020

3.077
232
2.845

3.077
57

68
390
454
1.303
805

3.077
34
338

1.022
1.674

4.053.328.853

Exercici 2021

2.986
227
2.759

2.986
67

83
425
468
1.229
714

2.986
35
318

989
1.638

4.455.772.536

Facturacioé sector / Facturacié economia 100,0% 100,0% 100,0%
Ocupacio (treballadors/es) 29.369 25.718 25.982
Ocupacio sector / Ocupacié economia 100,0% 100,0% 100,0%
Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya 2,3% 1,6% 1,5%
Ocupacio Sabadell / Ocupacié Catalunya 1,8% 1,5% 1,5%
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya 1,4% 1,2% 1,1%
Distribucid territorial de la facturacio
PAE Can Feu - Hostafrancs 16,8% 17,7% 16,2%
PAE Can Roqueta 7,7% 8,7% 9,1%
PAE Gracia Nord 5,2% 6,4% 7,1%
PAE Gracia Sud 6,6% 6,9% 7,3%
PAE Parc Empresarial 0,6% 0,7% 0,7%
PAE Sud-Oest 10,3% 11,8% 11,7%
PAE Ripoll 2,6% 2,6% 3,1%
Resta Sabadell 50,1% 45,3% 44,7%
Sabadell 100% 100% 100%
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Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacié (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturaci6 Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell
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Exercici 2019

4.310.659
0,1%

29

0,1%

0,2%
0,2%
0,1%

148.643
5,4%
8,7%

1,6
90,5%
55,4%

1,8

7,9%

74,8%

17,3%
100%

Exercici 2020

4.679.509
0,1%

40

0,2%

0,1%
0,2%
0,1%

116.988
-3,6%
-15,2%
1,8
87,3%
67,8%
1,5

5,1%

88,9%

6,0%
100%

Exercici 2021

3.450.645
0,1%

28

0,1%

0,1%
0,1%
0,1%

123.237
12,1%
24,1%

1,5
100,0%
57,1%
1,7

6,2%

93,8%

100%



Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a |'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacio
8. Amortitzacié de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la 13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferéncies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Actiu

Actiu no corrent

Actiu corrent
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Exercici 2019 ! Exercici 2020 | Exercici 2021
Euros % i Euros % E Euros %
4.310.659  100% 4.679.509  100% 3.450.645  100%
993.634  23,1% 2.168.055  46,3% 1.341.176  389%
-4.918.525 -114,1% -6.617.151 -141,4% -4.504.780 -130,5%
227.186 5,3% 187.277 4,0% 268.342 7,8%
-201.045  -4,7% -136.486  -2,9% -80.334  -2,3%
-234.311  -54% -350.948  -7,5% -192.205  -5,6%
-37.109  -0,9% -35.022 -0.7% -3.715  -01%
2.696 0,1% 4.500
5.182 0,1% 5.170 0,1% 328 0,0%
148.366 3,4% -95.095 -2,0% 279.459 8,1%
427 0,0% 74 0,0%
-25.859  -0,6% -26.622  -0,6% -18373  -0,5%
12.666 0,3% 16.448 0,4% 13.591 0,4%
-12.765 -0,3% -10.100 -0,2% -4.782 -0,1%
135.601 3,1% -105.196 -2,2% 274.677 8,0%
-29.341 -0,7% -23.092 -0,5% -36.477 -1,1%
106.260 2,5% -128.288 -2,7% 238.200 6,9%
106.260 2,5% -128.288  -2,7% 238.200 6,9%
Patrimoni net i passiu
0%
100%
Passiu corrent 57%
5. Sectors
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Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A)

Balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 230.543 8,4% 221.800 8,4% 6.239 0,3%
Immobilitzat intangible
Immobilitzat material 220.571 8,0% 210.984 8,0% 4.788 0,2%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini 3.906 0,1% 3.906 0,1% 1.076 0,0%
Actius per impost diferit 6.066 0,2% 6.910 0,3% 375 0,0%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 2.520.716  91,6% 2.407.503  91,6% 2.296.899 99,7%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 1.890.335 68,7% 1.484.146 56,4% 1.732.150 75,2%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 497.170 18,1% 781.165 29,7% 444.498 19,3%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 12.945 0,5% 9.995 0,4% 6.482 0,3%
Periodificacions a curt termini 1.160 0,0% 1.907 0,1% 1.160 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 119.104 4,3% 130.290 5,0% 112.609 4,9%
TOTAL ACTIU (A+B) 2.751.259 2.629.304 2.303.138
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 1.227.438  44,6% 846.434  32,2% 987.785  42,9%
A-1) Fons propis 1.227.438 44,6% 846.434 32,2% 987.785 42,9%
Capital o fons patrimonial 95.206 3,5% 92.106 3,5% 89.106 3,9%
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 25.044 0,9%
Resultat de I'exercici 106.260 3,9% -128.288 -4,9% 238.200 10,3%
Dividend a compte -50.434 -1,9%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 128.681 4,7% 122.680 4,7%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 128.681 4,7% 122.680 4,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit
Periodificacions a Ilarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 1.395.140  50,7% 1.660.189  63,1% 1.315.353  57,1%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 707.727 25,7% 1.083.191 41,2% 1.109.139 48,2%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 1.037 0,0% 1.037 0,0%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 686.375 24,9% 575.961  21,9% 206.214 9,0%

Periodificacions a curt termini
Deute especial a curt termini

AL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C) 2.751.259 100% 2.629.304 100% 2.303.138 100%
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Agricultura, ramaderia, silvicultura i pesca (A)

Ranquing de les 4 empreses del sector

Ordre Nom Ambit Facturacio
1 BOVINS DE VILLANUEVA SL PAE Sud-Oest 1,1
2 BOVINS DE PUIG REIG SL PAE Sud-Oest 1,1
3  OSVACA'S MEATSL PAE Sud-Oest 1,0
4 COMPANYIA FORESTAL DE SABADELL SL PAE Can Feu - Hostafrancs 0,2
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Industries extractives (B)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacioé sector / Ocupacioé economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell
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Exercici 2019

2.421.157
0,0%

16

0,1%

0,7%
0,6%
0,4%

151.322
4,7%
5,0%

0,5
90,4%
22,3%

4,8

100,0%

100%

Exercici 2020

2.366.661
0,1%

16

0,1%

0,5%
0,5%
0,4%

147.916
0,2%
15,9%
0,4
80,3%
25,2%
7,4

100,0%

100%

Exercici 2021

3.630.280
0,1%

22

0,1%

1,1%
0,8%
0,6%

165.013
2,1%
2,1%

0,5
71,3%
35,8%
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99,4%

0,6%
100%



Industries extractives (B)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019

Concepte Euros
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 2.421.157
2. Variacié d'existéncies -4.650
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments -224.478
5. Altres ingressos d'explotacid 16.070
6. Despeses de personal -1.017.279
7. Altres despeses d'explotacid -805.978
8. Amortitzacié de I'immobilitzat -149.483
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 22
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 235.381
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres -8.475
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferéncies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -8.475
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 226.906
19. Impost sobre beneficis -39.385
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 187.521
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 187.521
Actiu
Actiu no corrent  27%
Actiu corrent 73%

%

100%
-0,2%

-9,3%
0,7%
-42,0%
-33,3%
-6,2%

0,0%
9,7%

-0,4%

-0,4%
9,4%
-1,6%
7,7%

7,7%

Exercici 2020
Euros

2.366.661

-100.000

-248.254

-1.007.841

-849.890

-165.595

15.919

695
11.694

-12.411

939.075
926.670
938.364
-235.352
703.012

703.012

%

100%
-4,2%

-10,5%

-42,6%
-35,9%
-7,0%

0,7%

0,0%
0,5%
0,0%
-0,5%

39,7%
39,2%
39,6%
-9,9%
29,7%

29,7%

Patrimoni net i passiu

Passiu no corrent

25%

Passiu corrent

13%
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Exercici 2021
Euros

3.630.280
-601.339

-188.207
20.183
-1.186.764
-1.245.098
-277.550

1.038

1.252
153.796
43
-22.608

-22.565
131.231
-32.816

98.415

98.415

%

100%
-16,6%

-5,2%
0,6%
-32,7%
-34,3%
-7,6%

0,0%

0,0%
4,2%
0,0%
-0,6%

-0,6%
3,6%
-0,9%
2,7%

2,7%

5. Sectors
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Industries extractives (B)

Balang

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT
Immobilitzat intangible
Immobilitzat material
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini
Actius per impost diferit
Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies
Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini
Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTALACTIU (A+B)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros
746.150

26.032
718.731

1.387

4.268.611

3.153.463
971.223

143.925

5.014.761

%
14,9%

0,5%
14,3%

0,0%

85,1%

62,9%
19,4%

2,9%

100%

Euros %
997.897  16,0%
21.086 0,3%
925.423  14,9%
50.000 0,8%
1.387 0,0%
5.229.342  84,0%
3.053.463  49,0%
789.095  12,7%
100.000 1,6%
1.286.784  20,7%

6.227.239 100%

Euros

1.974.364

18.757

1.869.544

50.000

1.441

34.622

5.439.577

2.545.701
1.718.006

14.727

1.161.144

7.413.941

%
26,6%
0,3%
25,2%
0,7%
0,0%
0,5%

73,4%

34,3%
23,2%

0,2%

15,7%

100%

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 3.730.411 74,4% 4.433.423 71,2% 4.582.432 61,8%
A-1) Fons propis 3.730.411 74,4% 4.433.423 71,2% 4.582.432 61,8%
Capital o fons patrimonial 480.810 9,6% 480.810 7,7% 483.820 6,5%
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 66.570 0,9%
Resultat de I'exercici 187.521 3,7% 703.012 11,3% 98.415 1,3%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 398.112 7,9% 1.085.967 17,4% 1.846.509 24,9%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 232.021 4,6% 862.854 13,9% 1.509.094 20,4%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 158.209 2,1%
Passius per impost diferit 166.091 3,3% 223.113 3,6% 179.205 2,4%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 886.237 17,7% 707.849 11,4% 985.001 13,3%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 327.336 6,5% 240.640 3,9% 397.462 5,4%
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar 558.901 11,1% 467.208 7,5% 587.538 7,9%
Periodificacions a curt termini
Deute especial a curt termini
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 5.014.761 100% 6.227.239 100% 7.413.941 100%
Industries extractives (B)
Ranquing de les 2 empreses del sector
Ordre Nom Ambit Facturaci6
1 SORRES | GRAVES EGARA SA PAE Can Feu - Hostafrancs 3,6
2 PROMOCIONES SEROBYAN SL Resta Sabadell 0,0
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En milions d'euros



Productes alimentaris i begudes (10 a 12)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucid territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell
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Exercici 2019
30

6

24

30

B~ o0 BN OUN

30

13

71.270.926
1,4%

733

2,5%

1,4%
1,1%
0,3%

97.232
6,7%
8,2%

14
75,8%
44,7%

1,7

12,4%

15,4%

0,2%

55,3%

16,8%
100%

Exercici 2020

31
7
24

31
1

10
3
10
3

31

13
10

64.848.466
1,6%

745

2,9%

1,1%
1,0%
0,2%

87.045
1,1%
0,2%

1,2
69,7%
46,6%

2,1

11,8%

13,6%

0,2%

56,3%

18,1%
100%

Exercici 2021
24

6

18

24

A~ W b o N

24

11

71.498.764
1,6%

743

2,9%

0,9%
0,9%
0,3%

96.230
3,8%
4,9%

1,3
71,0%
49,6%

1,6

13,6%

16,6%

0,1%

56,6%

13,0%
100%
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Productes alimentaris i begudes (10 a 12)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a |'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacio
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacié
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferéncies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Actiu

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros

71.270.926
303.451

-29.235.729
569.236
-20.093.816
-16.756.767
-2.806.401
19.558

24.629

30.420
3.325.505
37.340
-288.830
22.085
47.685
-28.750
-210.470
3.115.035
-924.199
2.190.837

2.190.837

Actiu no corrent

49%

Actiu corrent

%

100%
0,4%

-41,0%
0,8%
-28,2%
-23,5%
-3,9%
0,0%

0,0%

0,0%
4,7%
0,1%
-0,4%
0,0%
0,1%
0,0%
-0,3%
4,4%
-1,3%
3,1%

3,1%

Euros

64.848.466
468.631

-29.006.635
845.216
-18.529.757
-15.450.950
-2.847.561
30.664

84.660

160.741
603.474
26.365
-295.401
-927
73.117
-113.675
-310.522
292.952
-234.755
58.197

58.197

100%
0,7%

-44,7%
1,3%
-28,6%
-23,8%
-4,4%
0,0%

0,1%

0,2%
0,9%
0,0%
-0,5%
0,0%
0,1%
-0,2%
-0,5%
0,5%
-0,4%
0,1%

0,1%

Patrimoni net i passiu

Passiu no corrent

19%

51%

Passiu corrent

32%
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Euros

71.498.764
697.326

-32.175.107
998.527
-19.039.076
-16.781.540
-3.136.231
18.764

11.053

34.829
2.127.311
17.882
-275.137
23.293
73.769
-227.807
-387.999
1.739.312
-424.751
1.314.561

1.314.561

%

100%
1,0%

-45,0%

1,4%

-26,6%
-23,5%

-4,4%
0,0%

0,0%

0,0%
3,0%
0,0%
-0,4%
0,0%
0,1%
-0,3%
-0,5%
2,4%
-0,6%
1,8%

1,8%



Productes alimentaris i begudes (10 a 12)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 25.440.703 51,3% 24.096.156 45,4% 27.066.660 48,5%
Immobilitzat intangible 309.776 0,6% 287.852 0,5% 376.837 0,7%
Immobilitzat material 19.463.902 39,3% 17.610.197 33,1% 18.098.285 32,5%
Inversions immobiliaries 359.448 0,6%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.190.768 2,4% 856.975 1,6% 708.705 1,3%
Inversions financeres a llarg termini 3.862.292 7,8% 4.535.715 8,5% 6.621.131 11,9%
Actius per impost diferit 587.842 1,2% 805.417 1,5% 902.255 1,6%
Deutes comercials no corrents 26.122 0,1%
B) ACTIU CORRENT 24.120.106  48,7% 29.027.589  54,6% 28.690.309  51,5%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 5.505.129 11,1% 5.707.559 10,7% 6.496.943 11,7%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 9.483.695 19,1% 10.836.228 20,4% 12.840.190 23,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini 28.347 0,1% 15.765 0,0% 15.769 0,0%
Inversions financeres a curt termini 400.297 0,8% 672.999 1,3% 666.320 1,2%
Periodificacions a curt termini 115.103 0,2% 147.371 0,3% 157.331 0,3%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 8.587.535 17,3% 11.647.667 21,9% 8.513.757 15,3%
TOTALACTIU (A+B) 49.560.809 53.123.745 55.756.970
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 26.690.786  53,9% 27.326.835  51,4% 27.261.286  48,9%
A-1) Fons propis 26.577.505 53,6% 27.161.372 51,1% 27.022.302 48,5%
Capital o fons patrimonial 5.156.233 10,4% 5.077.969 9,6% 4.669.194 8,4%
Prima d'emissio 439.891 0,9% 380.241 0,7% 380.241 0,7%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 8.158.578 16,5% 8.852.789 16,7% 488.921 0,9%
Resultat de I'exercici 2.190.837 4,4% 58.197 0,1% 1.314.561 2,4%
Dividend a compte -150.000 -0,3% -105.070 -0,2% -730.864 -1,3%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor 18.117 0,0% 75.310 0,1% 165.137 0,3%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 95.164 0,2% 90.153 0,2% 73.847 0,1%
B) PASSIU NO CORRENT 8.365.505 16,9% 11.667.110 22,0% 10.790.681 19,4%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 7.585.375 15,3% 10.895.513 20,5% 9.927.661 17,8%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 93.463 0,2%
Passius per impost diferit 686.666 1,4% 771.597 1,5% 863.019 1,5%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 14.504.519  29,3% 14.129.799  26,6% 17.705.003  31,8%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 119.561 0,2%
Deutes a curt termini 4.927.319 9,9% 4.578.721 8,6% 5.418.709 9,7%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 503.735 1,0% 620.018 1,2% 1.327.544 2,4%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 9.067.833 18,3% 8.679.876 16,3% 10.958.750 19,7%
Periodificacions a curt termini 5.632 0,0% 131.623 0,2%
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 49.560.809 53.123.745 55.756.970



Productes alimentaris i begudes (10 a 12)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre

1

O 00N O UL B WN

=
o

Nom

VALERO FORN TRADICIONALSL
PANABAD SA

CAFES PONT SL

DESARROLLOS CARNICOS SL
ESCORXADOR SABADELL, SA

MAS AVICOLA SA

BALNES EUROPE SL

PASTISSERIA BOSSER ARMENGOL SL
PRODUCTOS ALIMENTARIOS PRAL SA
EMBOTITS MEDRAN SL

Ambit
PAE Sud-Oest
PAE Sud-Oest

Facturacié
14,3
10,9

PAE Can Feu - Hostafrancs 7,3

PAE Can Roqueta
PAE Sud-Oest
PAE Sud-Oest
PAE Can Roqueta
PAE Sud-Oest

6,9
6,8
6,0
5,0
2,4

PAE Can Feu - Hostafrancs 2,4

Resta Sabadell

1,8
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Textil, confeccio, cuir i calcat (13 a 15)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacid sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucid territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell
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Exercici 2019

920
19
71

90
1
5

18

20

28

18

20
1

21
29
31

122.014.933
2,4%

955

3,3%

5,9%
4,2%
3,0%

127.764
4,8%
6,3%

1,2
85,3%
44,4%

1,9

16,2%
23,3%
15,8%

8,0%

6,1%
12,1%
18,6%

100%

Exercici 2020

87
17
70

87

15
16
37
16

87

18
28
32

80.965.667
2,0%

913

3,6%

4,2%
3,8%
2,1%

88.681
1,5%
1,2%

0,9
74,7%
43,6%

2,6

20,4%

1,8%
20,4%
10,0%

10,5%
15,4%
21,5%

100%

Exercici 2021

87
16
71

87

15
19
33
16

87

16
28
34

98.445.867
2,2%

931

3,6%

4,2%
3,7%
2,2%

105.742
3,6%
4,8%

1,0
75,9%
46,6%

2,2

22,1%
1,6%
24,4%
8,7%

8,7%
15,3%
19,1%

100%
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Textil, confeccio, cuir i calcat (13 a 15)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 122.014.933 100% 80.965.667 100% 98.445.867 100%
2. Variacié d'existéncies 361.228 0,3% 27.542 0,0% 645.069 0,7%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 36.000 0,0% 97.511 0,1% 263.022 0,3%
4. Aprovisionaments -59.200.265  -48,5% -35.685.360 -44,1% -45.586.702  -46,3%
5. Altres ingressos d'explotacié 1.316.262 1,1% 1.357.968 1,7% 1.749.872 1,8%
6. Despeses de personal -30.495.762  -25,0% -24.736.532  -30,6% -28.091.753  -28,5%
7. Altres despeses d'explotacid -26.727.302  -21,9% -18.319.911  -22,6% -21.956.329  -22,3%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -2.629.513 -2,2% -2.487.085 -3,1% -2.777.801 -2,8%
9. Imputacio de subvencions d'inmobilitzat 29.874 0,0% 17.223 0,0% 117.479 0,1%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 22.730 0,0% 95.259 0,1% -66.448 -0,1%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 49.470 0,0% 45.762 0,1% 683.850 0,7%
A-1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (sumad'1a13) 4.777.655 3,9% 1.378.042 1,7% 3.426.127 3,5%
14. Ingressos financers 288.551 0,2% 44.424 0,1% 84.132 0,1%
15. Despeses financeres -689.254 -0,6% -603.155 -0,7% -579.877 -0,6%
16. Variacio de valor en instruments financers -4.440 0,0% -24.893 0,0% -10.988 0,0%
17. Diferencies de canvi 34.848 0,0% 11.205 0,0% 110.420 0,1%
18. Deteriorament per alienacions financeres -58.200 0,0% -6.211 0,0% -1 0,0%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -428.495 -0,4% -583.111 -0,7% -396.314 -0,4%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 4.349.160 3,6% 794.932 1,0% 3.029.812 3,1%
19. Impost sobre beneficis -896.909 -0,7% -173.777 -0,2% -666.785 -0,7%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 3.452.251 2,8% 621.154 0,8% 2.363.028 2,4%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 3.452.251 2,8% 621.154 0,8% 2.363.028 2,4%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent  33%

Passiu no corrent 17%

Actiu corrent 67%

Passiu corrent 30%
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Textil, confeccio, cuir i calcat (13 a 15)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 31.724.122 32,0% 30.971.098 34,6% 30.588.311 32,6%
Immobilitzat intangible 2.317.048 2,3% 2.180.258 2,4% 2.947.577 3,1%
Immobilitzat material 20.816.469  21,0% 17.665.173 19,7% 17.930.235 19,1%
Inversions immobiliaries 3.085.740 3,1% 4.998.750 56% 3.102.798 3,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.886.778 1,9% 1.889.297 2,1% 1.151.747 1,2%
Inversions financeres a llarg termini 1.915.822 1,9% 2.542.682 2,8% 3.725.167 4,0%
Actius per impost diferit 1.702.264 1,7% 1.694.938 1,9% 1.730.787 1,8%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 67.485.626 68,0% 58.495.180 65,4% 63.301.057 67,4%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existencies 27.169.040  27,4% 24.813.253  27,7% 27.359.462  29,1%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 26.258.695 26,5% 15.927.535 17,8% 19.617.241 20,9%
Inversions a empreses del grup a curt termini 1.635.252 1,6% 46.211 0,1% 41.484 0,0%
Inversions financeres a curt termini 2.149.221 2,2% 1.648.152 1,8% 1.413.746 1,5%
Periodificacions a curt termini 353.307 0,4% 311.192 0,3% 448.452 0,5%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 9.920.112 10,0% 15.748.836 17,6% 14.420.672 15,4%
ACTIU (A+B) .209. 89.466.278 93.889.368
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 55.027.855 55,5% 50.205.374 56,1% 49.830.086 53,1%
A-1) Fons propis 54.957.053 55,4% 50.054.577 55,9% 49.699.863 52,9%
Capital o fons patrimonial 8.477.816 8,5% 8.620.128 9,6% 8.678.438 9,2%
Prima d'emissié 3.479.701 3,5% 3.438.703 3,8% 2.206.987 2,4%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -381.366 -0,4% -381.366 -0,4% -201.366 -0,2%
Altres aportacions de socis 4.794.212 4,8% 5.054.346 56% 4.875.136 52%
Resultat de I'exercici 3.452.251 3,5% 621.154 0,7% 2.363.028 2,5%
Dividend a compte -1.197.497 -1,2% -500.000 -0,6% -632.148 -0,7%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 70.802 0,1% 150.797 0,2% 130.223 0,1%
B) PASSIU NO CORRENT 9.397.295 9,5% 16.757.672 18,7% 15.622.550 16,6%
Provisions a llarg termini 16.242 0,0% 19.676 0,0% 19.676 0,0%
Deutes a llarg termini 8.162.048 8,2% 15.478.316 17,3% 15.341.175 16,3%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.137.498 1,1% 1.149.118 1,3% 156.826 0,2%
Passius per impost diferit 81.507 0,1% 110.561 0,1% 104.872 0,1%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 34.784.598 35,1% 22.503.232 25,2% 28.436.731 30,3%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 57.812 0,1% 114.007 0,1% 146.769 0,2%
Deutes a curt termini 12.414.195 12,5% 8.283.650 9,3% 6.617.869 7,0%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 346.311 0,3% 399.683 0,4% 2.343.224 2,5%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 21.966.279 22,1% 13.700.528 15,3% 19.298.503 20,6%
Periodificacions a curt termini 25.000 0,0%
Deute especial a curt termini 5.365 0,0% 5.365 0,0%

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 99.209.748 100% 89.466.278 100% 93.889.368 100%



Textil, confeccio, cuir i calcat (13 a 15)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 00 N O Ul B WN

=
o

YERSE SA

APRESTOS DE LANERIA SA

SA ISOFEL

STRAIGHT AND NARROW SL
BOMBARDO SA

ACABATS 2013 SL
CONFECCIONES PAZ TORRAS SA
LANITEX SA

MEVASA GEOTEXTILES SL
ELEMENTAL FACTORY SL

Ambit Facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs 13,2
PAE Ripoll 9,5
PAE Gracia Nord 6,6
PAE Gracia Nord 5,2
Resta Sabadell 5,0
PAE Ripoll 4,9
PAE Gracia Nord 49
PAE Can Feu - Hostafrancs 4,0
PAE Sud-Oest 2,7
PAE Gracia Nord 2,4
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En milions d'euros



Fustai suro (16)

Dades generals
Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacid sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucié territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil

Exercici 2019
15

1

14

15

w 00 W

15

10

5.155.375
0,1%

51

0,2%

2,2%
1,0%
0,6%

101.086
5,0%
11,7%
1,6
68,8%
66,4%
1,5

2,7%
5,8%
12,4%

33,8%
4,4%
40,9%
100%

Exercici 2020
12

1

11

12

U b

12

4.081.232
0,1%

43

0,2%

1,4%
0,7%
0,5%

94.912
-1,8%
-5,5%

14
53,5%
71,6%

1,6

13,4%
17,6%

17,4%
7,4%
44,3%
100%

Exercici 2021

10

10

10

w w kL, w

10

7.990.574
0,2%

63

0,2%

1,2%
1,1%
0,8%

126.835
17,3%
18,0%

14
92,4%
27,7%

4,2

33,8%
33,3%
18,1%

2,8%
12,1%
100%

65



Fustai suro (16)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacié
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacié de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Euros % Euros % Euros %
5.155.375 100% 4.081.232 100% 7.990.574 100%
-10.304 -0,2% 373 0,0% 43.962 0,6%
-2.928.159  -56,8% -2.410.876  -59,1% -3.368.345  -42,2%
347 0,0% 9.353 0,2% 9.208 0,1%
-1.122.317  -21,8% -962.652  -23,6% -2.314.534  -29,0%
-855.459  -16,6% -739.833  -18,1% -1.323.581  -16,6%
-72.313 -1,4% -30.289 -0,7% -51.565 -0,6%

-813 0,0%

-5.802 -0,1% 2.974 0,1% -7.265 -0,1%
160.556 3,1% -49.717 -1,2% 978.454  12,2%
34 0,0% 7 0,0% 2 0,0%
-51.022 -1,0% -24.947 -0,6% -9.917 -0,1%
6 0,0% -1 0,0% -1.545 0,0%
-50.982 -1,0% -24.941 -0,6% -11.460 -0,1%
109.574 2,1% -74.658 -1,8% 966.994 12,1%
10.846 0,2% 30.281 0,7% -236.352 -3,0%
120.420 2,3% -44.377 -1,1% 730.642 9,1%
120.420 2,3% -44.377 -1,1% 730.642 9,1%

Actiu corrent

93%

Patrimoni net i passiu

Passiucorrent

227

Font: Registre Mercantil
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Fustai suro (16)

Balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 725.209 22,8% 641.996 22,7% 418.984 7,4%
Immobilitzat intangible 3.084 0,1% 3.310 0,1% 18.189 0,3%
Immobilitzat material 565.273 17,7% 462.013 16,3% 325.936 5,8%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini 83.716 2,6% 79.631 2,8% 22.102 0,4%
Actius per impost diferit 73.136 2,3% 97.043 3,4% 52.758 0,9%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 2.461.219 77,2% 2.187.551 77,3% 5.221.224 92,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existencies 1.027.132 32,2% 1.035.746 36,6% 1.523.462 27,0%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 1.126.593 35,4% 778.806 27,5% 1.767.603 31,3%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 158.446 5,0% 154.546 55% 393.542 7,0%
Periodificacions a curt termini 15.756 0,3%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 149.048 4,7% 218.453 7,7% 1.520.861 27,0%
TOTALACTIU (A+B) 3.186.428 100% 2.829.548 100% 5.640.208 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 1.032.810 324% 801.353  28,3% 4.069.937  72,2%
A-1) Fons propis 1.032.810 32,4% 801.353 28,3% 4.069.937 72,2%
Capital o fons patrimonial 378.358 11,9% 482.037 17,0% 565.722 10,0%
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 303.830 9,5% 124.000 4,4% 38.000 0,7%
Resultat de |'exercici 120.420 3,8% -44.377 -1,6% 730.642 13,0%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 469.019 14,7% 697.385 24,6% 334.689 5,9%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 279.739 8,8% 511.873 18,1% 327.888 5,8%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 183.988 58% 183.988 6,5%
Passius per impost diferit 5.292 0,2% 1.525 0,1% 6.801 0,1%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 1.684.599 52,9% 1.330.809 47,0% 1.235.583 21,9%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 443.498 13,9% 263.909 9,3% 229.366 4,1%
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.208.588 37,9% 1.066.901 37,7% 1.006.217 17,8%
Periodificacions a curt termini 32.513 1,0%
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 3.186.428 2.829.548 5.640.208



Fustai suro (16)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre

1

O 00N O U B WN

=
o

Nom

ESCODA SABATES SL

PALET DIRECT SL

MECAWOOD 75 CN SL

NOAGAR SL

BARNIZADOS CEM SL

ESTUDI BCR. EBANISTERIA | DISSENY SL
NOVA GARLOPA SL

GERMANS MAYORAL FUSTERS SL
EBENISTERIA ROMAN SL
DISENOS GALINDO SL

Ambit

Facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs 2,7

PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
PAE Can Roqueta
PAE Ripoll

PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
PAE Gracia Nord
Resta Sabadell

2,2
1,2
0,8
0,4
0,2
0,2
0,1
0,1
0,1

Font: Registre Mercantil
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Paper i arts grafiques (17 i 18))

Dades generals
Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturaci6 sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacié sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacid Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucid territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil

Exercici 2019

37
4
33

37

14

37

12
19

43.519.133
0,9%

265

0,9%

2,4%
1,2%
0,9%

164.223
6,5%
9,1%

1,5
72,0%
53,7%

15

2,6%
2,9%

16,5%

56,0%
0,8%
21,2%
100%

Exercici 2020

34
4
30

[uny

19

36.872.419
0,9%

236

0,9%

1,5%
0,9%
0,7%

156.239
3,9%
4,7%

1,3
69,8%
54,2%

1,6

6,1%

0,0%

17,3%

63,2%

13,4%
100%

Exercici 2021

35
4
31

35

16

35

10
20

43.810.809
1,0%

265

1,0%

1,6%
1,0%
0,7%

165.324
4,4%
6,8%

1,4
68,6%
57,0%

1,5

5,2%
0,0%
0,1%
17,0%

66,1%

11,6%
100%

69



Paper i arts grafiques (17 18)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacié
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferéncies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Actiu

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros

43.519.133
36.795

-23.526.044
432.734
-10.388.023
-7.600.047
-1.431.783

1.294
840.500

14.934
1.899.493
8.566
-271.449
-16.198
5.435

501
-273.144
1.626.349
-415.840
1.210.509

1.210.509

Actiu no corrent

42%

Actiu corrent

% Euros
100% 36.872.419
0,1% 22.999
-54,1% -18.985.129
1,0% 411.068
-23,9% -9.007.362
-17,5% -6.843.468
-3,3% -1.411.966
0,0%
1,9% -7.106
0,0% 77.549
4,4% 1.129.005
0,0% 13.903
-0,6% -244.722
0,0% -7.444
0,0% -11.239
0,0% -8.251
-0,6% -257.753
3,7% 871.252
-1,0% -259.525
2,8% 611.727
2,8% 611.727

100%
0,1%

-51,5%
1,1%
-24,4%
-18,6%
-3,8%

0,0%

0,2%
3,1%
0,0%
-0,7%
0,0%
0,0%
0,0%
-0,7%
2,4%
-0,7%
1,7%

1,7%

Patrimoni net i passiu

Passiu no corrent

19%

58%

Passiu corrent

39%
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Euros

43.810.809
114.545

-24.447.298
728.521
-9.682.112
-7.781.711
-1.407.978

8.700

49.779
1.393.256
8.026
-196.116
-38.866
938

1.287
-224.730
1.168.526
-269.019
899.507

899.507

%

100%
0,3%

-55,8%

1,7%

-22,1%
-17,8%

-3,2%

0,0%

0,1%
3,2%
0,0%
-0,4%
-0,1%
0,0%
0,0%
-0,5%
2,7%
-0,6%
2,1%

2,1%



Paper i arts grafiques (17 18)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 13.413.674  457% 12.157.704  41,8% 13.402.975  42,4%
Immobilitzat intangible 496.622 1,7% 424.685 1,5% 451.608 1,4%
Immobilitzat material 8.670.449 29,5% 7.882.194  27,1% 9.015.517 28,6%
Inversions immobiliaries 3.000.372 10,2% 2.920.991 10,0% 2.937.853 9,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 110.000 0,4% 92.000 0,3% 192.000 0,6%
Inversions financeres a llarg termini 666.804 2,3% 479.197 1,6% 397.187 1,3%
Actius per impost diferit 469.427 1,6% 358.637 1,2% 408.811 1,3%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 15.947.709 54,3% 16.942.020 58,2% 18.174.199 57,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 1.890.924 6,4% 1.861.709 6,4% 2.045.529 6,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 10.653.260 36,3% 11.820.390  40,6% 12.636.023 40,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 397.596 1,4% 196.542 0,7% 200.517 0,6%
Periodificacions a curt termini 14.280 0,0% 214.345 0,7% 105.840 0,3%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 2.991.649 10,2% 2.849.034 9,8% 3.186.289 10,1%
TOTAL ACTIU (A+B) 29.361.383 100% 29.099.724 100% 31.577.174 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 13.342.298 45,4% 13.009.252 44,7% 13.175.493 41,7%
A-1) Fons propis 13.342.204 45,4% 13.009.158 44,7% 13.175.399 41,7%
Capital o fons patrimonial 1.456.238 5,0% 1.456.502 5,0% 1.540.403 4,9%
Prima d'emissio 713.080 2,4% 682.713 2,3% 682.713 2,2%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 748.934 2,6% 691.494 2,4% 708.923 2,2%
Resultat de I'exercici 1.210.509 4,1% 611.727 2,1% 899.507 2,8%
Dividend a compte -82.525 -0,3% -189.100 -0,6% -130.000 -0,4%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 94 0,0% 94 0,0% 94 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 5.199.148  17,7% 5.641.535  19,4% 6.038.948  19,1%
Provisions a llarg termini 7.817 0,0%
Deutes a llarg termini 4.945.707 16,8% 5.337.036 18,3% 5.561.967 17,6%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 90.020 0,3%
Passius per impost diferit 253.441 0,9% 304.499 1,0% 379.145 1,2%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 10.819.937 36,9% 10.448.937 35,9% 12.362.732 39,2%
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 3.735.987 12,7% 2.832.805 9,7% 2.342.313 7,4%
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar 7.082.949 24,1% 7.615.915 26,2% 10.020.420  31,7%
Periodificacions a curt termini 1.000 0,0% 217 0,0% 0 0,0%
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 29.361.383 29.099.724 31.577.174




Paper i arts grafiques (17 18)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 00 NO U1 B WN

=
o

ESPECIALIDADES GRAFICAS PARA EDITORIALES SA
INKGENIOS PLV SL

INDUSTRIAS GRAFICAS PUBLICITARIAS SA
GRAFYMA ADHESIVE LABELS SBD SL

PREIMBOOK SL

QUALITAT EN SERVEIS DE TROQUEL LATS SL

WINK DESIGN SL

RETOLS | SENYALITZACIONS LEDBAK SL

ASTRA IMPRESORES SL

TIENDAS IMPRIMA SL

Ambit

PAE Sud-Oest
PAE Sud-Oest
PAE Gracia Sud
PAE Gracia Sud
PAE Sud-Oest
Resta Sabadell

Facturacio
22,5

3,1

2,8

2,7

2,2

1,2

PAE Can Feu - Hostafrancs 1,1
PAE Can Feu - Hostafrancs 0,7

Resta Sabadell
PAE Sud-Oest

0,7
0,7
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Quimiques i farmaceéutiques (19 a 21)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacioé Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturaci6 Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucid territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil

Exercici 2019

10

10

S TN

10

AN B

12.470.730
0,2%

98

0,3%

1,2%
0,2%
0,1%

127.252
-2,2%
-5,8%

1,5
64,1%
58,6%

1,8

18,2%
37,4%

3,5%
31,3%

9,5%
100%

Exercici 2020

[uny

E

11.361.565
0,3%

91

0,4%

0,9%
0,2%
0,0%

124.852
3,5%
4,3%

1,3
55,7%
60,5%

2,3

19,7%
17,9%

3,4%
55,6%

3,4%
100%

Exercici 2021

9.445.642
0,2%

68

0,3%

0,8%
0,1%
0,0%

138.907
5,0%
5,9%

15
72,1%
49,9%

2,3

3,7%

18,8%

71,9%

5,6%
100%

73



Quimiques i farmaceéutiques (19 a 21)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Concepte Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 12.470.730 100% 11.361.565 100%
2. Variacid d'existéncies 27.170 0,2% -2.910 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments -5.772.563  -46,3% -4.910.630  -43,2%
5. Altres ingressos d'explotacio 20.412 0,2% 18.059 0,2%
6. Despeses de personal -3.973.263  -31,9% -3.555.000 -31,3%
7. Altres despeses d'explotacio -2.674.368  -21,4% -2.269.441  -20,0%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -279.720 -2,2% -323.005 -2,8%
9. Imputacio de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -16.379 -0,1% -27.530 -0,2%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 13.067 0,1% 26.260 0,2%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) -184.913 -1,5% 317.368 2,8%
14. Ingressos financers 1.218 0,0% 4.698 0,0%
15. Despeses financeres -112.048 -0,9% -103.032 -0,9%
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi 146 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -110.830 -0,9% -98.188 -0,9%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) -295.743 -2,4% 219.180 1,9%
19. Impost sobre beneficis 92.642 0,7% -66.987 -0,6%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) -203.101 -1,6% 152.193 1,3%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) -203.101 -1,6% 152.193 1,3%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 28%
Passiunocorrent 19%
Actiu corrent 72%
Passiu corrent 31%
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Euros

9.445.642
-10.330

-4.754.875
13.998
-2.685.852
-1.520.151
-164.395

1.700

970
326.707
2.865
-45.710

-338
-43.183
283.524

-90.540
192.985

192.985

%

100%
-0,1%

-50,3%
0,1%
-28,4%
-16,1%
-1,7%

0,0%

0,0%
3,5%
0,0%
-0,5%

0,0%
-0,5%
3,0%

-1,0%
2,0%

2,0%



Quimiques i farmacéutiques (19 a 21)

Balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 2.934.724  34,6% 3.018.437  33,7% 1.851.997  284%
Immobilitzat intangible 96.221 1,1% 82.846 0,9% 47.368 0,7%
Immobilitzat material 2.557.838 30,2% 2.441.049 27,3% 1.501.496 23,1%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini 135.460 1,6% 346.607 3,9% 266.642 4,1%
Actius per impost diferit 145.205 1,7% 147.936 1,7% 36.491 0,6%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 5.535.697  65,4% 5.935.694  66,3% 4.661.903  71,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 1.659.527 19,6% 1.532.261 17,1% 1.388.769 21,3%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 2.050.495 24,2% 2.022.052 22,6% 1.828.740  28,1%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 134.111 1,6% 163.270 1,8% 126.077 1,9%
Periodificacions a curt termini 13.277 0,2% 41.101 0,5% 23.001 0,4%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 1.678.287 19,8% 2.177.010  24,3% 1.295.315 19,9%
TOTAL ACTIU (A+B) 8.470.421 100% 8.954.131 100% 6.513.900 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 3.504.423 41,4% 3.532.816 39,5% 3.260.565 50,1%
A-1) Fons propis 3.504.423 41,4% 3.532.816 39,5% 3.260.565 50,1%
Capital o fons patrimonial 674.834 8,0% 971.829 10,9% 550.228 8,4%
Prima d'emissio 212.532 2,5% 212.532 2,4%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 416.450 4,9% 8.950 0,1% 78.594 1,2%
Resultat de I'exercici -203.101 -2,4% 152.193 1,7% 192.985 3,0%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 1.962.363  23,2% 2.809.054  31,4% 1.264.226  19,4%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 1.956.671 23,1% 2.803.383 31,3% 1.264.094 19,4%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit 5.692 0,1% 5.671 0,1% 133 0,0%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 3.003.635  35,5% 2.612.262  29,2% 1.989.109  30,5%
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 1.090.632 12,9% 556.599 6,2% 285.301 4,4%
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.912.763 22,6% 2.055.423 23,0% 1.703.807 26,2%
Periodificacions a curt termini 240 0,0% 240 0,0%
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 8.470.421 8.954.131 6.513.900



Quimiques i farmaceéutiques (19 a 21)

Ranquing de les 8 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

00 N O Ul B WN

DETERGENTES IBERJAS SL

PICOLOR SA

XTRA SOURCING SL

INDUSTRIAS M CERDA SL

CREAPLASTIC SL

SOLUCIONES TECNICAS ANTICORROSIVAS SL
ECOSERVEI LIMAR SL

HANGAR GENUINO SL

Ambit

PAE Gracia Sud
PAE Gracia Sud
PAE Can Roqueta

Facturacio
3,6
3,2
1,4

PAE Can Feu - Hostafrancs 0,4

PAE Can Roqueta
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell

0,3
0,3
0,2
0,0
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Cautxu i plastic (22)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacié sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturaci6 Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell
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Exercici 2019

19
3
16

19

10

19

47.804.802
0,9%

299

1,0%

2,5%
1,5%
1,0%

159.882
7,0%
10,7%
1,4
84,2%
57,3%
1,2

1,1%
30,4%
4,1%
3,1%

13,2%
45,8%
2,2%
100%

Exercici 2020
20

3

17

20

= 00 W Ul N

20

10

49.791.341
1,2%

330

1,3%

2,1%
1,5%
1,0%

150.883
6,8%
11,0%
13
70,3%
60,4%
14

0,3%
28,6%
3,9%
2,9%

15,9%
45,6%
2,8%
100%

Exercici 2021
18

3

15

18

= 0N NN

18

10

57.307.977
1,3%

372

1,4%

1,8%
1,6%
1,1%

154.054
6,9%
10,9%
1,3
74,5%
61,6%
13

4,3%
28,9%
3,6%
2,3%

19,0%
39,6%
2,3%
100%

7



Cautxu i plastic (22)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 47.804.802 100% 49.791.341 100% 57.307.977 100%
2. Variacié d'existéncies -30.632 -0,1% 215.471 0,4% 915.810 1,6%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 569.629 1,2% 523.011 1,1% 386.726 0,7%
4. Aprovisionaments -23.782.871  -49,7% -23.473.624  -47,1% -29.910.469  -52,2%
5. Altres ingressos d'explotacié 372.070 0,8% 273.174 0,5% 299.633 0,5%
6. Despeses de personal -12.661.868  -26,5% -12.482.100 -25,1% -14.059.914  -24,5%
7. Altres despeses d'explotacid -8.945.185  -18,7% -10.900.288  -21,9% -10.173.305  -17,8%
8. Amortitzaci6 de |'immobilitzat -998.749 -2,1% -1.260.038 -2,5% -1.691.381 -3,0%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 497 0,0% -54.132 -0,1% -36.526 -0,1%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 13.432 0,0% 39.312 0,1% 35.418 0,1%
A-1) RESULTAT D' EXPLOTACIO (sumad'1a13) 2.341.125 4,9% 2.672.126 5,4% 3.073.969 5,4%
14. Ingressos financers 3.888 0,0% 2.594 0,0% 3.943 0,0%
15. Despeses financeres -316.659 -0,7% -329.811 -0,7% -394.272 -0,7%
16. Variacié de valor en instruments financers -733 0,0% -775 0,0% -16.559 0,0%
17. Diferencies de canvi -999 0,0% -4.422 0,0% -1.290 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -52.785 -0,1% -56.638 -0,1% -201.568 -0,4%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -367.272 -0,8% -389.052 -0,8% -609.745 -1,1%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 1.973.852 4,1% 2.283.074 4,6% 2.464.224 4,3%
19. Impost sobre beneficis -463.620 -1,0% -569.788 -1,1% -605.533 -1,1%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 1.510.233 3,2% 1.713.286 3,4% 1.858.691 3,2%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 1.510.233 3,2% 1.713.286 3,4% 1.858.691 3,2%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent 36%

Passiu no corrent 13%

Actiu corrent 64%
Passiu corrent 49%
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Cautxu i plastic (22)

Balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 13.374.645  39,9% 15.877.198  40,1% 16.290.520  36,4%
Immobilitzat intangible 462.499 1,4% 624.473 1,6% 341.565 0,8%
Immobilitzat material 11.020.148 32,9% 12.996.141 32,9% 13.617.224 30,4%
Inversions immobiliaries 23.333 0,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.341.838 4,0% 1.349.251 3,4% 1.147.683 2,6%
Inversions financeres a llarg termini 396.076 1,2% 695.716 1,8% 638.076 1,4%
Actius per impost diferit 154.085 0,5% 211.618 0,5% 522.640 1,2%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 20.128.214 60,1% 23.668.715 59,9% 28.493.029 63,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 6.621.435  19,8% 7.124.156  18,0% 10.946.240  24,4%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 7.472.824  22,3% 7.905.331 20,0% 9.227.329 20,6%
Inversions a empreses del grup a curt termini 6.979 0,0%
Inversions financeres a curt termini 778.671 2,3% 709.757 1,8% 1.902.078 4,2%
Periodificacions a curt termini 24.972 0,1% 19.949 0,1% 76.972 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 5.230.311 15,6% 7.909.522 20,0% 6.333.431 14,1%
33.502.859 39.545.914 44.783.549
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 14.172.700 42,3% 15.627.608 39,5% 16.992.549 37,9%
A-1) Fons propis 14.172.700 42,3% 15.627.608 39,5% 16.992.549 37,9%
Capital o fons patrimonial 1.044.767 3,1% 1.451.750 3,7% 1.699.680 3,8%
Prima d'emissio 22.500 0,1% 257.532 0,6%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 124.529 0,4% 124.529 0,3% 768.376 1,7%
Resultat de I'exercici 1.510.233 4,5% 1.713.286 4,3% 1.858.691 4,2%
Dividend a compte -168.952 -0,5%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 2.653.059 7,9% 6.603.046  16,7% 5.814.988  13,0%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 2.624.093 7,8% 6.293.299 15,9% 5.779.525 12,9%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 280.000 0,7%
Passius per impost diferit 28.966 0,1% 29.747 0,1% 35.463 0,1%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 16.677.100 49,8% 17.315.260 43,8% 21.976.012 49,1%
Passius d'actius no corrents per ala venda
Provisions a curt termini 25.387 0,1%
Deutes a curt termini 6.001.581 17,9% 6.534.577 16,5% 7.944.228 17,7%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 22.681 0,1% 168.336 0,4% 417.659 0,9%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 10.546.280  31,5% 10.593.498 26,8% 13.423.325 30,0%
Periodificacions a curt termini 81.171 0,2% 18.848 0,0% 190.800 0,4%
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) .502. 39.545.914 44.783.549



Cautxu i plastic (22)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 0o N O U B W N

=
o

TECNOCLINIC SA

COMPLEMENTOS DECORATIVOS DEL BANO SL
BOLSAPLAST SL

FOAMLAND SL

BRAPLASTIC SABADELL SL

NMC IBERICA SL

SATIS PLASTIC SL

FENOLL CRUELLS INDUSTRIES SL
MANUFACTURAS DE PLASTICOS REFORZADOS SL
PROMASK SL

Ambit

PAE Ripoll

PAE Can Roqueta
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll

PAE Can Roqueta
PAE Can Roqueta
PAE Sud-Oest

Facturacid
18,1

9,4

8,4

4,6

3,4

3,2

2,5

PAE Can Feu - Hostafrancs 2,3

PAE Gracia Sud
PAE Gracia Nord

1,2
1,2
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Productes minerals no metal-lics (23)

Dades generals
Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacié (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacié (treballadors/es)
Ocupacié sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacié / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacid d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacido
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil

Exercici 2019

8.654.362
0,2%

40

0,1%

1,2%
0,4%
0,4%

216.359
6,1%
9,4%

1,5
65,5%
62,1%

1,5

78,3%

2,9%
11,7%
3,7%
3,4%

100%

Exercici 2020

D - N

I

9.182.208
0,2%

83

0,3%

1,0%
0,8%
0,4%

110.629
6,1%
11,0%
1,3
58,1%
64,9%
1,8

69,7%
3,6%

2,4%
9,7%
11,7%
2,9%

100%

Exercici 2021

[any

10.068.791
0,2%

83

0,3%

1,0%
0,7%
0,4%

121.311
2,5%
5,3%

1,1
57,6%
72,2%

1,4

64,9%
3,3%
2,6%

12,5%

13,2%

3,5%

100%
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Productes minerals no metal-lics (23)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020
Concepte Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 8.654.362 100% 9.182.208 100%
2. Variacié d'existéncies 64.761 0,7% 62.981 0,7%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments -5.168.469  -59,7% -5.346.479  -58,2%
5. Altres ingressos d'explotacié 2.267 0,0% 65.110 0,7%
6. Despeses de personal -1.611.301  -18,6% -1.806.641  -19,7%
7. Altres despeses d'explotacid -1.415.167  -16,4% -1.499.599  -16,3%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -179.488 -2,1% -236.282 -2,6%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -3.552 0,0% 1.422 0,0%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -801 0,0% -1.232 0,0%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 342.611 4,0% 421.489 4,6%
14. Ingressos financers 71 0,0% 18 0,0%
15. Despeses financeres -74.050 -0,9% -78.161 -0,9%
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferéncies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres -2.255 0,0%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -73.979 -0,9% -80.398 -0,9%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 268.632 3,1% 341.091 3,7%
19. Impost sobre beneficis -69.406 -0,8% -76.744 -0,8%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 199.226 2,3% 264.347 2,9%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 199.226 2,3% 264.347 2,9%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 26% . .
Patrimoni net 28%
Passiunocorrent  20%
Actiu corrent 74%
Passiu corrent 52%
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Exercici 2021
Euros

10.068.791
79.895

-5.939.697
34.425
-2.118.383
-1.650.580
-258.447

11.288
227.292
536
-52.737

-52.200
175.091
-42.195
132.897

132.897

%

100%
0,8%

-59,0%
0,3%
-21,0%
-16,4%
-2,6%

0,1%
2,3%
0,0%
-0,5%

-0,5%
1,7%
-0,4%
1,3%

1,3%



Productes minerals no metal-lics (23)

Balang

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 1.981.523 35,5% 1.940.779 28,3% 2.336.515 26,1%
Immobilitzat intangible 18.264 0,3% 138.738 2,0% 130.909 1,5%
Immobilitzat material 1.790.142  32,0% 1.639.782  23,9% 1.780.519 19,9%
Inversions immobiliaries 276.207 3,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 37.000 0,5% 37.000 0,4%
Inversions financeres a llarg termini 115.654 2,1% 105.323 1,5% 104.742 1,2%
Actius per impost diferit 57.463 1,0% 19.937 0,3% 7.138 0,1%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 3.606.761  64,5% 4.919.397 71,7% 6.598.832  73,9%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 1.555.567 27,8% 1.503.130 21,9% 1.487.360 16,6%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 1.851.725 33,1% 2.221.547 32,4% 4.231.710 47,4%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 100.172 1,8% 68.019 1,0% 122.041 1,4%
Periodificacions a curt termini
Efectiu i altres actius liquids equivalents 99.296 1,8% 1.126.701 16,4% 757.721 8,5%
TOTALACTIU (A+B) 5.588.284 100% 6.860.176 100% 8.935.346 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 2.114.178  37,8% 2.404.926  35,1% 2.485.907  27,8%
A-1) Fons propis 2.114.178 37,8% 2.404.926 35,1% 2.485.907 27,8%
Capital o fons patrimonial 324.188 58% 327.188 4,8% 327.188 3,7%
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 40.617 0,7% 41.897 0,6% 41.897 0,5%
Resultat de I'exercici 199.226 3,6% 264.347 3,9% 132.897 1,5%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 1.114.098 19,9% 1.731.857 25,2% 1.826.433 20,4%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 980.070 17,5% 1.686.280 24,6% 1.781.283 19,9%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 130.555 2,3% 42.641 0,6% 42.641 0,5%
Passius per impost diferit 3.472 0,1% 2.936 0,0% 2.509 0,0%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 2.360.009  42,2% 2.723.394  39,7% 4.623.007 51,7%
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 712.882 12,8% 1.191.698 17,4% 2.029.860 22,7%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 17.856 0,3% 17.856 0,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.647.127 29,5% 1.513.840 22,1% 2.575.292 28,8%
Periodificacions a curt termini
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 5.588.284 6.860.176 8.935.346



Productes minerals no metal-lics (23)

Ranquing de les 7 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre

1

N oo b wWwN

Nom

FORMIGONS MONTCAU SA

VIDRES GUIRO SL

MARBRES | GRANITS BARCELONA SL

MARMOLES SABADELL J ROS SL

MARBRES FORMA, SL

NOVA ABRASIVOS SL

CRISTALERIA Y DECORACION HERMANOS GUERRERO SL

Ambit Facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs 6,1
PAE Sud-Oest 1,3
PAE Parc Empresarial 1,3
PAE Can Feu - Hostafrancs 0,4
PAE Ripoll 0,3
PAE Can Roqueta 0,3
PAE Gracia Sud 0,3

Font: Registre Mercantil
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Metal-lurgia (24)

Dades generals
Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturaci6 Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucid territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil

Exercici 2019

NN

[ L

11.863.796
0,2%

86

0,3%

2,7%
1,2%
0,3%

137.951
1,9%
-0,2%
0,6
45,4%
69,4%
0,8

7,9%

0,5%

91,6%
100%

Exercici 2020

829.219
0,0%

14

0,1%

1,0%
0,2%
0,0%

59.230
-9,6%
-14,3%
0,7
72,9%
43,1%
3,5

73,4%

7,5%
19,1%

100%

Exercici 2021

8.213.372
0,2%

66

0,3%

0,7%
0,9%
0,2%

124.445
-0,3%
-5,0%

0,5
38,0%
70,5%

1,0

1,9%

98,1%
100%
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Metal-lurgia (24)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Compte de péerdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Concepte Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 11.863.796 100% 829.219 100%
2. Variacié d'existéncies -74.477 -0,6%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 147.577 1,2%
4. Aprovisionaments -4,152.886  -35,0% -327.431  -39,5%
5. Altres ingressos d'explotacid 13.213 0,1% 8.792 1,1%
6. Despeses de personal -4.412.456  -37,2% -454.057  -54,8%
7. Altres despeses d'explotacié -2.486.762  -21,0% -152.121  -18,3%
8. Amortitzacié de I'immobilitzat -633.618 -5,3% -11.143 -1,3%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 11.078 0,1%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 107.990 0,9%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 383.456 3,2% -106.742  -12,9%
14. Ingressos financers 1.230 0,0% 51 0,0%
15. Despeses financeres -376.937 -3,2% -14.026 -1,7%
16. Variacié de valor en instruments financers 1.373 0,0%
17. Diferencies de canvi -682 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -375.015 -3,2% -13.975 -1,7%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 8.441 0,1% -120.718  -14,6%
19. Impost sobre beneficis -18.196 -0,2% 30.531 3,7%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) -9.755 -0,1% -90.187 -10,9%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) -9.755 -0,1% -90.187 -10,9%
Actiu Patrimoni net i passiu
Patrimoni net 30%
Actiu no corrent 78%
Passiunocorrent  48%
Actiu corrent 22% Passiu corrent 22%

Font: Registre Mercantil
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Euros

8.213.372
-423.725
7.269
-2.586.220
2.343
-3.219.614
-1.496.929
-551.356
3.544

-626
-51.942

-335.411

-1.174

-336.586

-388.527

131.865
-256.663

-256.663

%

100%
-5,2%
0,1%
-31,5%
0,0%
-39,2%
-18,2%
-6,7%
0,0%

0,0%
-0,6%

0,0%

-4,1%
-4,7%

1,6%
-3,1%

-3,1%



Metal-lurgia (24)

Balang

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 14.654.582 74,5% 258.798 23,4% 13.635.169 77,6%
Immobilitzat intangible 129.907 0,7% 158.412 0,9%
Immobilitzat material 3.583.449 18,2% 207.180  187% 2.474.617 14,1%
Inversions immobiliaries 10.858.490  552% 10.873.777 61,9%
Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini 82.737 0,4% 20.322 1,8% 13.885 0,1%
Actius per impost diferit 31.297 2,8% 114.478 0,7%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 5.025.000 25,5% 848.901  76,6% 3.936.008 22,4%
Actius no corrents mantinguts per alavenda
Existencies 2.649.727 13,5% 439.846 39,7% 2.276.680 13,0%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 2.120.877 10,8% 406.827 36,7% 1.617.462 9,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini 150.013 0,8% 13.610 0,1%
Periodificacions a curt termini
Efectiu i altres actius liquids equivalents 104.383 0,5% 2.228 0,2% 28.256 0,2%
TOTAL ACTIU (A+B) 19.679.583 100% 1.107.699 100% 17.571.177 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 5.996.831  30,5% 629.964  56,9% 5.175.841  29,5%
A-1) Fons propis 5.986.595 30,4% 629.964 56,9% 5.175.841 29,5%
Capital o fons patrimonial 1.642.882 8,3% 96.157 8,7% 1.493.625 8,5%

Prima d'emissio

Reserves i resultats d'exercicis anteriors

Accions i participacions en patrimoni propies

Altres aportacions de socis

Resultat de I'exercici -9.755 0,0% -90.187 -8,1% -256.663 -1,5%

Dividend a compte

Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor

A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 10.236 0,1%

B) PASSIU NO CORRENT 7.200.904 36,6% 233.766 21,1% 8.449.645 48,1%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 6.807.360  34,6% 233.766 21,1% 8.449.645 48,1%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 372.239 1,9%
Passius per impost diferit 21.305 0,1%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 6.481.848  32,9% 243.970 22,0% 3.945.691  22,5%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 4.189.188 21,3% 105.637 9,5% 2.346.545 13,4%
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar 2.292.660 11,6% 138.333 12,5% 1.599.147 9,1%

Periodificacions a curt termini
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 19.679.583 100% 1.107.699 100% 17.571.177 100%



88

Metal-lurgia (24)

Ranquing de les 2 empreses del sector

Ordre Nom
1 SUNER SA
2 CARRASCOSAY ANDANUCHE 2017 SL

Ambit
Resta Sabadell
PAE Gracia Sud

Facturacio
8,1
0,2

Font: Registre Mercantil
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Productes metal:lics, exc. maquinaria (25)

Dades generals
Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacid (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacid (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacio6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturaci6 Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil

Exercici 2019

96
11
85

96
1
2

21

29

30

13

96

19
38
37

141.880.498
2,8%
1.010
3,4%

3,1%
2,6%
2,3%

140.476
11,6%
39,7%

13
90,0%
36,1%

2,1

44,0%
8,1%
13,9%
18,9%
0,6%
8,6%
0,7%
5,3%
100%

Exercici 2020

102
13
89

102

19
24
45
12

102

22
37
42

82.374.652
2,0%

805

3,1%

2,3%
1,8%
1,3%

102.329
1,0%
3,5%

1,0
75,3%
44,1%

2,5

9,5%
10,9%
20,3%
34,6%

1,3%
13,3%

10,0%
100%

Exercici 2021

100
15
85

100

23
18

13

100

19
39
41

89.779.834
2,0%

742

2,9%

2,3%
1,6%
1,2%

120.997
4,3%
8,5%

11
76,3%
42,2%

2,7

13,5%
6,6%
21,4%
32,9%
1,1%
14,3%
2,1%
8,1%
100%
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Productes metal:lics, exc. maquinaria (25)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 141.880.498 100% 82.374.652 100% 89.779.834 100%
2. Variacié d'existéncies 885.018 0,6% 3.670.400 4,5% -215.016 -0,2%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 129.509 0,1% 79.604 0,1%
4. Aprovisionaments -59.388.816  -41,9% -37.619.585  -45,7% -39.320.071  -43,8%
5. Altres ingressos d'explotacid 1.103.650 0,8% 620.577 0,8% 834.711 0,9%
6. Despeses de personal -44.586.892  -31,4% -32.290.858  -39,2% -31.933.075 -35,6%
7. Altres despeses d'explotacio -23.705.585  -16,7% -13.875.497  -16,8% -13.931.553  -15,5%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -4.447.129 -3,1% -2.371.089 -2,9% -2.340.227 -2,6%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 7.756 0,0% 4.072 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 105.415 0,1% -168.838 -0,2% 58.289 0,1%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 258.655 0,2% 412.984 0,5% 721.623 0,8%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 12.242.079 8,6% 836.423 1,0% 3.654.515 4,1%
14. Ingressos financers 3.542.266 2,5% 2.094.235 2,5% 2.317.301 2,6%
15. Despeses financeres -674.265 -0,5% -666.532 -0,8% -623.769 -0,7%
16. Variacié de valor en instruments financers 4.545 0,0% 0 0,0% 468 0,0%
17. Diferéncies de canvi -24.852 0,0% -22.023 0,0% 625 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 14.105.376 9,9% -224.972 -0,3% -577.857 -0,6%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 16.953.070  11,9% 1.180.707 1,4% 1.116.768 1,2%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 29.195.149  20,6% 2.017.130 2,4% 4.771.283 53%
19. Impost sobre beneficis -2.509.005 -1,8% -359.209 -0,4% -604.490 -0,7%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 26.686.144  18,8% 1.657.921 2,0% 4.166.793 4,6%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 26.686.144  18,8% 1.657.921 2,0% 4.166.793 4,6%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent  35%

Actiu corrent 65% Passiunocorrent 18%

Passiu corrent 25%

Font: Registre Mercantil
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Productes metal:lics, exc. maquinaria (25)

Balang

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT
Immobilitzat intangible
Immobilitzat material
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini
Actius per impost diferit
Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies
Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini
Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET

A-1) Fons propis
Capital o fons patrimonial
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis
Resultat de I'exercici
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni

A-2) Ajustos per canvis de valor

A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT
Provisions a Ilarg termini
Deutes a llarg termini
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros % Euros %
40.240.222  38,1% 29.765.528  34,6% 29.661.555  34,7%
388.879 0,4% 631.854 0,7% 628.097 0,7%
33.282.314  31,5% 21.311.813  24,7% 19.497.588  22,8%
1.180.578 1,1% 1.151.097 1,3% 1.121.616 1,3%
1.630.914 1,5% 3.068.461 3,6% 2.773.895 3,2%
2.453.106 2,3% 2.747.761 3,2% 4.847.948 57%
1.304.431 1,2% 854.543 1,0% 792.412 0,9%
65.507.541  61,9% 56.365.582  65,4% 55.712.922  65,3%
15.506.120 14,7% 11.364.610  13,2% 12.208.832 14,3%
33.562.414  31,7% 24.190.676  28,1% 22.133.459  25,9%
4.826.899 4,6% 3.590.339 4,2% 3.256.397 3,8%
2.129.481 2,0% 3.098.596 3,6% 1.285.199 1,5%
243.434 0,2% 49.188 0,1% 55.801 0,1%
9.239.193 8,7% 14.072.173 16,3% 16.773.234  19,6%
105.747.764 100% 86.131.110 100% 85.374.477 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Euros % Euros % Euros %
67.149.963  63,5% 47.927.053  55,6% 49.177.600  57,6%
67.144.140 63,5% 47.927.053  55,6% 49.173.656  57,6%
13.389.636 12,7% 7.018.345 8,1% 6.896.040 8,1%

1.049.031 1,0%

-810.000 -0,8%

1.370.364 1,3% 1.092.918 1,3% 1.281.521 1,5%
26.686.144  252% 1.657.921 1,9% 4.166.793 4,9%
-9.000.600 -8,5% -600 0,0%

5.823 0,0% 3.944 0,0%

7.474.974 7,1% 15.752.114  18,3% 15.274.990 17,9%

11.909 0,0% 6.872 0,0% 7.846 0,0%
7.270.854 6,9% 15.187.574  17,6% 14.282.880  16,7%
68.072 0,1% 426.270 0,5% 820.067 1,0%
124.139 0,1% 131.399 0,2% 146.168 0,2%
18.030 0,0%
31.122.827  29,4% 22.451.942  26,1% 20.921.887  24,5%
3.025 0,0%
6.243.429 5,9% 5.159.494 6,0% 5.121.969 6,0%
612.630 0,6% 231.445 0,3% 239.502 0,3%
23.936.198  22,6% 16.940.595 19,7% 15.546.952 18,2%
327.544 0,3% 120.408 0,1% 13.464 0,0%
105.747.764 100% 86.131.110 100% 85.374.477 100%
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Productes metal:lics, exc. maquinaria (25)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturaci6é

1 EMYPROSA PAE Gracia Sud 8,5

2 MIKALOR HOSE CLAMPS SA PAE Gracia Sud 6,5

3 SOCIEDAD ANONIMA, SINARD PAE Gracia Nord 4,7

4  TALLERES AUXILIARES DE ESTAMPACIONES SL PAE Gracia Nord 4,6

5 NOVATUBSL PAE Gracia Sud 4,2

6 METALISTERIA BARCELO SL PAE Sud-Oest 4,2

7 MECANIZADOS CALIBRADOS ESPECIALES Y PIEZAS TECNICAS SL  PAE Gracia Nord 2,5

8 ATAVARA SYSTEMS SL PAE Sud-Oest 2,5

9 DECOLLETATGE SABADELL SL PAE Can Feu - Hostafrancs 2,0

10 PUERTAS TECSYSTEMS SL PAE Sud-Oest 2,0
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Equips eléctrics, productes informatics i electronics (26 i 27)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacioé Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturaci6 Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil

Exercici 2019
14

1

13

14

w A W w

14

18.284.770
0,4%

126

0,4%

1,9%
0,6%
0,3%

145.117
13,1%
15,4%

1,5
87,1%
44,8%

2,3

9,3%
57,1%
3,0%

19,2%

11,4%
100%

Exercici 2020

15
1
14

15

15.404.618
0,4%

114

0,4%

1,6%
0,5%
0,3%

135.128
2,7%
1,7%

1,2
49,9%
64,4%

2,8

9,4%
65,3%
0,6%

19,8%

4,9%
100%

Exercici 2021
15

1

14

15

U NN

15

19.487.547
0,4%

112

0,4%

1,5%
0,5%
0,3%

173.996
2,4%
5,7%

1,0
50,8%
72,8%

1,7

7,7%
65,3%
1,8%
20,9%

4,3%
100%
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Equips electrics, productes informatics i electronics (26 i 27)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2021

Exercici 2019 Exercici 2020
Concepte Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 18.284.770 100% 15.404.618 100%
2. Variacié d'existéncies 223.375 1,2% 8.549 0,1%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 12.824 0,1% 450.394 2,9%
4. Aprovisionaments -9.499.129  -52,0% -9.257.011 -60,1%
5. Altres ingressos d'explotacié 24.389 0,1% 27.287 0,2%
6. Despeses de personal -4.891.089 -26,7% -4.283.959  -27,8%
7. Altres despeses d'explotacid -2.242.319  -12,3% -1.683.147  -10,9%
8. Amortitzacié de I'immobilitzat -275.541 -1,5% -305.227 -2,0%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -41 0,0% 500 0,0%
12. Diferéencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -2.301 0,0% -4.169 0,0%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 1.634.940 8,9% 357.835 2,3%
14. Ingressos financers 8.273 0,0% 10.232 0,1%
15. Despeses financeres -286.372 -1,6% -255.609 -1,7%
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi 6.642 0,0% -761 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -170 0,0% 51.639 0,3%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -271.627 -1,5% -194.499 -1,3%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 1.363.313 7,5% 163.336 1,1%
19. Impost sobre beneficis -302.214 -1,7% -84.584 -0,5%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 1.061.099 5,8% 78.752 0,5%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 1.061.099 5,8% 78.752 0,5%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent  22% Patrimoni net 27%
Passiu no corrent 26%
Actiu corrent 78%
Passiu corrent 47%

Font: Registre Mercantil
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Euros

19.487.547
257.566
520.393

-11.894.546
16.131
-5.122.017
-2.226.488
-562.635

4.096

818
480.866
263.578

-364.693

-5.616
51.637
-55.095
425.772
-119.281
306.491

306.491

%

100%
1,3%
2,7%
-61,0%
0,1%
-26,3%
-11,4%

-2,9%

0,0%

0,0%
2,5%
1,4%
-1,9%

0,0%
0,3%
-0,3%
2,2%
-0,6%
1,6%

1,6%



Equips eléctrics, productes informatics i electronics (26 i 27)

Balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 1.986.723 15,9% 2.725.257 20,8% 4.372.882 22,0%
Immobilitzat intangible 162.147 1,3% 484.585 3,7% 368.094 1,8%
Immobilitzat material 1.674.875 13,4% 2.134.279 16,3% 3.889.905 19,5%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini 90.391 0,7% 67.052 0,5% 54.153 0,3%
Actius per impost diferit 59.309 0,5% 39.342 0,3% 60.730 0,3%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 10.526.348  84,1% 10.354.546  79,2% 15.548.070  78,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 4.211.892 33,7% 4.007.627 30,6% 5.871.885 29,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 3.154.387 25,2% 2.475.508 18,9% 5.618.076  28,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 138.716 1,1%
Inversions financeres a curt termini 1.056.091 8,4% 1.777.718 13,6% 2.212.517 11,1%
Periodificacions a curt termini 29.051 0,2% 14.183 0,1% 14.728 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 2.074.927 16,6% 1.940.794 14,8% 1.830.863 9,2%
TOTAL ACTIU (A+B) 12.513.071 100% 13.079.803 100% 19.920.952 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 6.880.617 55,0% 4.660.420 35,6% 5.374.407 27,0%
A-1) Fons propis 6.876.662 55,0% 4.657.585 35,6% 5.372.692 27,0%
Capital o fons patrimonial 258.238 2,1% 330.727 2,5% 536.900 2,7%
Prima d'emissio 148.846 1,1% 397.106 2,0%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 226.014 1,8% 155.850 1,2% 120.755 0,6%
Resultat de I'exercici 1.061.099 8,5% 78.752 0,6% 306.491 1,5%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 3.954 0,0% 2.835 0,0% 1.716 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 1.014.253 8,1% 4.669.915 35,7% 5.200.292 26,1%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 971.748 7,8% 4.647.717 35,5% 5.129.170  25,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 21.170 0,2% 21.253 0,2% 21.170 0,1%
Passius per impost diferit 21.335 0,2% 945 0,0% 49.953 0,3%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 4.618.201  36,9% 3.749.469  28,7% 9.346.252  46,9%
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 1.313.357 10,5% 1.408.416 10,8% 5.165.510 25,9%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 26.120 0,1%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 3.304.844 26,4% 2.341.052 17,9% 4.154.622 20,9%

Periodificacions a curt termini
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 12.513.071 13.079.803 19.920.952
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Equips electrics, productes informatics i electronics (26 i 27)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre
1

O 00N O U B WN

=
o

Nom

VERNIS MOTORS SL

INSERCAD ELECTRONICA SL

ELECSAN SA

SMD 3D PANTUR SL

PRODUCCIONES VENCRIS METALARIAS SL
COPISTERIA GARRIGA SL

RETOLS | METALLS DAUNIS SL

ALIBAVA SYSTEMS SL

DASA ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA INDUSTRIAL SL
ELECTRICA C2C SL

Ambit

PAE Gracia Nord
PAE Sud-Oest
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
Resta Sabadell
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Sud
Resta Sabadell

Facturacié
11,2
41
1,1
0,9
0,6
0,3
0,3
0,3
0,3
0,1

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros

96



Maquinaria i equips (28)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacid (euros)
Facturacio sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacié sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacio6 Sabadell / Ocupacid Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

39
3
36

39

11

15

39

10
11
18

52.654.087
1,0%

379

1,3%

3,0%
1,4%
1,1%

138.929
3,3%
5,0%

1,2
69,3%
61,4%

1,7

4,6%
26,3%
1,9%
29,3%

10,2%
6,7%
21,0%
100%

Exercici 2020

w

[uny

11

21

15
22

47.423.546
1,2%

308

1,2%

2,8%
1,1%
1,0%

153.973
3,7%
6,3%

1,0
68,3%
58,0%

2,0

4,6%
39,1%
2,9%
11,3%

7,7%
12,2%
22,3%

100%

Exercici 2021

42
3
39

42

20

42

17
18

59.549.221
1,3%

326

1,3%

2,7%
1,3%
1,1%

182.666
8,0%
15,2%
1,1
72,5%
55,2%
2,0

3,0%
39,7%
4,2%
4,5%

9,7%
15,8%
23,1%

100%



Maquinaria i equips (28)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Concepte Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 52.654.087 100% 47.423.546 100%
2. Variacié d'existéncies 679.814 1,3% 811.440 1,7%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 851.381 1,6% 251.629 0,5%
4. Aprovisionaments -25.661.484  -48,7% -26.969.741  -56,9%
5. Altres ingressos d'explotacio 152.191 0,3% 340.453 0,7%
6. Despeses de personal -16.971.081  -32,2% -12.427.051  -26,2%
7. Altres despeses d'explotacio -9.220.803  -17,5% -6.955.270  -14,7%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -1.027.098 -2,0% -670.547 -1,4%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 6.827 0,0% 6.043 0,0%
10. Excessos de provisions 25.691 0,0% 458 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 1.127 0,0% 837 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats -57.220 -0,1% -127.741 -0,3%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 1.433.432 2,7% 1.684.056 3,6%
14. Ingressos financers 84.186 0,2% 214.808 0,5%
15. Despeses financeres -313.992 -0,6% -253.245 -0,5%
16. Variacié de valor en instruments financers -226 0,0% -578 0,0%
17. Diferéncies de canvi 6.796 0,0% -194 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -174.981 -0,3% -18.460 0,0%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -398.217 -0,8% -57.669 -0,1%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 1.035.215 2,0% 1.626.387 3,4%
19. Impost sobre beneficis -202.025 -0,4% -437.282 -0,9%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 833.190 1,6% 1.189.105 2,5%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 833.190 1,6% 1.189.105 2,5%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent  22%
Passiunocorrent  17%
Actiu corrent 78%
Passiu corrent 39%

Font: Registre Mercantil

Euros

59.549.221
2.111.651
121.081
-34.133.459
480.816
-14.370.145
-8.665.798
-648.700

511
1.885

-261.423
4.185.640
604.071
-211.194
-416
-47.669
1.161
345.952
4.531.592
-1.032.847
3.498.745

3.498.745

%

100%
3,5%
0,2%
-57,3%
0,8%
-24,1%
-14,6%

-1,1%

0,0%
0,0%

-0,4%
7,0%
1,0%

-0,4%
0,0%

-0,1%
0,0%
0,6%
7,6%

-1,7%
5,9%

5,9%

5. Sectors
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Maquinaria i equips (28)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 10.488.627  24,0% 9.587.213  20,9% 11.334.782  21,7%
Immobilitzat intangible 2.574.098 5,9% 398.660 0,9% 338.214 0,6%
Immobilitzat material 5.043.624 11,5% 6.289.545 13,7% 6.602.447 12,7%
Inversions immobiliaries 306.021 0,6%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 430.047 1,0% 186.929 0,4% 511.603 1,0%
Inversions financeres a llarg termini 1.164.483 2,7% 1.917.574 4,2% 2.709.010 52%
Actius per impost diferit 1.276.375 2,9% 794.505 1,7% 867.485 1,7%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 33.201.365  76,0% 36.262.103  79,1% 40.788.100  78,3%
Actius no corrents mantinguts per a lavenda
Existéncies 10.107.064 23,1% 8.780.705 19,2% 10.743.329 20,6%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 12.148.647 27,8% 12.821.051 28,0% 15.317.972 29,4%
Inversions a empreses del grup a curt termini 48.728 0,1% 57.383 0,1%
Inversions financeres a curt termini 840.403 1,9% 1.539.362 3,4% 2.876.275 5,5%
Periodificacions a curt termini 189.816 0,4% 175.483 0,4% 110.913 0,2%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 9.866.708 22,6% 12.888.118 28,1% 11.739.611 22,5%
TOTAL ACTIU (A+B) 43.689.992 45.849.316 52.122.882
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 16.691.145 382% 19.011.242 41,5% 22.987.812 44,1%
A-1) Fons propis 16.691.164 38,2% 19.001.233 41,4% 22.966.947 44,1%
Capital o fons patrimonial 2.228.706 51% 3.164.075 6,9% 3.133.360 6,0%
Prima d'emissio 2.302.863 53% 2.076.066 4,5% 2.076.066 4,0%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 2.326.641 5,3% 1.261.641 2,8% 1.208.440 2,3%
Resultat de I'exercici 833.190 1,9% 1.189.105 2,6% 3.498.745 6,7%
Dividend a compte -150.000 -0,3% -539.731 -1,0%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor -19 0,0% 10.010 0,0% 16.957 0,0%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 3.907 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 7.378.892  16,9% 8.802.708  19,2% 8.692.530  16,7%
Provisions a llarg termini 167.489 0,4% 169.049 0,4% 191.220 0,4%
Deutes a llarg termini 4.979.718 11,4% 8.362.307 18,2% 8.163.630 15,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 2.213.420 51% 236.920 0,5% 219.778 0,4%
Passius per impost diferit 18.250 0,0% 34.417 0,1% 117.902 0,2%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini 15 0,0% 15 0,0%
C) PASSIU CORRENT 19.619.956  44,9% 18.035.366  39,3% 20.442.540  39,2%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 5.309 0,0% 4.439 0,0% 37.149 0,1%
Deutes a curt termini 4.315.518 9,9% 2.345.997 51% 2.943.317 5,6%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 119.323 0,3% 236.918 0,5% 116.073 0,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 15.161.492 34,7% 15.418.022 33,6% 17.310.647 33,2%
Periodificacions a curt termini 29.990 0,1% 35.355 0,1%
Deute especial a curt termini 18.314 0,0%

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 43.689.992 100% 45.849.316 100% 52.122.882 100%
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Maquinaria i equips (28)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1 AIRPESSISTEMAS INTEGRALES DE MANUTENCION Y PESAJE SL
PALINOX INGENIERIA Y PROYECTOS SL
RULMECA IBERICA SL
GPG TECNICAS DE PANIFICACION SL
BEORVALUE SL
POLIPASTOS INSTALACIONES MEG SL
NOUS PROJECTES RAM AIGUA SL
UNOTECH SPAIN DIVISION SLU
LOGICMEC INDUSTRY SL
TALLERES DISCAF SL

O 00N O U1 & W N

=
o

Ambit

PAE Can Roqueta
PAE Ripoll

PAE Can Roqueta
Resta Sabadell
PAE Sud-Oest
PAE Sud-Oest
Resta Sabadell
Resta Sabadell
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Sud

Facturacié
15,8
9,4
5,4
3,3
3,2
2,6
2,0
1,4
1,4
1,4

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitadesi altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990 i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacid (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupaci6 (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil

101

Exercici 2019

v N

BN R R P RPN

B R, N

36.838.088
0,7%

174

0,6%

2,0%
0,4%
0,2%

211.713
-8,3%
-40,3%
0,7
26,2%
83,2%
1,3

69,9%
24,3%
0,4%

4,8%

0,7%
100%

Exercici 2020

v N

PR RN

N

B RN

50.649.355
1,2%

234

0,9%

1,6%
0,6%
0,4%

216.450
-4,5%
-11,7%
0,9
70,1%
66,5%
0,8

84,9%
11,4%
0,3%

3,4%

0,0%
100%

Exercici 2021

= 00 N - 00

= W Rk, N

47.374.071
1,1%

215

0,8%

1,8%
0,5%
0,3%

220.345
-1,7%
-3,0%

0,8
69,7%
64,9%

0,8

90,8%

0,4%

4,5%

4,3%
100%



Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30)
Compte de pérdues i guanys i esquema del balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 36.838.088 100% 50.649.355 100% 47.374.071 100%
2. Variacié d'existéncies 3.980.391 10,8% -7.426.850  -14,7% -6.826.190  -14,4%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments -29.952.957  -81,3% -25.943.494  -51,2% -23.716.648  -50,1%
5. Altres ingressos d'explotacid 21.642 0,1% 298.474 0,6% 245.945 0,5%
6. Despeses de personal -6.451.246  -17,5% -8.715.446  -17,2% -8.013.167  -16,9%
7. Altres despeses d'explotacid -7.837.755  -21,3% -8.759.818  -17,3% -7.382.152  -15,6%
8. Amortitzacié de I'immobilitzat -960.817 -2,6% -2.864.390 -5,7% -2.661.438 -5,6%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -43.636 -0,1% 33.473 0,1% 9.692 0,0%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 88.836 0,2% 107.559 0,2% 4.406 0,0%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'1a13) -4.317.454 -11,7% -2.621.137 -5,2% -965.482 -2,0%
14. Ingressos financers 3.990 0,0% 200 0,0% 205 0,0%
15. Despeses financeres -24.959 -0,1% -29.794 -0,1% -15.638 0,0%
16. Variacio de valor en instruments financers 60 0,0%
17. Diferéncies de canvi 755 0,0% -5.228 0,0% -10.851 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -20.215 -0,1% -34.761 -0,1% -26.285 -0,1%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) -4.337.669 -11,8% -2.655.897 -5,2% -991.766 -2,1%
19. Impost sobre beneficis 924.575 2,5% 425.287 0,8% 399.813 0,8%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) -3.413.093 -9,3% -2.230.610 -4,4% -591.953 -1,2%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) -3.413.093 -9,3% -2.230.610 -4,4% -591.953 -1,2%
Actiu Patrimoni net i passiu
Patrimoni net 35%
Actiu no corrent  59%
Passiunocorrent 15%
Passiu corrent 50%
Actiu corrent 41%
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Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30)

Balang

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT
Immobilitzat intangible
Immobilitzat material
Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini

Inversions financeres a llarg termini
Actius perimpost diferit
Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies
Deutors comercials i altres comptes a cobrar

Inversions a empreses del grup a curt termini

Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini
Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
A-1) Fons propis
Capital o fons patrimonial
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors

Accions i participacions en patrimoni propies

Altres aportacions de socis
Resultat de I'exercici
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini

Passius per impost diferit
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar

Periodificacions a curt termini
Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)
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Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros % Euros %
26.300.453  50,6% 33.555.487  57,5% 32.807.755  58,5%
54.439 0,1% 49.449 0,1% 40.993 0,1%
26.082.321 50,2% 33.329.659  57,1% 32.451.681  57,9%
1.500 0,0% 1.500 0,0%
66.482 0,1% 69.165 0,1% 116.348 0,2%
95.711 0,2% 107.214 0,2% 197.234 0,4%
25.644.741  49,4% 24.807.906  42,5% 23.230.925 41,5%
17.353.509 33,4% 16.036.934  27,5% 15.306.008  27,3%
6.000.052 11,6% 7.397.763 12,7% 6.250.625 11,2%
938.587 1,8% 448.308 0,8% 448.308 0,8%
164.564 0,3% 149.461 0,3% 192.772 0,3%
8.059 0,0% 10.367 0,0% 1.808 0,0%
1.179.970 2,3% 765.074 1,3% 1.031.404 1,8%
51.945.194 100% 58.363.393 100% 56.038.680 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Euros % Euros % Euros %
8.467.157  16,3% 19.296.445  33,1% 19.602.650  35,0%
8.467.157  16,3% 19.146.820  32,8% 19.453.025  34,7%
1.381.954 2,7% 1.586.905 2,7% 1.131.005 2,0%
11.714.384  22,6% 27.600.548  47,3% 27.643.241  49,3%
-3.413.093 -6,6% -2.230.610 -3,8% -591.953 -1,1%
149.625 0,3% 149.625 0,3%
23.817.731  45,9% 8.011.253  13,7% 8.315.331  14,8%
1.920 0,0% 1.920 0,0% 1.920 0,0%
111.985 0,2% 259.436 0,4% 561.081 1,0%
23.700.000  45,6% 7.700.000  13,2% 7.700.000  13,7%
3.826 0,0% 49.897 0,1% 52.330 0,1%
19.660.307  37,8% 31.055.695  53,2% 28.120.700  50,2%
238.000 0,5% 188.000 0,3%
2.397.406 4,6% 1.594.515 2,7% 1.589.821 2,8%
331.175 0,6% 9.489.356  16,3% 7.895.455 14,1%
16.693.726  32,1% 19.783.824  33,9% 18.635.424  33,3%
51.945.194 100% 58.363.393 100% 56.038.680 100%



Vehicles de motor i altres materials de transport (29 i 30)

Ranquing de les 8 empreses del sector

Ordre Nom
1 FLEXNGATE PLASTICOS SLU
EUROMOBILITY SL
FUTURHANGARS SL
AVINTAIR SL
MONTAJES DE AUTOMOCION DEL VALLES SL
UUALK SL
INDUSTRIAS AGPA SA
EUREK TECHNOLOGY SL

00N O U A WN

Ambit

PAE Can Roqueta
PAE Sud-Oest
Resta Sabadell
Resta Sabadell
PAE Can Roqueta
Resta Sabadell
PAE Gracia Sud
PAE Can Roqueta

Facturacio
42,6

2,1

1,1

0,5

0,4

0,4

0,2

0,0
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Altres industries manufactureres (31 a 33)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre uni cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacio Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell
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Exercici 2019

65
3
62

65
1

18
29
11

65

27
35

56.136.363
1,1%

539

1,8%

2,8%
2,2%
1,5%

104.149
5,4%
7,3%

1,2
80,7%
48,1%

1,8

7,5%
8,1%
8,1%
20,4%

9,6%
23,6%
22,8%

100%

Exercici 2020

Fwd

5 v~

15

23
42

48.421.219
1,2%

515

2,0%

2,1%
2,0%
1,5%

94.022
2,2%
3,2%

1,0
81,1%
40,9%

2,3

4,7%
10,5%
6,9%
15,9%

3,3%
5,5%
53,2%
100%

Exercici 2021

57
3
54

57

15
20
10

57

16
38

60.498.728
1,4%

553

2,1%

1,8%
2,0%
1,5%

109.401
5,8%
8,1%

1,0
68,2%
52,3%

1,7

1,3%
12,7%
7,4%
16,7%

2,6%
11,4%
47,8%

100%



Altres industries manufactureres (31 a 33)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'1a13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros %
56.136.363  100% 48.421.219  100%
248.127 0,4% 441.552 0,9%
10.339 0,0% 102.606 0,2%
-23.331.362  -41,6% -20.406.177  -42,1%
171.473 0,3% 319.432 0,7%
-19.455.173  -34,7% -17.724.894  -36,6%
-9.647.224  -17,2% -9.027.621  -18,6%
-1.580.473  -2,8% -1.693.003  -3,5%
-27.090 0,0% 508.793 1,1%
32.923 0,1% 100.427 0,2%
2.557.903 4,6% 1.042.333 2,2%
159.579 0,3% 88.104 0,2%
-418.060  -0,7% -246.903  -0,5%
-12.082 0,0% -7.474 0,0%
-29.113  -0,1% 145.879 0,3%
2.901 0,0% -622 0,0%
-296.774  -0,5% -21.017 0,0%
2.261.129 4,0% 1.021.317 2,1%
-552.568  -1,0% -175.848  -0,4%
1.708.561 3,0% 845.469 1,7%
1.708.561 3,0% 845.469 1,7%
Actiu Patrimoni net i passiu
i 0 . .
Actiu no corrent  46% PerirnEm e 47%
Passiu no corrent 22%
Actiu corrent 54%
Passiu corrent 31%
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Euros

60.498.728
1.047.030
149.113
-25.033.282
223.987
-21.611.407
-9.137.403
-2.727.925
5.819

43.186

59.012
3.516.857
76.589
-379.173
542
-143.671
104
-445.609
3.071.248
-753.757
2.317.491

2.317.491

%

100%
1,7%
0,2%
-41,4%

0,4%
-35,7%
-15,1%

-4,5%
0,0%

0,1%

0,1%
5,8%
0,1%
-0,6%
0,0%
-0,2%
0,0%
-0,7%
51%
-1,2%
3,8%

3,8%
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Altres industries manufactureres (31 a 33)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 15.384.115  32,7% 16.389.020  34,5% 28.028.740  45,9%
Immobilitzat intangible 2.184.932 4,6% 1.872.378 3,9% 1.551.073 2,5%
Immobilitzat material 11.297.308 24,0% 11.218.195 23,6% 23.847.390 39,0%
Inversions immobiliaries 536.000 1,1% 68.000 0,1% 136.945 0,2%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 121.492 0,3% 121.442 0,3% 181.442 0,3%
Inversions financeres a llarg termini 711.363 1,5% 2.486.089 52% 1.476.814 2,4%
Actius per impost diferit 533.020 1,1% 622.915 1,3% 835.075 1,4%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 31.680.096  67,3% 31.105.091  65,5% 33.094.285  54,1%
Actius no corrents mantinguts per a la venda 3.025 0,0%
Existéncies 8.009.288 17,0% 6.238.350 13,1% 8.124.314 13,3%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 12.519.274 26,6% 9.517.609 20,0% 13.088.863 21,4%
Inversions a empreses del grup a curt termini 6.212.018 13,2% 7.817.714 16,5% 4.721.269 7,7%
Inversions financeres a curt termini 641.200 1,4% 767.689 1,6% 1.710.593 2,8%
Periodificacions a curt termini 3.212 0,0% 37.180 0,1% 52.927 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 4.295.104 9,1% 6.723.524 14,2% 5.396.320 8,8%
TOTAL ACTIU (A+B) 47.064.211 47.494.111 61.123.025
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 23.388.755 49,7% 26.392.922 55,6% 28.691.859 46,9%
A-1) Fons propis 23.388.755 49,7% 26.392.922 55,6% 28.691.859 46,9%
Capital o fons patrimonial 4.728.960 10,0% 4.658.374 9,8% 5.282.808 8,6%
Prima d'emissio 4.042.586 8,6% 4.042.586 8,5% 7.885.060 12,9%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 1.228.270 2,6% 1.472.887 3,1% 742.126 1,2%
Resultat de I'exercici 1.708.561 3,6% 845.469 1,8% 2.317.491 3,8%
Dividend a compte -154.321 -0,3% -209.877 -0,3%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 5.581.542  11,9% 6.170.156  13,0% 13.377.435  21,9%
Provisions a llarg termini 55.041 0,1% 55.041 0,1% 67.549 0,1%
Deutes a llarg termini 4.516.131 9,6% 5.810.135 12,2% 12.841.911 21,0%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 230.496 0,5% 198.928 0,4% 158.118 0,3%
Passius per impost diferit 779.874 1,7% 106.052 0,2% 309.857 0,5%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 18.093.913  384% 14.931.033  31,4% 19.053.731  31,2%
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini 31.062 0,1% 31.062 0,1% 31.062 0,1%
Deutes a curt termini 5.951.334 12,6% 2.708.775 5,7% 4.844.366 7,9%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 1.683.573 3,6% 726.546 1,5% 161.304 0,3%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 10.238.944 21,8% 9.927.920  20,9% 13.941.142 22,8%
Periodificacions a curt termini 189.000 0,4% 1.506.078 3,2% 75.857 0,1%
Deute especial a curt termini 30.652 0,1%

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 47.064.211 100% 47.494.111 100% 61.123.025 100%
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Altres industries manufactureres (31 a 33)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 00N O UL B WN

=
o

INDUSTRIAS DISME SA

HELISWISS IBERICA SA

TALLERS TOUS SL

VALCA HOME SL

QUICK SOLUTION SABADELL SL

DISME SHOP SL

VALLDAURADENT SLP

AUTOMATIZACION Y MANTENIMIENTOS DEL VALLES SL
GMG ETIQUETADORAS SL

R DISSENY SL

Ambit

Resta Sabadell
Resta Sabadell
PAE Gracia Sud
PAE Can Roqueta
PAE Ripoll

PAE Ripoll

PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
PAE Gracia Sud
Resta Sabadell

Facturacio
9,4
8,8
8,0
4,5
3,5
2,0
1,3
1,3
1,1
1,1
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En milions d'euros
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Energia, aigua, sanejament i gestio de residus (35 a 39)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacid (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019
17

5

12

17

A~ PP P WS

17

113.143.222
2,2%

375

1,3%

1,2%
1,7%
1,8%

301.715
11,5%
19,0%

0,9
72,8%
41,6%

1,2

0,2%
59,7%

1,4%

38,7%
100%

Exercici 2020

14
5
9

14

14

88.977.330
2,2%

297

1,2%

0,8%
1,6%
1,5%

299.587
7,2%
9,7%

0,7
81,0%
26,5%

2,0

0,2%
50,4%

0,3%
49,2%
100%

Exercici 2021

14
5
9

14

115.566.568
2,6%

331

1,3%

0,8%
1,7%
1,5%

349.144
8,2%
10,8%
0,9
75,7%
32,5%
1,8

0,1%
58,7%

0,3%
40,9%
100%



Energia, aigua, sanejament i gestio de residus (35 a 39)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Concepte Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 113.143.222 100% 88.977.330 100%
2. Variacié d'existéncies 5.415 0,0% 3.259 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 2.399.838 2,1% 2.171.527 2,4%
4. Aprovisionaments -61.297.666  -54,2% -53.648.829  -60,3%
5. Altres ingressos d'explotacié 677.130 0,6% 623.015 0,7%
6. Despeses de personal -17.582.308 -15,5% -13.301.902  -14,9%
7. Altres despeses d'explotacid -18.779.172  -16,6% -13.769.759  -15,5%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -4.658.637 -4,1% -3.583.620 -4,0%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 49.332 0,0% 47.496 0,1%
10. Excessos de provisions 8.549 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions -8.831 0,0% -10.765 0,0%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 447.388 0,4% 1.246.343 1,4%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 14.404.260 12,7% 8.754.094 9,8%
14. Ingressos financers 577.221 0,5% 275.807 0,3%
15. Despeses financeres -580.417 -0,5% -398.689 -0,4%
16. Variacio6 de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi 543 0,0% -188 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 348.668 0,3% 619.741 0,7%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 346.014 0,3% 496.671 0,6%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 14.750.274  13,0% 9.250.765  10,4%
19. Impost sobre beneficis -3.787.293 -3,3% -2.188.000 -2,5%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 10.962.981 9,7% 7.062.765 7,9%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 10.962.981 9,7% 7.062.765 7,9%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 539%
Patrimoni net 56%
Passiunocorrent  18%
Actiu corrent 47%
Passiu corrent 26%

Font: Registre Mercantil

Euros

115.566.568
-1.160
1.810.959
-69.216.230
575.518
-14.941.171
-21.764.752
-3.969.527
45.450

1.518.239

331.124
9.955.018
132.162
-682.870

-21.101
228.991
-342.818
9.612.200
-2.209.213
7.402.987

7.402.987

%

100%
0,0%
1,6%
-59,9%

0,5%
-12,9%
-18,8%

-3,4%
0,0%

1,3%

0,3%
8,6%
0,1%
-0,6%

0,0%
0,2%
-0,3%
8,3%
-1,9%
6,4%

6,4%

110



Energia, aigua, sanejament i gestio de residus (35 a 39)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 72.438.487 57,8% 61.656.516 50,9% 64.782.931 53,1%
Immobilitzat intangible 21.527.644 17,2% 21.160.718 17,5% 20.119.136 16,5%
Immobilitzat material 19.494.643 15,6% 10.770.929 8,9% 14.104.630 11,6%
Inversions immobiliaries 607.121 0,5% 607.121 0,5% 607.121 0,5%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 25.900.999 20,7% 26.369.586 21,8% 26.598.578 21,8%
Inversions financeres a llarg termini 3.325.723 2,7% 1.747.405 1,4% 1.737.976 1,4%
Actius per impost diferit 1.582.358 1,3% 1.000.758 0,8% 1.615.490 1,3%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 52.833.158  42,2% 59.497.560  49,1% 57.188.488  46,9%
Actius no corrents mantinguts per a lavenda
Existencies 2.129.397 1,7% 1.123.422 0,9% 2.187.504 1,8%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 28.181.859 22,5% 23.025.189 19,0% 21.274.387 17,4%
Inversions a empreses del grup a curt termini 2.498.708 2,0% 1.627.668 1,3% 4.433.885 3,6%
Inversions financeres a curt termini 3.136.499 2,5% 19.069.595 15,7% 10.787.341 8,8%
Periodificacions a curt termini 431.970 0,3% 335.693 0,3% 147.099 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 16.454.726 13,1% 14.315.994 11,8% 18.358.273 15,1%
TOTALACTIU (A+B) 125.271.645 100% 121.154.077 100% 121.971.420 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 57.901.503 46,2% 73.004.832 60,3% 68.790.309 56,4%
A-1) Fons propis 57.700.836 46,1% 72.839.787 60,1% 68.659.351 56,3%
Capital o fons patrimonial 12.489.361 10,0% 12.249.214 10,1% 12.169.294 10,0%
Prima d'emissio 896.244 0,7% 18.882.300  15,6% 9.882.962 8,1%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -388.109 -0,3% -392.525 -0,3%
Altres aportacions de socis 614 0,0% 559 0,0% 460.559 0,4%
Resultat de I'exercici 10.962.981 8,8% 7.062.765 5,8% 7.402.987 6,1%
Dividend a compte -161.666 -0,1% -185.000 -0,2%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i Ilegats rebuts 200.667 0,2% 165.045 0,1% 130.958 0,1%
B) PASSIU NO CORRENT 21.326.392  17,0% 16.940.096  14,0% 21.851.140 17,9%
Provisions a llarg termini 12.484.502 10,0% 13.449.195 11,1% 13.439.263 11,0%
Deutes a llarg termini 8.256.352 6,6% 2.973.419 2,5% 8.305.210 6,8%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit 585.538 0,5% 517.482 0,4% 106.667 0,1%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 46.043.751  36,8% 31.209.149  25,8% 31.329.971  25,7%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 17.546.080 14,0% 5.266.417 4,3% 7.439.832 6,1%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 796.757 0,7%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 26.352.017 21,0% 23.830.187 19,7% 23.092.764 18,9%
Periodificacions a curt termini 2.145.654 1,7% 2.112.545 1,7% 618 0,0%

Deute especial a curt termini

L PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 125.271.645 121.154.077 121.971.420
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Energia, aigua, sanejament i gestio de residus (35 a 39)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom
1 COMPANYIA D'AIGUES DE SABADELL, SA
FOMENT DEL RECICLATGE SA
RECICLAJEY ALMACENAJE DE MATERIAS PLASTICAS SL
CASSA AIGUES | DEPURACIO SL
TRACTAMENT I DIPOSIT ECOLOGIC INDUSTRIAL SA
REALPLAST ENVIRONMENTAL SL
GEP IBERICA TRATAMIENTO DE AGUAS GRISES SL
DETER-OIL ECOLOGY SL
ACARS BALLESTER SL
FIL GENESIS SL

O 00N O U B W N

=
o

Ambit

Resta Sabadell
PAE Can Roqueta
PAE Can Roqueta
Resta Sabadell
PAE Can Roqueta
PAE Can Roqueta
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
PAE Ripoll

Facturacié
29,5
26,3
21,0
16,0
14,8

5,7
0,6
0,5
0,4
0,3

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Construccio d’immobles i d’obres d’enginyeria civil (41 i 42)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacio sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

185
7
178

185
2

4
24
30
69
56

185

15
57
109

153.108.079
3,0%
1.187
4,0%

2,2%
1,8%
1,4%

128.987
5,1%
6,7%

0,6
68,6%
45,0%

2,1

3,5%
0,7%
1,1%
4,7%
0,4%
13,4%
0,6%
75,6%
100%

Exercici 2020

175
7
168

175
1

8
26
21
75
44

175

13
45
114

154.871.537
3,8%
1.081
4,2%

1,2%
1,8%
1,2%

143.267
3,6%
4,5%

0,5
65,8%
51,2%

1,8

9,9%
0,8%
4,4%
7,2%
0,3%
7,0%
0,4%
70,1%
100%

Exercici 2021

187
6
181

187
2
10
22
31
65
57

187

10
52
122

178.023.239
4,0%
1.062
4,1%

1,3%
1,7%
1,2%

167.630
4,1%
6,5%

0,6
63,3%
51,5%

1,7

8,4%
0,7%
12,9%
8,9%
0,2%
5,3%

63,6%
100%



Construccio d’immobles i d’obres d’enginyeria civil (41 i 42)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 153.108.079 100% 154.871.537 100% 178.023.239 100%
2. Variacié d'existéncies -11.319.071 -7,4% -8.494.018 -5,5% -6.963.046 -3,9%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 34.406 0,0%
4. Aprovisionaments -77.056.350  -50,3% -82.660.743  -53,4% | -101.093.500 -56,8%
5. Altres ingressos d'explotacid 3.467.873 2,3% 2.018.406 1,3% 3.392.558 1,9%
6. Despeses de personal -27.833.368  -18,2% -31.536.519  -20,4% -32.775.312  -18,4%
7. Altres despeses d'explotacié -23.691.638  -15,5% -22.665.683  -14,6% -23.421.167  -13,2%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -2.827.131 -1,8% -2.062.079 -1,3% -2.812.293 -1,6%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions 1.230 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 134.638 0,1% 538.096 0,3% 178.520 0,1%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 153.469 0,1% 212.761 0,1% -1.877.257 -1,1%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 14.137.731 9,2% 10.256.164 6,6% 12.651.742 7,1%
14. Ingressos financers 1.380.308 0,9% 1.148.185 0,7% 1.984.127 1,1%
15. Despeses financeres -1.723.903 -1,1% -1.555.696 -1,0% -1.887.016 -1,1%
16. Variacié de valor en instruments financers 214.846 0,1% 50.994 0,0% 34.013 0,0%
17. Diferéncies de canvi 41 0,0% -21.939 0,0% 17.582 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -683.389 -0,4% -855.826 -0,6% -260.185 -0,1%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -812.098 -0,5% -984.540 -0,6% 138.264 0,1%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 13.325.634 8,7% 9.271.624 6,0% 12.790.006 7,2%
19. Impost sobre beneficis -3.298.342 -2,2% -3.017.510 -1,9% -3.211.922 -1,8%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 10.027.292 6,5% 6.254.114 4,0% 9.578.083 5,4%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 10.027.292 6,5% 6.254.114 4,0% 9.578.083 54%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent  57% Patrimoni net 4058

Passiunocorrent 27%

Actiu corrent 43% PEEE G 26%

Font: Registre Mercantil
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Construccio d’immobles i d’obres d’enginyeria civil (41 i 42)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 156.506.900  56,6% 153.219.541  53,2% 177.992.559  57,0%
Immobilitzat intangible 825.797 0,3% 555.911 0,2% 677.644 0,2%
Immobilitzat material 69.426.693 25,1% 78.778.999 27,4% 86.534.383 27,7%
Inversions immobiliaries 37.862.444 13,7% 31.419.181 10,9% 40.580.935 13,0%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 15.678.684 57% 14.302.207 5,0% 17.962.366 5,8%
Inversions financeres a llarg termini 30.753.675 11,1% 26.768.183 9,3% 30.942.889 9,9%
Actius per impost diferit 1.959.607 0,7% 1.395.060 0,5% 1.289.269 0,4%
Deutes comercials no corrents 5.073 0,0%
B) ACTIU CORRENT 120.141.600 43,4% 134.596.061 46,8% 134.099.979 43,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda 16.513 0,0% 16.513 0,0%
Existéncies 48.572.887  17,6% 52.099.261  18,1% 52.829.890  16,9%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 30.972.201 11,2% 35.117.709 12,2% 41.238.138 13,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 2.029.511 0,7% 1.154.325 0,4% 3.895.882 1,2%
Inversions financeres a curt termini 13.021.817 4,7% 16.732.298 5,8% 10.687.808 3,4%
Periodificacions a curt termini 82.790 0,0% 137.558 0,0% 75.946 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 25.462.393 9,2% 29.338.397 10,2% 25.355.802 8,1%
L ACTIU (A+B) 276.648.500 100% 287.815.601 100% 312.092.537 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 149.681.112 54,1% 138.215.391 48,0% 146.947.281 47,1%
A-1) Fons propis 149.238.337 53,9% 137.817.914 47,9% 146.560.325 47,0%
Capital o fons patrimonial 55.537.914  20,1% 63.443.252 22,0% 56.016.002 17,9%
Prima d'emissio 7.964.603 2,9% 4.010.115 1,4% 4.226.556 1,4%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -352.958 -0,1%
Altres aportacions de socis 4.142.145 1,5% 4.188.513 1,5% 3.546.300 1,1%
Resultat de I'exercici 10.027.292 3,6% 6.254.114 2,2% 9.578.083 3,1%
Dividend a compte -3.785.153 -1,4% -1.434.428 -0,5% -1.211.367 -0,4%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor 185.255 0,1% 167.309 0,1% 156.787 0,1%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 257.520 0,1% 230.169 0,1% 230.169 0,1%
B) PASSIU NO CORRENT 67.893.915  24,5% 71.381.674  24,8% 84.603.833  27,1%
Provisions a llarg termini 512.242 0,2% 454.242 0,2% 3.235.957 1,0%
Deutes a llarg termini 56.102.474  20,3% 59.289.994 20,6% 71.775.856 23,0%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 10.900.022 3,9% 11.379.235 4,0% 9.204.368 2,9%
Passius per impost diferit 379.177 0,1% 258.203 0,1% 387.653 0,1%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 59.073.473 21,4% 78.218.537 27,2% 80.541.423 25,8%
Passius d'actius no corrents peralavenda 128 0,0%
Provisions a curt termini 1.084.745 0,4% 1.060.856 0,4% 436.272 0,1%
Deutes a curt termini 16.297.568 59% 15.028.795 52% 18.214.838 58%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 5.942.224 2,1% 17.879.096 6,2% 19.293.886 6,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 35.320.725 12,8% 43.694.753 15,2% 42.343.579 13,6%
Periodificacions a curt termini 428.212 0,2% 554.908 0,2% 252.847 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 276.648.500 287.815.601 312.092.537
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Construccio d’immobles i d’obres d’enginyeria civil (41 i 42)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié

1 SALAS CONSTRUHABITSL PAE Gracia Nord 22,0

2 ARIALFOMENTO SL Resta Sabadell 10,9

3  CONSTRUCCIONS ALTAYO SL PAE Can Feu - Hostafrancs 7,6

4 CONSTRUCCIONES GESEDISA SL PAE Gracia Sud 7,4

5 MARFINA IMMOBLES SL PAE Gracia Sud 6,7

6 INFLUISA Resta Sabadell 6,6

7 PROHABITSANT ANDREU SL Resta Sabadell 6,0

8 TECNICAS DECORATIVAS EN IMAGENES COMERCIALES SL PAE Can Feu - Hostafrancs 5,5

9 FACANES ALAMO SL Resta Sabadell 53

10 SEINCO VALLES SL Resta Sabadell 5,2
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Activitats especialitzades construccio (43)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucié territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

243
6
237

243

36
42
122
40

243

13
73
157

153.181.961
3,0%
1.475
5,0%

2,8%
2,3%
2,1%

103.852
9,0%
14,7%
1,7
81,3%
55,5%
1,7

5,1%
4,7%
11,4%
11,3%

6,7%
4,2%
56,6%
100%

Exercici 2020

240
4
236

240

38
40
118
42

240

12
72
156

145.750.974
3,6%
1.415
5,5%

1,8%
1,8%
1,8%

103.004
7,3%
11,5%
1,5
74,6%
56,7%
1,8

3,8%
4,6%
15,9%
10,1%

8,7%
4,0%
52,9%
100%

Exercici 2021

235
5
230

235

37
43
113
38

235

13
71
151

158.298.983
3,6%
1.533
5,9%

1,8%
1,9%
1,7%

103.261
7,3%
11,5%
1,5
75,0%
53,9%
1,9

4,0%
4,5%
13,1%
8,9%

7,9%
3,2%
58,3%
100%



Activitats especialitzades construccio (43)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 153.181.961 100% 145.750.974 100% 158.298.983 100%
2. Variacié d'existéncies 132.502 0,1% 523.870 0,4% 513.132 0,3%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 25.825 0,0% 37.560 0,0% 136.745 0,1%
4. Aprovisionaments -72.403.737  -47,3% -69.931.938  -48,0% -73.299.290 -46,3%
5. Altres ingressos d'explotacid 340.641 0,2% 468.040 0,3% 1.002.095 0,6%
6. Despeses de personal -53.708.711  -35,1% -49.017.624  -33,6% -56.132.327  -35,5%
7. Altres despeses d'explotacid -18.894.252  -12,3% -19.099.261  -13,1% -20.504.038  -13,0%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -1.537.030 -1,0% -1.945.882 -1,3% -2.162.177 -1,4%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions 4.969 0,0% 123.217 0,1% 112.869 0,1%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 135.710 0,1% 130.178 0,1% 69.742 0,0%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci -32.650 0,0% -1.765 0,0% 27.659 0,0%
13. Altres resultats 657.788 0,4% 146.226 0,1% -120.207 -0,1%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 7.903.015 5,2% 7.183.596 4,9% 7.943.186 5,0%
14. Ingressos financers 22.360 0,0% 23.690 0,0% 224.421 0,1%
15. Despeses financeres -780.570 -0,5% -848.484 -0,6% -734.256 -0,5%
16. Variacio de valor en instruments financers 3.006 0,0% -7.120 0,0% -1.835 0,0%
17. Diferencies de canvi -21.011 0,0% -36.804 0,0% -13.375 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 108.126 0,1% -12.971 0,0% 12.035 0,0%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -668.090 -0,4% -884.333 -0,6% -515.573 -0,3%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 7.234.926 4,7% 6.299.263 4,3% 7.427.613 4,7%
19. Impost sobre beneficis -1.525.662 -1,0% -1.443.176 -1,0% -1.790.020 -1,1%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 5.709.264 3,7% 4.856.087 3,3% 5.637.592 3,6%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 5.709.264 3,7% 4.856.087 3,3% 5.637.592 3,6%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent 27%

Patrimoni net 45%

Passiu no corrent 15%

Actiu corrent 73%
Passiu corrent 40%

Font: Registre Mercantil
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Activitats especialitzades construccio (43)

Balang

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini

Actius per impost diferit

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
A-1) Fons propis
Capital o fons patrimonial
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis
Resultat de I'exercici
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini

Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)
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Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros

21.827.673
67.345
15.984.962
1.380.840
311.749
2.672.293
1.410.484

66.371.343
16.169
9.993.979
36.553.184
248.533
3.205.004
320.630
16.033.845

88.199.017

Exercici 2019

%

24,7%
0,1%
18,1%
1,6%
0,4%
3,0%
1,6%

75,3%
0,0%
11,3%
41,4%
0,3%
3,6%
0,4%
18,2%

100%

Euros

22.852.414
1.620.992
16.036.536
1.173.851
384.722
2.047.977
1.588.335

76.092.433

10.822.995
37.559.516
58.702
4.283.338
116.222
23.251.659

98.944.846

Exercici 2020

%

23,1%
1,6%
16,2%
1,2%
0,4%
2,1%
1,6%

76,9%

10,9%
38,0%
0,1%
4,3%
0,1%
23,5%

100%

Euros

28.939.920
1.329.675
18.024.169
2.750.068
1.128.455
3.745.184
1.918.869
43.500

79.891.188

11.297.821
40.257.760
882.518
4.659.994
167.648
22.625.446

108.831.108

Exercici 2021

%

26,6%

1,2%

16,6%

2,5%
1,0%
3,4%
1,8%
0,0%

73,4%

10,4%
37,0%

0,8%
4,3%
0,2%

20,8%

100%

Euros

38.864.446
38.864.446
6.072.410
274.415

6.251.369
5.709.264
-61.728

8.951.103
5.000
8.089.288
792.970
63.844

40.383.467

263.751
10.614.173
360.258
29.072.406
72.879

88.199.017

%

44,1%
44,1%
6,9%
0,3%

7,1%
6,5%
-0,1%

10,1%
0,0%
9,2%
0,9%
0,1%

45,8%

0,3%
12,0%
0,4%
33,0%
0,1%

100%

Euros

42.221.841
42.221.841
5.816.927
128.415

-1.803
5.555.649
4.856.087

-61.728

14.355.767

13.225.984
995.652
126.208

7.923

42.367.238

382.391
11.995.918
850.997
29.014.594
123.338

98.944.846

%

42,7%
42,7%
5,9%
0,1%

0,0%
5,6%
4,9%
-0,1%

14,5%

13,4%
1,0%
0,1%

0,0%

42,8%

0,4%
12,1%
0,9%
29,3%
0,1%

100%

Euros

49.202.563
49.201.868
6.329.271
314.679

-1.803
6.056.115
5.637.592

694

16.389.296
45.000
15.811.514
326.969
205.814

43.239.249

543.740
11.750.035
809.086
30.005.032
131.356

108.831.108

%

45,2%
45,2%

5,8%
0,3%

0,0%

5,6%
5,2%

0,0%

15,1%

0,0%

14,5%

0,3%
0,2%

39,7%

0,5%

10,8%

0,7%

27,6%

0,1%

100%



Activitats especialitzades construccio (43)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturaci6

1 CONSTRUCTORA IBERCAT SA Resta Sabadell 9,3

2 ASCENSORS DEL VALLES SA PAE Gracia Nord 8,7

3 TRANSPORTS | EXCAVACIONS RIBERA SA PAE Sud-Oest 7,2

4 GRAVITY WORKS SL PAE Sud-Oest 5,2

5 INSTAL. LACIONS FONTS-VALERO SL Resta Sabadell 3,6

6 INTEGRAL DE INGENIERIA E INSTALACIONES SL PAE Ripoll 3,5

7 TRANSPORTES EXCAVACIONES Y URBANIZACIONES CATALUNYA Rlesta Sabadell 3,1

8 DEMOLEXAR SL PAE Can Roqueta 2,9

9 TECNOFERRO 24H ASISTENCIA TECNICA SL PAE Can Feu - Hostafrancs 2,7

10 ESTRUCTURASY PLACAS CATALUNA 2006 SL Resta Sabadell 2,6
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Venda i reparacio de vehicles motor (45)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacioé Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

126
17
109

126
16
5
13
24
47
21

126

20
54
50

982.744.397
19,3%

1.571

5,3%

3,4%
4,3%
5,6%

625.553
1,7%
4,3%

2,5
60,7%
80,6%

1,2

59,0%
0,5%
6,7%

10,8%
0,3%

17,9%
0,0%
4,7%
100%

Exercici 2020

119
14
105

119
15
4
11
20
46
23

119

19

55

821.578.157
20,3%

1.582

6,2%

2,3%
4,2%
5,1%

519.329
0,8%
0,5%

2,2
58,5%
78,8%

1,3

61,7%
0,4%
7,3%
8,4%
0,4%

16,7%
0,0%
5,2%
100%

Exercici 2021

115
13
102

115
13
4
18
20
40
20

115

16
42
56

819.320.714
18,4%

1.469

5,7%

2,2%
3,8%
4,8%

557.740
1,4%
1,8%

2,5
62,3%
74,8%

1,3

58,8%
0,6%
7,9%
9,9%
0,4%

18,5%

4,0%
100%



Venda i reparacio de vehicles motor (45)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'1a13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio6 de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2021

Exercici 2019 Exercici 2020
Euros % Euros %
982.744.397  100% | 821.578.157  100%
1.439.673 0,1% 679.013 0,1%
21.473 0,0% 275.461 0,0%
-888.116.721  -90,4% | -747.166.701  -90,9%
36.401.616 3,7% 31.932.824 3,9%
-63.694.236  -6,5% | -53.395.130  -6,5%
-57.919.101  -59% -46.379.101  -5,6%
-4.697.750  -0,5% -4.619.012  -0,6%
121.063 0,0% 137.923 0,0%
29.700 0,0% 40.082 0,0%
33.291 0,0% 10.411 0,0%
340.733 0,0% 29.880 0,0%
6.704.138 0,7% 3.123.807 0,4%
554.209 0,1% 617.134 0,1%
-2.976.432  -0,3% -2.823.164  -0,3%
-918 0,0% -259 0,0%
7.679 0,0% -5.212 0,0%
-605 0,0%
-2.415.462  -0,2% -2.212.107  -0,3%
4.288.676 0,4% 911.700 0,1%
-1.032.948  -0,1% -541.399  -0,1%
3.255.728 0,3% 370.301 0,0%
3.255.728 0,3% 370.301 0,0%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 23% Patrimoni net 24%
Passiu no corrent 15%
Actiu corrent 77%
Passiu corrent 61%

Font: Registre Mercantil

Euros

819.320.714
1.561.341
162.617
-725.948.962
17.154.733
-54.388.509
-48.442.756
-4.920.801
137.808
45.000
-94.765

8.460
4.594.880
608.270
-2.810.123
-1.679
-2.135
-7.531
-2.213.198
2.381.681
-936.973
1.444.708

1.444.708

%

100%
0,2%
0,0%

-88,6%
2,1%

-6,6%

-5,9%

-0,6%
0,0%
0,0%
0,0%

0,0%
0,6%
0,1%
-0,3%
0,0%
0,0%
0,0%
-0,3%
0,3%
-0,1%
0,2%

0,2%
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Venda i reparacio de vehicles motor (45)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 62.786.099  15,7% 64.389.113  16,9% 72.928.052  22,5%
Immobilitzat intangible 10.421.230 2,6% 9.413.827 2,5% 8.372.385 2,6%
Immobilitzat material 25.710.119 6,4% 25.041.248 6,6% 26.195.400 8,1%
Inversions immobiliaries 82.618 0,0% 690.402 0,2% 217.510 0,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 22.664.879 57% 25.037.552 6,6% 33.047.298 10,2%
Inversions financeres a llarg termini 2.006.870 0,5% 2.199.108 0,6% 3.495.190 1,1%
Actius per impost diferit 1.900.384 0,5% 2.006.975 0,5% 1.600.268 0,5%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 336.568.414 84,3% 315.948.061 83,1% 250.740.805 77,5%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 233.972.928  58,6% 186.794.265  49,1% 129.648.654  40,1%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 77.461.277 19,4% 91.699.455 24,1% 91.768.626 28,4%
Inversions a empreses del grup a curt termini 9.999.696 2,5% 14.437.877 3,8% 10.753.227 3,3%
Inversions financeres a curt termini 1.517.859 0,4% 1.711.640 0,5% 1.044.006 0,3%
Periodificacions a curt termini 1.371.583 0,3% 944.336 0,2% 1.211.942 0,4%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 12.245.072 3,1% 20.360.489 5,4% 16.314.350 5,0%
TOTAL ACTIU (A+B) 399.354.513 380.337.174 323.668.858
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 75.969.221 19,0% 79.295.594 20,8% 80.065.927 24,7%
A-1) Fons propis 75.462.251 18,9% 78.678.537 20,7% 79.552.426 24,6%
Capital o fons patrimonial 15.043.849 3,8% 15.788.767 4,2% 16.581.896 51%
Prima d'emissio 947.471 0,2% 596.370 0,2% 272.665 0,1%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -100.000 0,0% -100.000 0,0% -100.000 0,0%
Altres aportacions de socis 9.215.549 2,3% 9.152.414 2,4% 8.979.457 2,8%
Resultat de I'exercici 3.255.728 0,8% 370.301 0,1% 1.444.708 0,4%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor 158 0,0% 158 0,0% 158 0,0%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 506.812 0,1% 616.899 0,2% 513.343 0,2%
B) PASSIU NO CORRENT 48.313.568  12,1% 55.135.214  14,5% 47.713.794  14,7%
Provisions a llarg termini 644.175 0,2% 644.175 0,2% 644.175 0,2%
Deutes a llarg termini 16.249.214 4,1% 28.021.135 7,4% 24.670.690 7,6%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 30.965.522 7,8% 26.105.839 6,9% 22.095.776 6,8%
Passius per impost diferit 197.921 0,0% 234.732 0,1% 204.527 0,1%
Periodificacions a llarg termini 173.676 0,0% 129.333 0,0% 98.626 0,0%
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini 83.060 0,0%
C) PASSIU CORRENT 275.071.724 68,9% 245.906.366 64,7% 195.889.137 60,5%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 40.058 0,0% 30.000 0,0%
Deutes a curt termini 195.958.394 49,1% 153.494.655 40,4% 103.196.753 31,9%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 14.845.381 3,7% 10.400.169 2,7% 12.639.888 3,9%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 63.775.939 16,0% 81.651.026 21,5% 79.651.633 24,6%
Periodificacions a curt termini 451.952 0,1% 360.515 0,1% 370.862 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 399.354.513 100% 380.337.174 100% 323.668.858 100%
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Venda i reparacio de vehicles motor (45)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 00 NO Ul B W N

=
o

STERN MOTOR SL

COVECARSLU

MOTORES AUTOMOVILES Y VEHICULOS INDUSTRIALES SA
SUPERWAGEN SA

AUSER CONCEPT 3000 SA

MOTOR MUNICH SA

IPPON MOTOR VALLES SA

SOCIEDAD DE AUTOMOVILES REUNIDOS SA

INTEGRAL CAR SL

SARSA MOTOR SA

Ambit Facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs 110,2
PAE Can Feu - Hostafrancs 109,4
PAE Can Feu - Hostafrancs 109,2

PAE Sud-Oest 78,6
PAE Gracia Sud 76,3
PAE Sud-Oest 64,7
PAE Gracia Nord 49,6

PAE Can Feu - Hostafrancs 48,3
PAE Can Feu - Hostafrancs 23,5
PAE Can Feu - Hostafrancs 15,7

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Intermediaris del comerc (461)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacid (euros)

Facturaci6 sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacid sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

67
2
65

67

34
20

67

11
54

37.574.741
0,7%

213

0,7%

2,1%
1,5%
1,0%

176.407
12,4%
18,8%

1,3
75,8%
39,7%

2,4

58,3%
3,9%
1,4%

36,3%
100%

Exercici 2020

71
4
67

71

10
29
23

71

14
55

45.368.405
1,1%

292

1,1%

1,6%
1,7%
0,8%

155.371
17,3%
24,9%

1,3
74,0%
40,2%

2,7

3,2%
52,2%
7,6%
1,8%

35,2%
100%

Exercici 2021

65
5
60

15
45

117.390.995
2,6%

249

1,0%

1,4%
1,5%
1,9%

471.450
12,7%
18,3%

19
81,7%
42,9%%

2,4

2,9%
16,5%
4,0%
0,7%

4,5%
71,4%
100%



Intermediaris del comerc (461)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacié
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio6 de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros %
37.574.741  100% 45.368.405  100%
294.482 0,8% 262.115 0,6%
131.551 0,4% 136.512 0,3%
-18.610.701  -49,5% | -20.952.403  -46,2%
450.373 1,2% 573.734 1,3%
-8.474.440  -22,6% | -10.044.305 -22,1%
-6.736.295  -17,9% -7.242.903  -16,0%
-1.524.459  -4,1% -2.169.439  -4,8%
313.834 0,8% 313.036 0,7%
45.364 0,1% 55.813 0,1%
13.562 0,0% -65.428  -0,1%
3.478.012 9,3% 6.235.139  13,7%
155.398 0,4% 157.840 0,3%
-185.690  -0,5% -152.098  -0,3%
10.407 0,0% 22.025 0,0%
-14.996 0,0% -17.654 0,0%
9.428 0,0% -46.438  -0,1%
-25.453  -0,1% -36.325  -0,1%
3.452.559 9,2% 6.198.813  13,7%
-875.935  -2,3% -1.597.052  -3,5%
2.576.624 6,9% 4,601.762 10,1%
2.576.624 6,9% 4,601.762  10,1%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 22%
Patrimoni net 53%
Passiu no corrent 12%
Actiu corrent 78%
Passiu corrent 35%

Font: Registre Mercantil

Euros

117.390.995
-345.474
859.023
-90.935.440
997.145
-9.759.151
-8.661.047
-2.122.879
8.741
313.036
-22.230

16.149
7.738.870
273.528
-228.788
-9.246
113.228
-30.410
118.312
7.857.181
-1.945.122
5.912.060

5.912.060

%

100%
-0,3%
0,7%
-77,5%
0,8%
-8,3%
-7,4%
-1,8%
0,0%
0,3%
0,0%

0,0%
6,6%
0,2%
-0,2%
0,0%
0,1%
0,0%
0,1%
6,7%
-1,7%
5,0%

5,0%
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Intermediaris del comerc (461)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 7.757.312 27,6% 10.358.597 28,8% 13.208.772 21,6%
Immobilitzat intangible 331.428 1,2% 549.039 1,5% 686.687 1,1%
Immobilitzat material 5.613.417 20,0% 6.501.055 18,1% 7.266.058 11,9%
Inversions immobiliaries 764 0,0% 795.188 2,2% 794.424 1,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 126.285 0,4% 556.653 1,5% 378.052 0,6%
Inversions financeres a llarg termini 771.870 2,7% 1.149.651 3,2% 2.778.038 4,5%
Actius per impost diferit 78.776 0,3% 186.003 0,5% 377.449 0,6%
Deutes comercials no corrents 834.771 3,0% 621.008 1,7% 928.064 1,5%
B) ACTIU CORRENT 20.345.648  72,4% 25.639.729  71,2% 47.853.375  78,4%
Actius no corrents mantinguts per a lavenda
Existéncies 3.948.069 14,0% 3.718.855 10,3% 10.786.819 17,7%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 8.161.534 29,0% 9.189.879 25,5% 20.858.665 34,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 350.069 1,0% 3.542.766 5,8%
Inversions financeres a curt termini 1.770.833 6,3% 2.386.099 6,6% 1.895.245 3,1%
Periodificacions a curt termini 30.512 0,1% 9.283 0,0% 56.144 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 6.434.700 22,9% 9.985.544 27,7% 10.713.736 17,5%
TOTALACTIU (A+B) 28.102.959 35.998.326 61.062.147
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 13.717.534 48,8% 18.493.434 51,4% 32.388.374 53,0%
A-1) Fons propis 13.717.534 48,8% 18.493.434 51,4% 32.388.374 53,0%
Capital o fons patrimonial 1.023.217 3,6% 1.300.229 3,6% 2.061.862 3,4%
Prima d'emissio 311.834 1,1% 506.241 1,4% 832.393 1,4%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 1.295.132 4,6% 1.051.848 2,9% 429.698 0,7%
Resultat de I'exercici 2.576.624 9,2% 4.601.762 12,8% 5.912.060 9,7%
Dividend a compte -1 0,0% -1.900.001 -5,3%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 4.369.225  15,5% 6.502.906  18,1% 7.270.541  11,9%
Provisions a llarg termini 1.358.691 4,8% 1.042.072 2,9% 626.072 1,0%
Deutes a llarg termini 2.472.481 8,8% 4.986.315 13,9% 6.305.033 10,3%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 210.148 0,7% 75.101 0,2% 75.101 0,1%
Passius per impost diferit 327.904 1,2% 399.417 1,1% 264.335 0,4%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 10.016.201  35,6% 11.001.986  30,6% 21.403.232  35,1%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 1.150.855 4,1% 1.136.804 3,2% 1.137.622 1,9%
Deutes a curt termini 2.332.043 8,3% 1.578.917 4,4% 8.288.191 13,6%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 79.058 0,3% 30.505 0,1% 2.343.552 3,8%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 6.049.413 21,5% 7.805.816 21,7% 9.208.639 15,1%
Periodificacions a curt termini 404.831 1,4% 449.944 1,2% 425.228 0,7%

Deute especial a curt termini

L PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 28.102.959 35.998.326 61.062.147
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Intermediaris del comerc (461)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié

1 C.CIALESPECIALIZADO INDUSTRIA TELECOMUNICACIONES SL  Resta Sabadell 72,7

2 AIRMATICSA PAE Can Roqueta 13,4

3 CONDAL TRADE BARCELONA SA PAE Ripoll 52

4 CRANE TRADING SL PAE Can Roqueta 4,7

5 MAQUINARIA PARA PLASTICOS IMVOLCA SL PAE Gracia Nord 31

6 EQUALITY EXTEAM SL Resta Sabadell 2,3

7 FATOSA SA PAE Can Feu - Hostafrancs 1,9

8 BMB HOSPITALARIA SL PAE Can Feu - Hostafrancs 1,0

9 TODO EN PACKAGING SL PAE Can Roqueta 0,8

10 TRASPACAR AUTOMOBILE SL PAE Gracia Nord 0,8
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Comerc a ’engros d’alimentacio i begudes (462 i 463)

Dades generals

Concepte Exercici 2019 | Exercici 2020 | Exercici 2021
Empreses 43 a4 51
Societats anonimes 6 7 8
Societats limitades i altres 37 37 43
Empreses segons facturacié anual 43 a4 51
Més de deu milions d'euros 4 4 6
Entre cinci deu milions d'euros 3 3 2
Entre uni cinc milions d'euros 12 14 15
Entre 500.000i 1.000.000 euros 8 6 6
Entre 100.000 i 500.000 euros 12 12 19
Menys de 100.000 euros de facturacid 4 5 3
Antiguitat de les empreses a3 a4 51

Abans de 1960
Entre 1960i 1974

Entre 1975i 1989 9 10 11
Entre 1990i 2004 12 8 10
De 2005 fins ara 22 26 30

Magnituds empresarials

Facturacid (euros) 194.269.722 188.616.710 218.226.341
Facturacié sector / Facturacié economia 3,8% 4,7% 4,9%
Ocupacio (treballadors/es) 298 290 332
Ocupacio sector / Ocupacié economia 1,0% 1,1% 1,3%

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya 1,2% 0,9% 1,0%
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya 0,7% 0,6% 0,6%
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya 0,7% 0,7% 0,7%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 126.090 156.443 353.587
Rendibilitat economica: Resultat explotacid / Actiu 12,4% 17,3% 12,7%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis 18,8% 24,9% 18,3%
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu 1,3 1,3 1,9
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent) 75,8% 74,0% 81,7%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 39,7% 40,2% 42,9%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 2,4 2,7 2,4

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs 7,0% 5,7% 7,6%
PAE Can Roqueta 3,5% 3,7% 3,3%
PAE Gracia Nord 2,0% 1,7% 1,9%
PAE Gracia Sud 0,8% 2,2% 2,5%
PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest 58,4% 68,8% 57,4%
PAE Ripoll 4,9% 3,3% 3,8%
Resta Sabadell 23,5% 14,7% 23,4%
Sabadell 100% 100% 100%
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Comerc a ’engros d’alimentacio i begudes (462 i 463)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2021

Exercici 2019 Exercici 2020
Concepte Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 194.269.722 100% 188.616.710 100%
2. Variacié d'existéncies 665.192 0,3% 1.048.385 0,6%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu
4. Aprovisionaments -165.616.690 -853% | -166.804.709  -88,4%
5. Altres ingressos d'explotacié 2.066.969 1,1% 2.163.810 1,1%
6. Despeses de personal -10.962.229 -5,6% -9.857.677 -5,2%
7. Altres despeses d'explotacié -14.818.395 -7,6% -11.587.206 -6,1%
8. Amortitzacié de I'immobilitzat -1.687.548 -0,9% -1.154.659 -0,6%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -144.855 -0,1% -312 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 455.481 0,2% 20.642 0,0%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 4.227.647 2,2% 2.444.984 1,3%
14. Ingressos financers 62.854 0,0% 97.727 0,1%
15. Despeses financeres -639.629 -0,3% -440.684 -0,2%
16. Variacié de valor en instruments financers -153 0,0% -2.585 0,0%
17. Diferencies de canvi 3.610 0,0% 3.291 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 27.987 0,0% -40.192 0,0%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -545.331 -0,3% -382.442 -0,2%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 3.682.316 1,9% 2.062.542 1,1%
19. Impost sobre beneficis -958.936 -0,5% -561.464 -0,3%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 2.723.380 1,4% 1.501.078 0,8%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 2.723.380 1,4% 1.501.078 0,8%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent  17%
Patrimoni net 43%
Passiu no corrent 8%
Actiu corrent 83%
Passiu corrent 49%

Font: Registre Mercantil

Euros

218.226.341
5.195.650

-189.270.480
2.496.545
-12.377.017
-16.587.451
-1.527.970

466.779

78.644
6.701.041
23.718
-704.804
-3.405
-1.414
-234.494
-920.399
5.780.642
-1.321.191
4.459.451

4.459.451

%

100%
2,4%

-86,7%
1,1%
-5,7%
-7,6%
-0,7%

0,2%

0,0%
3,1%
0,0%
-0,3%
0,0%
0,0%
-0,1%
-0,4%
2,6%
-0,6%
2,0%

2,0%
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Comerc a ’engros d’alimentacio i begudes (462 i 463)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 18.515.072 19,4% 17.418.804 18,7% 18.934.295 17,1%
Immobilitzat intangible 393.266 0,4% 335.290 0,4% 252.746 0,2%
Immobilitzat material 7.736.348 8,1% 6.553.996 7,0% 7.740.658 7,0%
Inversions immobiliaries 5.507.660 5,8% 5.477.958 5,9% 5.240.081 4,7%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.980.368 2,1% 2.044.289 2,2% 1.059.686 1,0%
Inversions financeres a llarg termini 1.661.301 1,7% 2.239.744 2,4% 3.400.187 3,1%
Actius per impost diferit 1.236.129 1,3% 767.528 0,8% 1.240.937 1,1%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 76.682.564  80,6% 75.950.012  81,3% 91.592.126  82,9%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 29.459.213 30,9% 33.375.322 35,7% 37.228.514 33,7%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 32.850.680 34,5% 28.089.416 30,1% 34.625.861 31,3%
Inversions a empreses del grup a curt termini 4.416.348 4,6% 35.863 0,0% 5.760.532 5,2%
Inversions financeres a curt termini 566.085 0,6% 771.903 0,8% 231.138 0,2%
Periodificacions a curt termini 351.587 0,4% 239.458 0,3% 365.104 0,3%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 9.038.651 9,5% 13.438.050 14,4% 13.380.977 12,1%
AL ACTIU (A+B) 95.197.637 100% 93.368.816 100% 110.526.421 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 40.760.080 42,8% 42.680.846 45,7% 47.173.706 42,7%
A-1) Fons propis 40.757.624 42,8% 42.679.369 45,7% 47.173.706 42,7%
Capital o fons patrimonial 5.991.675 6,3% 5.827.598 6,2% 9.353.310 8,5%
Prima d'emissio 1.161.841 1,2% 1.161.841 1,2% 1.284.241 1,2%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 6.554.242 6,9% 3.553.524 3,8% 6.953.960 6,3%
Resultat de I'exercici 2.723.380 2,9% 1.501.078 1,6% 4.459.451 4,0%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i Ilegats rebuts 2.456 0,0% 1.477 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 5.190.379 5,5% 7.824.567 8,4% 8.665.350 7,8%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 5.127.082 5,4% 7.458.679 8,0% 8.485.064 7,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 36.879 0,0% 333.446 0,4% 146.061 0,1%
Passius per impost diferit 26.417 0,0% 32.442 0,0% 34.225 0,0%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 49.247.178  51,7% 42.863.403  45,9% 54.687.365  49,5%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 226.023 0,2% 321.772 0,3%
Deutes a curt termini 20.132.940 21,1% 20.058.369 21,5% 21.284.374 19,3%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 5.000.000 53% 4.300 0,0% 9.300 0,0%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 23.478.167 24,7% 22.746.825 24,4% 32.634.553 29,5%
Periodificacions a curt termini 410.048 0,4% 53.909 0,1% 437.366 0,4%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 95.197.637 93.368.816 110.526.421
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Comerc a ’engros d’alimentacio i begudes (462 i 463)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 00N O Ul B WN

=
o

OSONA VALLES CARNS, SA
MCCORMICK ESPANA SA

MATEO SA

VINALIUM 1982 SA

GRUP CARN SA

FRUITES | VERDURES E CAMPOS SL
HERMANOS PENALVER SA

HISPANO ITALIANA DE CHARCUTERIA SL
FLOR ALBI SA

CARNS SANT FELIU 2018 SL

Ambit
PAE Sud-Oest
Resta Sabadell

Facturacio
86,3
18,1

PAE Can Feu - Hostafrancs 14,9

PAE Sud-Oest
PAE Sud-Oest
Resta Sabadell
PAE Ripoll

PAE Can Roqueta
PAE Sud-Oest
Resta Sabadell

14,8
12,2
11,3
8,4
7,2
4,2
4,1

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Comerc a ’engros de productes d’us domestic (464)

Dades generals

Concepte Exercici 2019 | Exercici 2020 | Exercici 2021
Empreses 95 89 96
Societats anonimes 16 15 18
Societats limitades i altres 79 74 78
Empreses segons facturacié anual 95 89 96
Més de deu milions d'euros 6 5 5
Entre cinci deu milions d'euros 9 6 6
Entre uni cinc milions d'euros 27 20 21
Entre 500.000i 1.000.000 euros 16 21 20
Entre 100.000 i 500.000 euros 21 23 30
Menys de 100.000 euros de facturacio 16 14 14
Antiguitat de les empreses 95 89 96
Abans de 1960
Entre 1960i 1974 2 2 2
Entre 1975i 1989 16 18 19
Entre 1990i 2004 27 25 26
De 2005 fins ara 50 44 49

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 239.329.742 210.577.821 214.281.273
Facturacié sector / Facturacié economia 4,7% 5,2% 4,8%
Ocupacio (treballadors/es) 841 824 769
Ocupacio sector / Ocupacié economia 2,9% 3,2% 3,0%

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya 2,8% 1,8% 1,8%
Ocupacioé Sabadell / Ocupacié Catalunya 1,9% 1,8% 1,5%
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya 1,5% 1,2% 1,1%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 284.578 255.556 278.649
Rendibilitat economica: Resultat explotacid / Actiu 4,9% -1,1% 3,1%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis 5,9% -0,7% 4,2%
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu 1,5 1,3 1,3
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent) 90,8% 81,7% 80,8%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 36,7% 38,1% 39,1%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 2,4 3,0 2,7

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs 21,8% 17,8% 17,9%
PAE Can Roqueta 15,8% 14,2% 14,1%
PAE Gracia Nord 5,5% 3,4% 5,0%
PAE Gracia Sud 16,2% 9,5% 11,2%
PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest 0,7% 0,7%
PAE Ripoll 7,2% 6,4% 7,3%
Resta Sabadell 32,8% 48,8% 43,8%
Sabadell 100% 100% 100%

Font: Registre Mercantil
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Comerc a ’engros de productes d’us domestic (464)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacié
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio6 de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2021

Exercici 2019 Exercici 2020
Euros % Euros %
239.329.742  100% | 210.577.821  100%
3.582.848 1,5% 4.409.176 2,1%
335.307 0,1% 173.787 0,1%
-180.768.761  -75,5% | -166.470.922  -79,1%
725.416 0,3% 743.669 0,4%
-29.845.701  -12,5% | -25.257.405 -12,0%
-23.740.597  -9,9% | -22.805.846 -10,8%
-1.721.991  -0,7% -1.893.630  -0,9%
5.323 0,0% 4.319 0,0%
-114.411 0,0% -16.716 0,0%
138.277 0,1% -1.155.794  -0,5%
7.925.452 3,3% -1.691.541  -0,8%
525.763 0,2% 861.229 0,4%
-818.073  -0,3% -887.819  -0,4%
5.220 0,0% 861.904 0,4%
145.015 0,1% 22.032 0,0%
-70.723 0,0% 310.685 0,1%
-212.798  -0,1% 1.169.980 0,6%
7.712.654 3,2% -521.561  -0,2%
-1.728299  -0,7% -183.448  -0,1%
5.984.355 2,5% -705.009  -0,3%
5.984.355 2,5% -705.009  -0,3%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 30%
Patrimoni net 61%
. Passiunocorrent  14%
Actiu corrent 70%
Passiu corrent 25%

Font: Registre Mercantil

Euros

214.281.273
618.446
130.247

-163.950.502
2.301.786
-25.813.425
-21.018.411
-1.940.270
40.351

194

21.393

457.108
5.128.191
304.971
-767.147
-970.458
12.618
1.600.557
176.151
5.304.342
-1.074.261
4.230.081

4.230.081

%

100%
0,3%
0,1%

-76,5%
1,1%
-12,0%

-9,8%

-0,9%
0,0%
0,0%
0,0%

0,2%
2,4%
0,1%
-0,4%
-0,5%
0,0%
0,7%
0,1%
2,5%
-0,5%
2,0%

2,0%
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Comerc a ’engros de productes d’us domestic (464)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 40.581.551  25,0% 39.698.359  24,7% 50.406.236  30,2%
Immobilitzat intangible 839.303 0,5% 1.113.785 0,7% 3.760.365 2,3%
Immobilitzat material 16.538.074 10,2% 16.003.296 9,9% 16.858.843 10,1%
Inversions immobiliaries 2.224.511 1,4% 2.546.767 1,6% 2.479.946 1,5%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 2.637.202 1,6% 2.721.225 1,7% 6.008.154 3,6%
Inversions financeres a llarg termini 17.668.555 10,9% 15.759.534 9,8% 18.237.013 10,9%
Actius per impost diferit 673.907 0,4% 1.553.752 1,0% 3.061.915 1,8%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 121.789.767  75,0% 121.159.829  75,3% 116.690.323  69,8%
Actius no corrents mantinguts per a la venda 363.041 0,2% 835.045 0,5% 1.895.060 1,1%
Existéncies 48.968.786 30,2% 44.603.550 27,7% 48.737.896 29,2%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 47.198.614 29,1% 43.732.824 27,2% 41.924.271 25,1%
Inversions a empreses del grup a curt termini 1.131.062 0,7% 1.079.785 0,7% 1.575.304 0,9%
Inversions financeres a curt termini 5.803.746 3,6% 5.440.494 3,4% 5.159.696 3,1%
Periodificacions a curt termini 180.389 0,1% 147.006 0,1% 132.691 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 18.144.127 11,2% 25.321.124 15,7% 17.265.405 10,3%
162.371.318 100% 160.858.188 100% 167.096.559 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 102.305.227 63,0% 98.966.100 61,5% 101.310.960 60,6%
A-1) Fons propis 101.683.995 62,6% 98.436.269 61,2% 100.603.327 60,2%
Capital o fons patrimonial 10.299.450 6,3% 13.133.996 8,2% 17.039.401 10,2%
Prima d'emissio 1.160.228 0,7% 1.160.228 0,7% 1.160.228 0,7%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -25.005 0,0% -25.005 0,0% -258.925 -0,2%
Altres aportacions de socis 3.675.096 2,3% 2.307.030 1,4% 2.624.394 1,6%
Resultat de I'exercici 5.984.355 3,7% -705.009 -0,4% 4.230.081 2,5%
Dividend a compte -205.504 -0,1%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor 621.232 0,4% 529.832 0,3% 707.399 0,4%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 234 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 9.697.985 6,0% 21.541.491  134% 23.259.885  13,9%
Provisions a llarg termini 8.277 0,0% 52.870 0,0% 11.153 0,0%
Deutes a llarg termini 8.664.420 5,3% 17.842.204 11,1% 21.164.469 12,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 613.266 0,4% 3.246.847 2,0% 1.627.102 1,0%
Passius per impost diferit 403.920 0,2% 399.570 0,2% 457.161 0,3%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini 8.102 0,0%
C) PASSIU CORRENT 50.368.106  31,0% 40.350.597  25,1% 42.525.715  25,4%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 35.082 0,0% 114.871 0,1% 7.197 0,0%
Deutes a curt termini 16.850.222 10,4% 10.235.102 6,4% 13.051.226 7,8%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 252.334 0,2% 2.912.765 1,8% 2.801.536 1,7%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 33.230.467 20,5% 27.083.576 16,8% 26.664.562 16,0%
Periodificacions a curt termini 4.282 0,0% 1.193 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 162.371.318 160.858.188 167.096.559
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Comerc a ’engros de productes d’us domestic (464)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

© 00 N O U1 A WN

[uny
o

GOLD & GOLD BCN SL

SUMINISTRADORA DEL VALLES SA

RAXA DISTRIBUCIONES 1997 SL

E CIMA SAU

DISFARO SL

NEW JUNIOR SA

ESTAMBRIL TEXTILES INTERNATIONAL SL
COMERCIAL D'ELECTRICITAT INDUSTRIAL SA
TROVELS SA

NOVA LANERIA SA

Ambit

Resta Sabadell
PAE Gracia Sud
Resta Sabadell
PAE Ripoll

PAE Can Roqueta

Facturacio
31,3
22,0
16,2
14,8
13,6

PAE Can Feu - Hostafrancs 8,7

Resta Sabadell
Resta Sabadell

7,4
7,3

PAE Can Feu - Hostafrancs 6,0
PAE Can Feu - Hostafrancs 5,9

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Comerc a l’engros de TIC i maquinaria (465 i 466)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacié (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacié (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturaci6 Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis

Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

74
13
61

74
5
4

22

14

24
5

74
1

12
27
33

230.230.871
4,5%

585

2,0%

2,8%
2,0%
2,3%

393.557
8,1%
11,7%
1,8
93,6%
44,7%
2,2

0,4%
24,8%
6,4%
9,1%

12,9%
2,7%
43,8%
100%

Exercici 2020

68
9
59

68
5
2

20

17

17
7

68
1
1

10

28

28

210.408.945
5,2%

580

2,3%

2,0%
1,9%
2,2%

362.774
7,2%
10,3%
1,6
86,2%
45,2%
2,4

0,3%
22,9%
7,1%
9,6%

13,1%
1,7%
45,2%
100%

Exercici 2021

61
11
50

61
5
4

21

12

15
4

61
1
1

10

29

20

180.074.883
4,0%

512

2,0%

1,8%
1,7%
1,7%

351.709
11,0%
14,4%

1,5
90,0%
40,8%

2,6

0,3%
35,2%
9,9%
11,9%
0,7%
13,7%
3,8%
24,3%
100%



Comerc a l’engros de TIC i maquinaria (465 i 466)

Dades generals Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 230.230.871 100% 210.408.945 100% 180.074.883 100%
2. Variacié d'existencies 34.627 0,0% 296.589 0,1% -134.243 -0,1%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 99.984 0,0% 100.936 0,0% 17.146 0,0%
4. Aprovisionaments -175.228.839  -76,1% | -159.632.718  -759% |-123.744.903 -68,7%
5. Altres ingressos d'explotacié 1.441.742 0,6% 1.415.088 0,7% 969.899 0,5%
6. Despeses de personal -27.316.265  -11,9% -26.134.162  -12,4% -26.164.955  -14,5%
7. Altres despeses d'explotacié -17.622.162 -7,7% -16.112.542 -7,7% -17.103.518 -9,5%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -1.229.949 -0,5% -1.390.215 -0,7% -967.035 -0,5%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 23 0,0%
10. Excessos de provisions 799 0,0% 864 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 15.069 0,0% 22.992 0,0% -46.898 0,0%
12. Diferencia negativa combinacions negoci 466 0,0%
13. Altres resultats 172.030 0,1% 315.414 0,1% 380.874 0,2%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 10.597.108 4,6% 9.291.126 4,4% 13.282.604 7,4%
14. Ingressos financers 786.835 0,3% 702.477 0,3% 493.044 0,3%
15. Despeses financeres -711.179 -0,3% -635.196 -0,3% -554.294 -0,3%
16. Variacioé de valor en instruments financers -1.178 0,0% -5.366 0,0% 3.291 0,0%
17. Diferéncies de canvi 94.836 0,0% -122.721 -0,1% 105.891 0,1%
18. Deteriorament per alienacions financeres -10 0,0% -2.023 0,0% -54.950 0,0%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 169.304 0,1% -62.829 0,0% -7.018 0,0%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 10.766.413 4,7% 9.228.297 4,4% 13.275.586 7,4%
19. Impost sobre beneficis -2.436.001 -1,1% -2.017.066 -1,0% -3.115.695 -1,7%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 8.330.412 3,6% 7.211.231 3,4% 10.159.891 5,6%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 8.330.412 3,6% 7.211.231 3,4% 10.159.891 5,6%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent 10%

Patrimoni net 59%
Actiu corrent 90% Passiu no corrent 6%
Passiu corrent 35%

Font: Registre Mercantil
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Comerc a l’engros de TIC i maquinaria (465 i 466)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 13.182.404  10,0% 14.253.523  11,0% 12.217.748  10,1%
Immobilitzat intangible 1.100.611 0,8% 1.625.861 1,3% 1.026.042 0,8%
Immobilitzat material 7.299.409 5,6% 8.036.634 6,2% 6.367.809 53%
Inversions immobiliaries 1.754.791 1,3% 1.731.601 1,3% 1.708.411 1,4%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 309.042 0,2% 221.338 0,2% 351.338 0,3%
Inversions financeres a llarg termini 2.002.389 1,5% 1.768.381 1,4% 2.082.104 1,7%
Actius per impost diferit 716.161 0,5% 869.708 0,7% 682.045 0,6%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 118.280.149 90,0% 115.109.179 89,0% 108.822.185 89,9%
Actius no corrents mantinguts per a la venda 39.538 0,0%
Existencies 30.878.037  23,5% 26.236.430  20,3% 23.637.476  19,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 56.103.876 42,7% 52.674.120 40,7% 47.952.373 39,6%
Inversions a empreses del grup a curt termini 7.327.722 5,6% 7.334.619 57% 9.727.138 8,0%
Inversions financeres a curt termini 3.782.486 2,9% 3.565.749 2,8% 2.904.906 2,4%
Periodificacions a curt termini 142.096 0,1% 113.405 0,1% 93.056 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 20.006.395 15,2% 25.184.855 19,5% 24.507.236 20,2%
LACTIU (A+B) 131.462.553 100% 129.362.701 100% 121.039.933 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 71.310.177 54,2% 69.753.251 53,9% 70.467.523 58,2%
A-1) Fons propis 71.297.818 54,2% 69.801.255 54,0% 70.498.377 58,2%
Capital o fons patrimonial 8.271.802 6,3% 5.991.321 4,6% 5.381.307 4,4%
Prima d'emissio 957.567 0,7% 1.060.225 0,8% 1.032.134 0,9%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -801.608 -0,6% -734.332 -0,6% -734.332 -0,6%
Altres aportacions de socis 2.283.521 1,7% 1.789.700 1,4% 1.627.908 1,3%
Resultat de I'exercici 8.330.412 6,3% 7.211.231 5,6% 10.159.891 8,4%
Dividend a compte -24.500 0,0% -100.000 -0,1% -120.000 -0,1%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor -2.933 0,0% -50.989 0,0% -34.330 0,0%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 15.292 0,0% 2.985 0,0% 3.477 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 4.863.114 3,7% 11.256.735 8,7% 7.854.785 6,5%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 4.170.862 3,2% 10.292.642 8,0% 6.796.820 56%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 396.432 0,3% 650.541 0,5% 710.450 0,6%
Passius per impost diferit 295.820 0,2% 313.552 0,2% 347.515 0,3%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 55.289.262 42,1% 48.352.716 37,4% 42.717.624 35,3%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 605.423 0,5% 430.143 0,3% 657.907 0,5%
Deutes a curt termini 15.193.599 11,6% 12.222.194 9,4% 9.313.516 7,7%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 6.206.633 4,7% 4.307.400 3,3% 3.050.466 2,5%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 32.861.245 25,0% 30.974.543 23,9% 29.257.299 24,2%
Periodificacions a curt termini 422.363 0,3% 418.436 0,3% 218.469 0,2%
Deute especial a curt termini 219.968 0,2%

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 131.462.553 129.362.701 121.039.933
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Comerc a l’engros de TIC i maquinaria (465 i 466)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 0o N O U B WN

[y
o

RITTAL SA
INSTRUMENTOS WIKA SA

DIMOTOR SA

VOSS SA

BUFA COMPOSITES SPAIN SL

CAROL INDUSTRIAL SA

INTERNATIONAL ELEVATOR COMMERCE SL
ALCON 3SL

CORDSTRAP ESPANA SLU

OPTIBELT ESPANA SA

Ambit

PAE Can Roqueta
PAE Sud-Oest
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Sud
PAE Can Roqueta
Resta Sabadell
PAE Gracia Nord
PAE Ripoll

Resta Sabadell
PAE Sud-Oest

Facturacio
32,6
20,0
14,4
13,1
13,0

8,9
8,6
6,5
6,4
4,7

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Altres tipus de comer¢ a ’engros (467 i 469)

Dades generals

Concepte

Empreses
Societats anonimes
Societats limitadesi altres

Empreses segons facturacié anual
Més de deu milions d'euros
Entre cinci deu milions d'euros
Entre un i cinc milions d'euros
Entre 500.000i 1.000.000 euros
Entre 100.000 i 500.000 euros
Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses
Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials
Facturacio (euros)
Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)
Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |I'economia catalana
Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribuci6 territorial de la facturacié
PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta
PAE Gracia Nord
PAE Gracia Sud
PAE Parc Empresarial
PAE Sud-Oest
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

74
11
63

74
4
5

21

15

23
6

74

14
22
37

157.846.924
3,1%

545

1,9%

1,9%
1,2%
0,7%

289.627
5,1%
6,9%

15
87,0%
62,3%

1,5

4,6%
20,0%
17,5%

7,3%

15,1%
8,4%
27,1%
100%

Exercici 2020

74
13
61

74
4
7

18

15

21
9

74

14
18
41

166.999.204
4,1%

553

2,2%

1,4%
1,2%
0,7%

301.988
5,8%
11,6%
15
70,4%
66,1%
1,5

3,8%
27,9%
19,3%

7,4%

14,6%

27,0%
100%

Exercici 2021

74
10
64

74

6
10
17
18
14

9

74

12
14
46

209.052.339
4,7%

588

2,3%

1,5%
1,3%
0,7%

355.531
10,8%
18,1%

1,7
82,0%
59,3%

1,7

3,3%
17,9%
19,3%
10,4%

19,1%
1,0%
29,0%
100%



Altres tipus de comer¢ a ’engros (467 i 469)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 157.846.924 100% 166.999.204 100% 209.052.339 100%
2. Variacié d'existéncies 89.226 0,1% 17.787 0,0% 550.275 0,3%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 50.237 0,0%
4. Aprovisionaments -108.865.721  -69,0% | -117.809.423 -70,5% | -154.531.032  -73,9%
5. Altres ingressos d'explotacid 641.163 0,4% 548.452 0,3% 1.788.409 0,9%
6. Despeses de personal -20.191.266  -12,8% -18.656.805  -11,2% -21.286.990 -10,2%
7. Altres despeses d'explotacid -22.530.714  -14,3% -22.327.413  -13,4% -20.530.187 -9,8%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -1.768.792 -1,1% -2.164.363 -1,3% -1.659.599 -0,8%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 120 0,0% 120 0,0% 96 0,0%
10. Excessos de provisions 6.652 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 337 0,0% -3.105 0,0% -9.071 0,0%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 20.143 0,0% 38.296 0,0% -31.501 0,0%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 5.248.073 3,3% 6.642.751 4,0% 13.392.976 6,4%
14. Ingressos financers 434.630 0,3% 287.645 0,2% 265.993 0,1%
15. Despeses financeres -1.498.441 -0,9% -775.221 -0,5% -666.452 -0,3%
16. Variacio6 de valor en instruments financers -16.425 0,0% -157.004 -0,1% 135.568 0,1%
17. Diferencies de canvi -29.139 0,0% 20.240 0,0% 16.118 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 59.743 0,0% 43.805 0,0% -1.212.981 -0,6%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -1.049.632 -0,7% -580.485 -0,3% -1.461.753 -0,7%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 4.198.441 2,7% 6.062.266 3,6% 11.931.222 5,7%
19. Impost sobre beneficis -1.499.401 -0,9% -1.588.203 -1,0% -2.849.866 -1,4%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 2.699.040 1,7% 4.474.062 2,7% 9.081.356 4,3%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 2.699.040 1,7% 4.474.062 2,7% 9.081.356 4,3%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent 15%

Patrimoni net 41%

Passiu no corrent 9%

Actiu corrent 85%

Passiu corrent 50%

Font: Registre Mercantil
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Altres tipus de comer¢ a ’engros (467 i 469)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 17.958.619 17,3% 26.416.708 23,2% 18.185.735 14,7%
Immobilitzat intangible 1.177.711 1,1% 938.846 0,8% 840.983 0,7%
Immobilitzat material 10.556.272 10,2% 18.482.087 16,2% 12.270.096 9,9%
Inversions immobiliaries 1.385.264 1,3% 1.401.715 1,2% 1.085.578 0,9%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.470.410 1,4% 1.470.401 1,3% 1.504.213 1,2%
Inversions financeres a llarg termini 1.612.503 1,6% 1.577.610 1,4% 1.407.826 1,1%
Actius per impost diferit 1.756.459 1,7% 2.546.049 2,2% 1.077.038 0,9%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 85.608.319  82,7% 87.592.318  76,8% 105.375.110  85,3%
Actius no corrents mantinguts per a lavenda
Existéncies 21.652.614 20,9% 22.555.007 19,8% 25.128.760 20,3%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 35.882.795 34,6% 41.382.675 36,3% 47.703.505 38,6%
Inversions a empreses del grup a curt termini 4.719.809 4,6% 121.280 0,1% 7.105.517 5,8%
Inversions financeres a curt termini 4.013.671 3,9% 4.642.242 4,1% 3.942.150 3,2%
Periodificacions a curt termini 330.292 0,3% 466.404 0,4% 399.015 0,3%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 19.009.140 18,4% 18.424.710 16,2% 21.096.164 17,1%
TOTALACTIU (A+B) 103.566.938 100% 114.009.026 100% 123.560.845 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 38.837.975 37,5% 38.484.699 33,8% 50.141.082 40,6%
A-1) Fons propis 38.837.524 37,5% 38.484.369 33,8% 50.241.583 40,7%
Capital o fons patrimonial 6.492.547 6,3% 7.574.056 6,6% 7.206.089 5,8%
Prima d'emissio 1.403.469 1,4% 1.403.469 1,2% 1.850.652 1,5%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -108.370 -0,1% -108.370 -0,1% -108.382 -0,1%
Altres aportacions de socis 1.392.334 1,3% 1.512.762 1,3% 1.870.941 1,5%
Resultat de I'exercici 2.699.040 2,6% 4.474.062 3,9% 9.081.356 7,3%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor -100.501 -0,1%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 450 0,0% 330 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 5.796.387 5,6% 16.163.918 14,2% 11.120.006 9,0%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 5.688.604 55% 16.002.779 14,0% 9.601.260 7,8%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.411.030 1,1%
Passius per impost diferit 107.783 0,1% 159.564 0,1% 107.717 0,1%
Periodificacions a llarg termini 1.576 0,0%
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 58.932.577  56,9% 59.360.409  52,1% 62.299.757  50,4%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 18.028.888 17,4% 15.426.963 13,5% 10.873.244 8,8%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 3.078.040 3,0% 2.650.871 2,3% 4.194.520 3,4%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 37.771.879 36,5% 41.281.585 36,2% 47.209.397 38,2%
Periodificacions a curt termini 53.770 0,1% 990 0,0% 22.595 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 103.566.938 114.009.026 123.560.845
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Altres tipus de comer¢ a ’engros (467 i 469)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1 CENTRO ALUMSA

2 GRUP CAROL LOGISTICA | GESTIO AIE

3  PLANTA INTERCOMARCAL DEL RECICLATGE SA
4 BG OLEOCHEMICALS SL

5 JOSE MARIA CASANOVAS ENRICH SL

6 MASIA SA DE VIDRIOS Y CRISTALES

7 ZEHNDER GROUP IBERICA INDOOR CLIMATE SA
8 CHEMICAL ESSENCE SL

9 VAMPTECH IBERICA SL
10 VALLESANAUTO SL

Ambit

PAE Sud-Oest
PAE Gracia Nord
PAE Can Roqueta
Resta Sabadell
PAE Gracia Sud
PAE Gracia Nord
PAE Sud-Oest
Resta Sabadell
Resta Sabadell
PAE Gracia Nord

Facturacio
21,1
18,1
16,2
13,9
12,0
11,7

8,3
7,0
6,7
6,0

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Comerc¢ al detall en establiments no especialitzats (471)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacid (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacio6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacié

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

28
1
27

28

14

28

21

18.747.141
0,4%

124

0,4%

2,7%
0,4%
0,2%

151.187
-1,7%
-19,4%
2,5
36,3%
88,1%
1,1

6,1%

1,8%

92,1%
100%

Exercici 2020

28
1
27

28

12

28

22

22.966.122
0,6%

138

0,5%

1,7%
0,4%
0,2%

166.421
2,3%
8,2%

2,6
37,0%
83,4%

14

4,5%

10,4%
85,1%
100%

Exercici 2021

35
1
34

35

11
12

35

27

28.989.998
0,7%

205

0,8%

1,9%
0,4%
0,3%

141.415
2,8%
9,6%

2,5
49,1%
78,5%

1,3

4,0%

1,3%
2,3%

10,5%
81,9%
100%



Comerc al detall en establiments no especialitzats (471)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacié de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros %
18.747.141  100% 22.966.122  100%
158.401 0,8%
-13.566.729  -72,4% | -17.083.697  -74,4%
26.593 0,1% 86.921 0,4%
-2.985.472  -15,9% -3.067.421  -13,4%
-2.423.833  -12,9% -2.416.281  -10,5%
-80.013  -04% -133.862  -0,6%
-5.968 0,0% -143.193  -0,6%
5.022 0,0% 18 0,0%
-124.859  -0,7% 208.607 0,9%
41.197 0,2% 5.593 0,0%
-49.979  -03% -67.723  -03%
-1.445 0,0%
71 0,0%
265 0,0% 186 0,0%
-9.961 -0,1% -61.874  -0,3%
-134.820 -0,7% 146.733 0,6%
-32.098  -0,2% -26.338  -0,1%
-166.918  -0,9% 120.395 0,5%
-166.918  -0,9% 120.395 0,5%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 24% Patrimoni net 21%
Passiunocorrent  22%
Actiu corrent 76%
Passiu corrent 57%

Font: Registre Mercantil

Euros

28.989.998
41.228

-21.138.410
122.312
-4.549.298
-2.759.400
-154.605

-216.652

-10.864
324.310

82.003
-87.021

-1.533
-6.551
317.759

-85.991
231.768

231.768

%

100%
0,1%

-72,9%
0,4%
-15,7%
-9,5%
-0,5%

-0,7%

0,0%
1,1%
0,3%
-0,3%

0,0%
0,0%
1,1%

-0,3%
0,8%

0,8%
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Comerc al detall en establiments no especialitzats (471)

Balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 1.973.527  264% 2.121.566  23,9% 2.731.519  23,7%
Immobilitzat intangible 135.852 1,8% 170.899 1,9% 145.778 1,3%
Immobilitzat material 1.443.249 19,3% 1.500.919 16,9% 1.668.256 14,5%
Inversions immobiliaries
Inversions a empreses del grup a llarg termini 79.920 1,1% 79.920 0,9% 149.233 1,3%
Inversions financeres a llarg termini 220.387 2,9% 279.156 3,1% 588.983 51%
Actius per impost diferit 94.120 1,3% 90.671 1,0% 179.269 1,6%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 5.500.425 73,6% 6.763.833 76,1% 8.795.150 76,3%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 3.552.769 47,5% 3.446.554 38,8% 4.855.551 42,1%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 882.736 11,8% 1.021.865 11,5% 1.467.820 12,7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 250 0,0% 31.524 0,4%
Inversions financeres a curt termini 234.808 3,1% 280.889 3,2% 894.251 7,8%
Periodificacions a curt termini
Efectiui altres actius liquids equivalents 829.862 11,1% 1.983.001 22,3% 1.577.527 13,7%
TOTAL ACTIU (A+B) 7.473.953 100% 8.885.399 100% 11.526.669 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 862.366 11,5% 1.467.995 16,5% 2.416.625 21,0%
A-1) Fons propis 862.366 11,5% 1.467.995 16,5% 2.416.625 21,0%
Capital o fons patrimonial 407.239 5,4% 373.088 4,2% 401.951 3,5%
Prima d'emissi6
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 149.810 2,0% 283.750 3,2% 311.787 2,7%
Resultat de I'exercici -166.918 -2,2% 120.395 1,4% 231.768 2,0%
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 1.515.708  20,3% 2.497.354  28,1% 2.506.501 21,7%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 1.489.849 19,9% 2.490.479 28,0% 2.444.346 21,2%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius perimpost diferit 25.860 0,3% 6.875 0,1% 62.155 0,5%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 5.095.878  68,2% 4.920.050  55,4% 6.603.543  57,3%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 3.104.889 41,5% 2.954.342 33,2% 3.713.603 32,2%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 6.153 0,1% 14.435 0,1%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.984.836 26,6% 1.965.708 22,1% 2.875.505 24,9%
Periodificacions a curt termini
Deute especial a curt termini
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 7.473.953 100% 8.885.399 100% 11.526.669 100%
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Comerc¢ al detall en establiments no especialitzats (471)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre
1

O 00 NO Ul B WN

[uny
o

Nom

ECONOMIC COMPRAS SL
COMERCIAL ANPES SBD SL
MEGASTORE RAMBLA SL

REBY ORLY SL

ICAFRAN DE CONTROL | SERVEIS SL
VIOFRAN VALLES SL

DUMAK INTERNACIONAL PRODUCTOS DE EMBALAJE SL
PRODUCTIMIA SL

CHINA BROTHERS SL

CADI ALIMENTACIO SL

Ambit

Resta Sabadell
PAE Ripoll
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
PAE Can Roqueta
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell

Facturacio
5,0
3,1
2,1
1,7
1,7
1,4
1,2
1,1
1,0
1,0

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Comerc al detall d’alimentacio i begudes (472)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacid (euros)

Facturaci6 sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaciod Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

50
2
48

50

10
14
22

50

15
32

37.223.922
0,7%

430

1,5%

2,4%
1,5%
1,4%

86.567
5,3%
11,5%
2,5
59,4%
68,3%
1,2

3,0%

1,0%

16,3%

79,7%
100%

Exercici 2020

52
2
50

52
1
3

10

14

21
3

52

17
32

62.003.273
1,5%

515

2,0%

1,8%
1,9%
2,1%

120.395
13,4%
21,4%

2,1
71,5%
53,4%

1,7

1,1%

15,9%
24,5%

10,3%

48,1%
100%

Exercici 2021

53
2
51

53
1
3

13

12

19
5

53

16
32

70.626.688
1,6%

524

2,0%

1,8%
1,9%
2,4%

134.784
18,4%
26,3%

2,2
74,6%
49,1%

1,8

1,2%

15,4%
25,0%

10,9%

47,6%
100%



Comerc al detall d’alimentacio i begudes (472)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 37.223.922 100% 62.003.273 100% 70.626.688 100%
2. Variacié d'existéncies 87.932 0,2% 5.097 0,0% -9.345 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu 30.479 0,1% 81.111 0,1% 99.750 0,1%
4. Aprovisionaments -21.954.565  -59,0% -35.805.430 -57,7% -40.207.244  -56,9%
5. Altres ingressos d'explotacid 126.867 0,3% 135.766 0,2% 152.094 0,2%
6. Despeses de personal -9.804.722  -26,3% -14.358.385  -23,2% -15.580.190 -22,1%
7. Altres despeses d'explotacid -4.369.027  -11,7% -7.116.741  -11,5% -7.870.986  -11,1%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -582.878 -1,6% -828.596 -1,3% -1.050.329 -1,5%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 711 0,0% 5.000 0,0% 5.000 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions -25.226 -0,1% -186.777 -0,3% 50.959 0,1%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 48.975 0,1% 17.683 0,0% -163.414 -0,2%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 782.467 2,1% 3.952.001 6,4% 6.052.984 8,6%
14. Ingressos financers 48.136 0,1% 66.595 0,1% 8.012 0,0%
15. Despeses financeres -153.291 -0,4% -306.341 -0,5% -306.766 -0,4%
16. Variacio6 de valor en instruments financers -13.218 0,0% 7.107 0,0%
17. Diferencies de canvi 998 0,0% 153.406 0,2% 107.951 0,2%
18. Deteriorament per alienacions financeres -279 0,0% -7.564 0,0% 3.319 0,0%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -104.436 -0,3% -107.123 -0,2% -180.376 -0,3%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 678.031 1,8% 3.844.878 6,2% 5.872.607 8,3%
19. Impost sobre beneficis -145.319 -0,4% -932.780 -1,5% -1.536.222 -2,2%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 532.711 1,4% 2.912.098 4,7% 4.336.385 6,1%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 532.711 1,4% 2.912.098 4,7% 4.336.385 6,1%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent 41%
Patrimoni net 50%

Passiu no corrent 17%

Actiu corrent 59%
Passiu corrent 33%

Font: Registre Mercantil
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Comerc al detall d’alimentacio i begudes (472)

Balang

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini

Actius per impost diferit

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT

TO

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents

TALACTIU (A+B)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET

A-1) Fons propis
Capital o fons patrimonial
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis
Resultat de I'exercici
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini

Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

Euros % Euros % Euros %
6.181.263  41,7% 11.259.923  38,3% 13.489.798  41,1%
531.350 3,6% 541.417 1,8% 510.010 1,6%
4.578.371 30,9% 7.545.663 25,6% 8.697.432 26,5%
4.029 0,0% 131.785 0,4% 130.664 0,4%
84.292 0,6% 90.131 0,3% 22.318 0,1%
554.205 3,7% 2.271.596 7,7% 3.233.093 9,8%
429.016 2,9% 679.331 2,3% 896.281 2,7%
8.645.208  58,3% 18.174.239  61,7% 19.354.815  58,9%
3.584.343 24,2% 7.201.688 24,5% 6.478.466 19,7%
2.495.954 16,8% 4.267.425 14,5% 4.686.096 14,3%
687.430 4,6% 705.485 2,4% 1.682.706 5,1%
17.120 0,1% 8.370 0,0% 48.781 0,1%
1.860.360 12,5% 5.991.271 20,4% 6.458.767 19,7%
14.826.471 29.434.162 32.844.613
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Euros % Euros % Euros %
4.630.491  31,2% 13.630.385  46,3% 16.613.572  50,6%
4.630.491 31,2% 13.609.427 46,2% 16.488.678 50,2%
2.002.686  13,5% 2.191.724 7,4% 2.474.171 7,5%
175.006 1,2% 131.000 0,4% 71.000 0,2%
1.167.731 7,9% 645.127 2,2% 1.554.455 4,7%
532.711 3,6% 2.912.098 9,9% 4.336.385 13,2%
108.437 0,3%
20.958 0,1% 16.457 0,1%
3.168.876  21,4% 5.395.459  18,3% 5.496.880  16,7%
2.898.693 19,6% 5.125.490 17,4% 5.204.358 15,8%
200.000 1,3% 200.000 0,7% 200.000 0,6%
70.182 0,5% 69.969 0,2% 92.522 0,3%
7.027.104  47,4% 10.408.318  35,4% 10.734.161  32,7%
7.570 0,0% 851 0,0%
1.572.218  10,6% 3.743.677 12,7% 3.367.518 10,3%
52.415 0,4% 8.830 0,0% 7.770 0,0%
5.401.621 36,4% 6.648.042 22,6% 7.357.882 22,4%
850 0,0%
199 0,0% 140 0,0%

14.826.471

100%

29.434.162

100%

32.844.613

100%

TO
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Comerc al detall d’alimentacio i begudes (472)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre
1

O 00 N O U B W N

=
o

Nom

SM IMPORTADOR DE PRODUCTOS DIETETICOS SL
ESTABLIMENTS ANDREU SL
PANIFICADORA VALERO SA

LLOBATERAS SL

MORENO ANTOLINOS CANSALADERS SL

CARNS BONET SL

COFAMA VINS | CAVES SL

DESDE 1850 SL
CASA MATO SL

FORN CENTENARI SA

Ambit

PAE Gracia Sud
PAE Gracia Nord
PAE Sud-Oest
Resta Sabadell
Resta Sabadell
PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell

Facturacié
17,6
8,9
6,6
6,4
1,9
1,6
1,5
1,5
1,5
1,5

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Comerc al detall de combustibles per ’automocio (473)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupaci6 Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacié

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

[y

A W N

18.211.069
0,4%

45

0,2%

2,1%
1,4%
0,9%

404.690
3,9%
11,7%
0,9
98,3%
9,7%
6,6

10,1%
15,5%

74,4%
100%

Exercici 2020

= 00

12.332.291
0,3%

38

0,1%

1,6%
1,1%
0,6%

324.534
1,0%
10,6%
0,6
99,3%
9,1%
6,7

16,6%
16,4%

67,0%
100%

Exercici 2021

o = N

14.962.726
0,3%

37

0,1%

1,4%
1,0%
0,5%

404.398
1,1%
10,8%
0,7
99,8%
8,7%
6,6

20,6%
13,5%

65,9%
100%



Comerc al detall de combustibles per ’automocio (473)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existencies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de |'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'1a13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacié de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Actiu

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros

18.211.069
4.162

-15.745.043
224.419
-1.091.334
-1.232.001
-152.610

380.237

151.821
750.719
710.182
-21.166
446.846

471.689
1.607.551
2.358.270

-317.092
2.041.178

2.041.178

Actiu no corrent

43%

Actiu corrent

57%

%

100%
0,0%

-86,5%
1,2%
-6,0%
-6,8%
-0,8%

2,1%

0,8%
4,1%
3,9%
-0,1%
2,5%

2,6%
8,8%
12,9%
-1,7%
11,2%

11,2%

Patrimoni net i passiu

Euros

12.332.291
9.822

-10.346.743
140.505
-983.119
-825.067
-165.592

-4.367

51.654
209.383
687.290
-10.021
1.188.692

272.001
2.137.962
2.347.345

-369.423
1.977.922

1.977.922

Passiu corrent

%

100%
0,1%

-83,9%

1,1%
-8,0%
-6,7%
-1,3%

0,0%

0,4%
1,7%
5,6%
-0,1%
9,6%

2,2%
17,3%
19,0%

-3,0%
16,0%

16,0%

9%

Font: Registre Mercantil

Euros

14.962.726
23.612

-12.831.016
158.739
-1.057.014
-959.798
-111.686

45.907
231.469
693.525

-6.025

1.188.692

272.001
2.148.193
2.379.662

-356.901
2.022.761

2.022.761

%

100%
0,2%

-85,8%
1,1%
-7,1%
-6,4%
-0,7%

0,3%
1,5%
4,6%
0,0%
7,9%

1,8%
14,4%
15,9%
-2,4%
13,5%

13,5%

5. Sectors
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Comerc al detall de combustibles per ’automocio (473)

Balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 8.958.447  46,3% 8.979.560  43,6% 8.918.360  43,5%
Immobilitzat intangible 4.961 0,0% 7.903 0,0% 7.903 0,0%
Immobilitzat material 2.094.044 10,8% 1.977.620 9,6% 1.930.972 9,4%
Inversions immobiliaries 255.140 1,3% 252.314 1,2% 252.314 1,2%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 3.403.431 17,6% 3.403.431 16,5% 3.403.431 16,6%
Inversions financeres a llarg termini 2.987.512 15,4% 3.278.401 15,9% 3.283.369 16,0%
Actius per impost diferit 213.359 1,1% 59.892 0,3% 40.372 0,2%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 10.398.448 53,7% 11.633.572 56,4% 11.586.170 56,5%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 398.214 2,1% 378.380 1,8% 426.510 2,1%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 860.521 4,4% 655.802 3,2% 818.396 4,0%
Inversions a empreses del grup a curt termini 307.329 1,5% 307.329 1,5%
Inversions financeres a curt termini 3.833.206 19,8% 7.575.570 36,8% 7.528.708 36,7%
Periodificacions a curt termini 2 0,0% 37 0,0%
Efectiui altres actius liquids equivalents 5.306.505 27,4% 2.716.491 13,2% 2.505.190 12,2%
19.356.895 100% 20.613.132 100% 20.504.531 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 17.472.705 90,3% 18.740.874 90,9% 18.721.775 91,3%
A-1) Fons propis 17.472.705 90,3% 18.740.874 90,9% 18.721.775 91,3%
Capital o fons patrimonial 3.590.460 18,5% 3.189.460 15,5% 3.186.410 15,5%
Prima d'emissio 1.997.963 10,3% 1.997.963 9,7% 1.997.963 9,7%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 132.955 0,7% 132.955 0,6% 132.955 0,6%
Resultat de I'exercici 2.041.178  10,5% 1.977.922 9,6% 2.022.761 9,9%
Dividend a compte -110.000 -0,6% -110.000 -0,5% -110.000 -0,5%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts
B) PASSIU NO CORRENT 304.279 1,6% 130.710 0,6% 29.181 0,1%
Provisions a llarg termini
Deutes a llarg termini 304.279 1,6% 130.710 0,6% 29.181 0,1%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 1.579.912 8,2% 1.741.548 8,4% 1.753.575 8,6%
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini
Deutes a curt termini 184.265 1,0% 666.413 3,2% 334.019 1,6%
Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar 1.388.980 7,2% 1.075.135 52% 1.419.556 6,9%
Periodificacions a curt termini 6.667 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 19.356.895 20.613.132 20.504.531
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Comerc al detall de combustibles per ’automocio (473)

Ranquing de les 7 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1 GASOILS CRUELLA SL
ROCBLUME SA
VIA ARCADIA SL
ROJAS VERDAGUER SL
AUREUM 2015 SL
CARBURANTS GRAN VIA SL
FULL FUEL SL

N o bk WN

Ambit

Resta Sabadell
PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
PAE Gracia Sud
Resta Sabadell
PAE Gracia Nord
Resta Sabadell

Facturacié
5,4
2,9
2,5
2,0
1,8
0,2
0,2

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros

156



Comerc al detall de TIC, us domeéstic i culturals (474 a 476)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacid (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

103
5
98

103

14
16
45
24

103

40
53

132.832.343
2,6%

605

2,1%

2,9%
2,3%
2,8%

219.558
7,1%
10,7%
1,8
80,5%
50,7%
1,6

2,1%
0,7%
4,9%
9,1%

0,9%

82,3%
100%

Exercici 2020

108
7
101

108

15
23
44
22

108

12

51

145.892.687
3,6%

668

2,6%

2,0%
2,2%
2,9%

218.402
9,1%
13,9%
1,6
76,7%
50,0%
19

1,9%
0,9%
4,6%
8,0%
0,6%
5,0%
0,4%
78,6%
100%

Exercici 2021

EE S0 w8

15

99

13
36
49

169.500.586
3,8%

711

2,7%

1,8%
2,1%
2,2%

238.397
10,2%
15,8%

1,5
74,1%
50,0%

19

4,4%
1,1%
5,2%
7,6%

4,9%

76,8%
100%



Comerc al detall de TIC, us domeéstic i culturals (474 a 476)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros %
132.832.343  100% | 145.892.687  100%
306.235 0,2% 81.144 0,1%
9.551 0,0% 14.890 0,0%
-99.780.412  -75,1% | -107.923.913  -74,0%
1.419.269 1,1% 1.648.678 1,1%
-17.041.091  -12,8% -17.752.662  -12,2%
-11.611.064  -8,7% | -12.538.457  -8,6%
-1.013.494  -0,8% -1.330.075  -0,9%
10.583 0,0% 19.257 0,0%
186.343 0,1% 108.618 0,1%
5.318.263 4,0% 8.220.166 5,6%
98.991 0,1% 90.378 0,1%
-346.522  -0,3% -396.197  -0,3%
-2.948 0,0% -147 0,0%
32.580 0,0% 27.559 0,0%
-19.995 0,0% -10.431 0,0%
-237.894  -0,2% -288.836  -0,2%
5.080.369 3,8% 7.931.329 5,4%
-1.268.230  -1,0% -1.849.739  -1,3%
3.812.139 2,9% 6.081.591 4,2%
3.812.139 2,9% 6.081.591 4,2%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 34%
Patrimoni net 49%
Passiu no corrent 16%
Actiu corrent 66%
Passiu corrent 35%

Font: Registre Mercantil

Euros

169.500.586
517.679
19.887
-122.499.210
2.241.988
-21.989.833
-15.372.396
-1.418.462
74.516

27.510

146.806
11.249.072
122.043
-367.029
301

32.456
-82.230
-294.458
10.954.614
-2.606.476
8.348.138

8.348.138

%

100%
0,3%
0,0%

-72,3%
1,3%
-13,0%

-9,1%

-0,8%
0,0%

0,0%

0,1%
6,6%
0,1%
-0,2%
0,0%
0,0%
0,0%
-0,2%
6,5%
-1,5%
4,9%

4,9%
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Comerc al detall de TIC, us domeéstic i culturals (474 a 476)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 26.308.840  35,3% 27.830.874  30,7% 37.704.859  34,1%
Immobilitzat intangible 736.937 1,0% 870.680 1,0% 1.414.788 1,3%
Immobilitzat material 12.074.925 16,2% 12.826.070 14,1% 14.242.401 12,9%
Inversions immobiliaries 4.577.862 6,1% 4.467.403 4,9% 4.357.034 3,9%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 813.490 1,1% 778.336 0,9% 8.797.940 8,0%
Inversions financeres a llarg termini 6.943.431 9,3% 7.619.528 8,4% 7.861.285 7,1%
Actius per impost diferit 1.162.196 1,6% 1.268.855 1,4% 1.031.410 0,9%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 48.257.514 64,7% 62.840.228 69,3% 72.899.941 65,9%
Actius no corrents mantinguts per alavenda
Existéncies 19.839.453  26,6% 24.288.243  26,8% 29.309.893  26,5%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 13.089.058 17,6% 13.263.040 14,6% 14.308.912 12,9%
Inversions a empreses del grup a curt termini 363.827 0,5% 78.298 0,1% 78.777 0,1%
Inversions financeres a curt termini 973.303 1,3% 1.657.957 1,8% 3.300.883 3,0%
Periodificacions a curt termini 301.690 0,4% 353.918 0,4% 1.083.967 1,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 13.690.182 18,4% 23.198.773 25,6% 24.817.508 22,4%
74.566.354 100% 90.671.102 100% 110.604.800 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 35.750.743 47,9% 44.347.892 48,9% 53.535.833 48,4%
A-1) Fons propis 35.768.802 48,0% 43.687.307 48,2% 52.961.530 47,9%
Capital o fons patrimonial 5.121.267 6,9% 6.060.362 6,7% 5.350.285 4,8%
Prima d'emissio 28.363 0,0% 134.546 0,1% 3.511.140 3,2%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -226.645 -0,3% -226.525 -0,2% -172.605 -0,2%
Altres aportacions de socis 5.961.724 8,0% 6.465.677 7,1% 6.023.318 5,4%
Resultat de I'exercici 3.812.139 51% 6.081.591 6,7% 8.348.138 7,5%
Dividend a compte -61.728 -0,1% -700.000 -0,6%
Altres instruments de patrimoni 3.606 0,0% 3.606 0,0% 3.606 0,0%
A-2) Ajustos per canvis de valor -18.059 0,0% -25.354 0,0% -21.828 0,0%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 685.939 0,8% 596.131 0,5%
B) PASSIU NO CORRENT 8.673.251  11,6% 12.624.619  13,9% 17.937.169  16,2%
Provisions a llarg termini 11.817 0,0% 10.703 0,0% 10.703 0,0%
Deutes a llarg termini 8.080.508 10,8% 11.948.688 13,2% 17.352.840 15,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 312.571 0,4% 369.536 0,4% 260.325 0,2%
Passius perimpost diferit 268.355 0,4% 295.692 0,3% 313.301 0,3%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 30.142.360 40,4% 33.698.591 37,2% 39.131.798 35,4%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 24.635 0,0% 26.055 0,0% 28.332 0,0%
Deutes a curt termini 6.158.810 8,3% 4.458.902 4,9% 6.595.315 6,0%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 29.824 0,0% 142.780 0,2%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 23.256.124  31,2% 28.371.926 31,3% 31.135.462 28,2%
Periodificacions a curt termini 672.967 0,9% 698.927 0,8% 1.372.689 1,2%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 74.566.354 90.671.102 110.604.800
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Comerc al detall de TIC, us domeéstic i culturals (474 a 476)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié

1 INTECATISTORE SL Resta Sabadell 61,9

2 BICIESCAPA SL Resta Sabadell 18,8

3 DROGASY PINTURAS LA MODERNA SA PAE Gracia Sud 12,2

4  HERMEX IBERICA SL Resta Sabadell 7,6

5 ANDRES MALDONADO SA PAE Sud-Oest 52

6 EGARA CONFORTSL PAE Gracia Nord 4,9

7 COMERCIALJAON SL PAE Can Feu - Hostafrancs 3,8

8 TENVINILO SL PAE Can Feu - Hostafrancs 3,6

9 BUTSASA Resta Sabadell 3,4

10 MATERIALES CAN RULLSL Resta Sabadell 3,0
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Comerc al detall d’altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479)

Dades generals

Concepte Exercici 2019 | Exercici 2020 | Exercici 2021
Empreses 87 90 93
Societats anonimes 4 4 4
Societats limitades i altres 83 86 89
Empreses segons facturacié anual 87 20 93
Més de deu milions d'euros 1
Entre cinci deu milions d'euros 1
Entre un i cinc milions d'euros 11 12 15
Entre 500.000i 1.000.000 euros 16 18 19
Entre 100.000 i 500.000 euros 47 44 46
Menys de 100.000 euros de facturacid 12 15 13
Antiguitat de les empreses 87 90 93
Abans de 1960
Entre 1960i 1974 1
Entre 1975i 1989 6 4 4
Entre 1990i 2004 25 25 26
De 2005 fins ara 56 60 63

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 64.038.492 58.383.667 60.114.744
Facturacio sector / Facturacié economia 1,3% 1,4% 1,3%
Ocupacio (treballadors/es) 589 466 454
Ocupacio sector / Ocupacié economia 2,0% 1,8% 1,7%

Pes del sector sobre |I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya 2,3% 1,6% 1,6%
Ocupacio Sabadell / Ocupacié Catalunya 1,2% 0,9% 0,9%
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya 0,7% 0,7% 0,7%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 108.724 125.287 132.411
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu -1,7% 1,8% 1,6%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis -7,2% 0,9% 2,3%
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu 1,5 1,3 1,2
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent) 72,3% 61,9% 57,4%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 58,3% 63,0% 66,7%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 1,6 1,8 1,7

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs 15,7% 28,5% 21,2%
PAE Can Roqueta 1,5% 0,0%

PAE Gracia Nord 6,2% 5,4% 12,3%
PAE Gracia Sud 1,4% 5,1% 6,0%
PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest 20,8%

PAE Ripoll

Resta Sabadell 54,3% 61,0% 60,6%
Sabadell 100% 100% 100%

Font: Registre Mercantil
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Comerc al detall d’altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 64.038.492 100% 58.383.667 100% 60.114.744 100%
2. Variacié d'existéncies 257.581 0,4% 74.504 0,1% 162.120 0,3%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 23.414 0,0% 22.212 0,0%
4. Aprovisionaments -36.496.784  -57,0% -33.929.245  -58,1% -37.281.148  -62,0%
5. Altres ingressos d'explotacié 1.868.196 2,9% 433.403 0,7% 736.293 1,2%
6. Despeses de personal -16.196.912  -25,3% -12.225.299  -20,9% -11.918.294  -19,8%
7. Altres despeses d'explotacié -13.405.813  -20,9% -11.388.635 -19,5% -10.513.307 -17,5%
8. Amortitzacié de I'immobilitzat -1.041.364 -1,6% -857.234 -1,5% -819.069 -1,4%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 74.966 0,1%
10. Excessos de provisions 4.475 0,0%
11. Deteriorament i resultat per alienacions 52.482 0,1% 52.255 0,1% 218.321 0,4%
12. Diferencia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 193.136 0,3% 196.129 0,3% 80.411 0,1%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) -730.985 -1,1% 842.401 1,4% 802.283 1,3%
14. Ingressos financers 10.309 0,0% 11.011 0,0% 28.322 0,0%
15. Despeses financeres -321.965 -0,5% -488.343 -0,8% -400.576 -0,7%
16. Variacié de valor en instruments financers -8.389 0,0% -4.871 0,0% -4.106 0,0%
17. Diferéncies de canvi -1.056 0,0% 2.656 0,0% 1.190 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres 7.579 0,0% 13.455 0,0% 172.636 0,3%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -299.265 -0,5% -465.604 -0,8% -202.533 -0,3%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) -1.030.250 -1,6% 376.797 0,6% 599.750 1,0%
19. Impost sobre beneficis -211.429 -0,3% -232.783 -0,4% -209.716 -0,3%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) -1.241.679 -1,9% 144.013 0,2% 390.034 0,6%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) -1.241.679 -1,9% 144.013 0,2% 390.034 0,6%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent 27%
Patrimoni net 33%

Passiunocorrent  25%

Actiu corrent 73%
Passiu corrent 42%

Font: Registre Mercantil
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Comerc al detall d’altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 12.330.315  29,0% 11.153.513  24,4% 13.661.076  27,0%
Immobilitzat intangible 521.295 1,2% 865.093 1,9% 1.007.512 2,0%
Immobilitzat material 9.199.468 21,6% 7.560.470 16,5% 7.241.849 14,3%
Inversions immobiliaries 153.055 0,4% 147.356 0,3% 141.657 0,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 12.995 0,0% 17.990 0,0% 20.990 0,0%
Inversions financeres a llarg termini 1.743.657 4,1% 1.578.413 3,5% 4.148.605 8,2%
Actius per impost diferit 699.846 1,6% 984.192 2,2% 1.100.463 2,2%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 30.209.264 71,0% 34.564.923 75,6% 36.889.718 73,0%
Actius no corrents mantinguts per a lavenda 99.983 0,2% 99.983 0,2% 99.983 0,2%
Existencies 14.820.260  34,8% 12.435.628  27,2% 12.471.491  24,7%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 5.591.844 13,1% 10.283.375 22,5% 10.997.679 21,8%
Inversions a empreses del grup a curt termini 80.378 0,2% 80.489 0,2% 103 0,0%
Inversions financeres a curt termini 2.447.757 58% 3.460.903 7,6% 3.610.541 7,1%
Periodificacions a curt termini 127.610 0,3% 164.179 0,4% 63.221 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 7.041.430 16,6% 8.040.367 17,6% 9.646.700 19,1%
TOTALACTIU (A+B) 42.539.579 45.718.436 50.550.794
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 17.498.135 41,1% 16.531.090 36,2% 16.731.401 33,1%
A-1) Fons propis 17.353.907 40,8% 16.531.090 36,2% 16.731.401 33,1%
Capital o fons patrimonial 6.529.302 15,3% 3.916.505 8,6% 4.237.794 8,4%
Prima d'emissio 1.119.332 2,6% 1.347.408 2,9% 1.642.195 3,2%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 1.635.368 3,8% 1.592.331 3,5% 1.841.131 3,6%
Resultat de I'exercici -1.241.679 -2,9% 144,013 0,3% 390.034 0,8%

Dividend a compte

Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor 144.227 0,3%
A-3) Subvencions, donacions i Ilegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT 6.490.240  15,3% 10.190.979  22,3% 12.393.588  24,5%
Provisions a llarg termini 287.741 0,6%
Deutes a llarg termini 5.627.355 13,2% 9.371.660 20,5% 11.983.068 23,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 772.862 1,8% 495.077 1,1% 381.623 0,8%
Passius per impost diferit 90.023 0,2% 36.501 0,1% 28.897 0,1%

Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 18.551.204  43,6% 18.996.367  41,6% 21.425.805  42,4%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini 4.742.849 11,1% 5.329.549 11,7% 4.180.249 8,3%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 114.125 0,3% 400 0,0% 75.000 0,1%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 13.557.949 31,9% 13.607.688 29,8% 17.115.874 33,9%
Periodificacions a curt termini 136.281 0,3% 58.730 0,1% 54.682 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 42.539.579 100% 45.718.436 100% 50.550.794 100%

163



Comerc al detall d’altres articles: Vestir, farmacia... (477 a 479)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturaci6

1 CLIVENT ESPECIALISTES EN VENTILACIO SA PAE Gracia Nord 4,8

2 ACLDIRECTPROMO, SL PAE Can Feu - Hostafrancs 4,6

3 MUNDO MODA 2018 SL Resta Sabadell 3,6

4 ROVEMA SPAIN AND PORTUGAL SL Resta Sabadell 2,8

5 SCULPTINA SL PAE Gracia Nord 2,4

6 CULTURA Y MODA SA PAE Can Feu - Hostafrancs 2,2

7 JYSSAUQUET SA PAE Can Feu - Hostafrancs 2,1

8 SOLGAS VERASL PAE Gracia Sud 2,1

9 PLAYPADDOCK SL Resta Sabadell 2,0

10 FARMASEGALAS SL Resta Sabadell 1,9
Font: Registre Mercantil En milions d'euros

164



Transport i emmagatzematge (49 a 53)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacio

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacid sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacid sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturaci6 Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacid d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribuci6 territorial de la facturacié

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

18
54

139.399.576
2,7%

897

3,1%

1,6%
1,1%
0,8%

155.406
57%
13,0%
15
56,2%
70,2%
1,2

0,2%
8,6%
1,1%
3,8%
14,2%
2,2%
2,0%
68,0%
100%

Exercici 2020

79
10
69

79
3
2

13

14

31

16

79
1

16
56

131.960.258
3,3%

922

3,6%

1,2%
1,0%
0,8%

143.124
4,7%
11,3%
13
52,5%
71,9%
1,3

0,6%
9,3%
1,5%
4,7%
13,2%
3,2%
2,3%
65,3%
100%

Exercici 2021

74
8
66

74

16
11
28
15

74

12
55

129.487.143
2,9%

816

3,1%

1,1%
0,8%
0,7%

158.685
3,3%

6, 400
14
62,7%
62,6%
1,7

0,8%
11,9%
1,8%
5,2%
14,8%
3,6%
2,0%
59,8%
100%



Transport i emmagatzematge (49 a 53)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'1a13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2021

Exercici 2019 Exercici 2020
Euros % Euros %
139.399.576  100% | 131.960.258  100%
207.244 0,1% 46.933 0,0%
1.117.621 0,8% 112.021 0,1%
-77.620.896  -55,7% -71.681.908  -54,3%
5.056.964 3,6% 5.792.108 4,4%
-33.250.490  -23,9% -31.943.916  -24,2%
-25.227.213  -18,1% -24.641.528  -18,7%
-4.954.093  -3,6% -5.327.073  -4,0%
-91.488  -0,1% -74.647  -0,1%
562.526 0,4% 352.340 0,3%
5.199.750 3,7% 4.594.587 3,5%
94.851 0,1% 187.452 0,1%
-721.057  -0,5% -722.067  -0,5%
-622 0,0% -70.519  -0,1%
12.589 0,0% -8.971 0,0%
-1.546 0,0% -19.308 0,0%
-615.784  -0,4% -633.413  -0,5%
4.583.966 3,3% 3.961.175 3,0%
-1.165.225  -0,8% -949.845  -0,7%
3.418.740 2,5% 3.011.329 2,3%
3.418.740 2,5% 3.011.329 2,3%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 27%
Patrimoni net 35%
Passiunocorrent 21%
Actiu corrent 73%
Passiu corrent 44%

Font: Registre Mercantil

Euros

129.487.143
1.442
90.842
-71.314.037
7.836.590
-30.047.681
-28.085.543
-4.459.517

-20.848

-348.427
3.139.963
165.697
-515.838

7.561
-1.805
-344.385
2.795.578
-665.441
2.130.137

2.130.137

%

100%
0,0%
0,1%
-55,1%
6,1%
-23,2%
-21,7%

-3,4%

0,0%

-0,3%
2,4%
0,1%

-0,4%

0,0%
0,0%
-0,3%
2,2%
-0,5%
1,6%

1,6%

166



Transport i emmagatzematge (49 a 53)

Balang

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini

Actius per impost diferit

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existencies

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents

LACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
A-1) Fons propis
Capital o fons patrimonial
Prima d'emissié
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis
Resultat de I'exercici
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini

Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)
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Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros

36.761.984
1.993.863
31.056.676
325.900
938.021
1.716.051
731.473

55.187.371

1.576.608
30.612.696
9.550.162
2.797.897
211.718
10.438.291

91.949.355

Exercici 2019

%

40,0%
2,2%
33,8%
0,4%
1,0%
1,9%
0,8%

60,0%

1,7%
33,3%
10,4%
3,0%
0,2%
11,4%

100%

Euros

35.189.845
2.013.735
28.884.980
602.114
590.021
2.144.108
954.886

63.263.487

1.703.340
36.582.645
7.578.013
3.095.960
408.316
13.895.213

98.453.332

Exercici 2020

%

35,7%
2,0%
29,3%
0,6%
0,6%
2,2%
1,0%

64,3%

1,7%
37,2%
7,7%
3,1%
0,4%
14,1%

100%

Euros %
25.631.309 26,9%
2.253.098 2,4%
19.625.971 20,6%

181.835 0,2%
591.121 0,6%
1.994.788 2,1%
984.496 1,0%

69.715.289 73,1%
1.050.430 1,1%
33.538.886 35,2%
10.113.242 10,6%
12.434.471 13,0%
511.841 0,5%
12.066.418 12,7%

95.346.598 100%

Exercici 2021

Euros

26.501.065
26.305.880
8.243.696
4.249.263

-136.125
1.196.360
3.418.740

-186.219

41.000
195.185

20.275.703
130.000
19.210.941
200.000
734.762

45.172.587

10.005.434
1.666.656
33.493.133
7.364

91.949.355

%

28,8%
28,6%
9,0%
4,6%

-0,1%
1,3%
3,7%

-0,2%
0,0%
0,2%

22,1%
0,1%
20,9%
0,2%
0,8%

49,1%

10,9%
1,8%
36,4%
0,0%

100%

Euros

26.915.295
26.715.393
8.011.594
3.709.178

-136.125
1.124.491
3.011.329

-951.843

176.683
23.219

23.930.279
131.969
22.966.417
200.000
631.893

47.607.758

10.199.698
2.101.645
35.305.825
590

98.453.332

%

27,3%
27,1%
8,1%
3,8%

-0,1%
1,1%
3,1%

-1,0%

0,2%
0,0%

24,3%
0,1%
23,3%
0,2%
0,6%

48,4%

10,4%
2,1%
35,9%
0,0%

100%

Euros %
33.450.631  35,1%
33.234.799  34,9%

6.054.162 6,3%
8.999.338 9,4%

-136.125 -0,1%
1.093.561 1,1%
2.130.137 2,2%

-107.843 -0,1%

189.784 0,2%
26.049 0,0%

19.586.608  20,5%
999.296 1,0%
16.921.956 17,7%
293.169 0,3%
1.098.853 1,2%

273.334 0,3%

42.309.358  44,4%
10.000 0,0%
8.819.124 9,2%
1.405.997 1,5%
32.003.119 33,6%
71.118 0,1%

95.346.598 100%



Transport i emmagatzematge (49 a 53)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 00 N O Ul B WN

=
o

1S T2007 SA

MARFINA BUS SA

AB CUSTOM TRANSPORT & LOGISTICS, SL

CONTENIDORS PUBLICS DE CATALUNYA SA

BIGAS GRUP HELICOPTERS SL

CENTRE INTERCOMARCAL DE VALORITZACIO | RECICLATGE SL
ALMACENES GENERALES DEL VALLES SA

TRANSPORTES INMEDIATOS SABADELL SA

VALLES PONT SL

POSTA LOGISTICS SL

Ambit Facturacié
Resta Sabadell 40,6
PAE Parc Empresarial 17,2
Resta Sabadell 12,2
PAE Can Roqueta 8,0
Resta Sabadell 43
PAE Can Roqueta 4,1
PAE Gracia Sud 3,2
PAE Sud-Oest 2,8
PAE Ripoll 2,6
PAE Gracia Sud 2,5

Font: Registre Mercantil
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Hostaleria (55 56)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacid sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

138

138

138

19
25
75
17

138

42
93

84.376.298
1,7%
1.203
4,1%

1,5%
0,9%
0,8%

70.138
6,3%
11,3%
2,0
48,3%
67,6%
11

0,3%
1,2%
3,1%
1,8%
9,0%
8,8%

75,8%
100%

Exercici 2020

146

146

146

10
21
84
31

146

35
108

56.481.277
1,4%
1.080
4,2%

1,1%
0,8%
0,8%

52.297
-3,7%
-17,9%
1,2
35,6%
74,1%
1,3

0,9%
1,1%
3,4%

7,9%
12,4%

74,2%
100%

Exercici 2021

139

139

139

15
28
72
23

139

33
102

73.217.687
1,6%
1.173
4,5%

1,0%
0,9%
0,9%

62.419
4,3%
7,3%

1,2
58,6%
56,5%

14

0,8%
1,3%
0,9%

7,3%
12,9%

76,8%
100%



Hostaleria (55 56)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 84.376.298 100% 56.481.277 100% 73.217.687 100%
2. Variacié d'existéncies 56.299 0,1% 7.884 0,0% 1.780 0,0%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 4.000 0,0%
4. Aprovisionaments -33.236.408  -39,4% -22.839.150  -40,4% -30.566.672  -41,7%
5. Altres ingressos d'explotacid 726.363 0,9% 1.291.621 2,3% 3.159.299 4,3%
6. Despeses de personal -30.638.272  -36,3% -21.112.859  -37,4% -25.800.097  -35,2%
7. Altres despeses d'explotacid -16.568.167  -19,6% -13.402.105 -23,7% -15.241.761  -20,8%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -2.192.198 -2,6% -2.305.252 -4,1% -2.415.510 -3,3%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 18.000 0,0%
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions 46.565 0,1% 28.649 0,1% -136.493 -0,2%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats 26.541 0,0% 145.898 0,3% 390.367 0,5%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 2.597.020 3,1% -1.704.038 -3,0% 2.630.599 3,6%
14. Ingressos financers 12.328 0,0% 18.301 0,0% 157.065 0,2%
15. Despeses financeres -631.273 -0,7% -440.094 -0,8% -476.935 -0,7%
16. Variacio6 de valor en instruments financers 2.401 0,0% 18.732 0,0% -309 0,0%
17. Diferencies de canvi -2.535 0,0% 1.038 0,0% 4,988 0,0%
18. Deteriorament per alienacions financeres -5.156 0,0% -8.077 0,0%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -624.236 -0,7% -410.100 -0,7% -315.191 -0,4%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 1.972.784 2,3% -2.114.138 -3,7% 2.315.408 3,2%
19. Impost sobre beneficis -555.931 -0,7% 140.770 0,2% -426.812 -0,6%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 1.416.853 1,7% -1.973.369 -3,5% 1.888.596 2,6%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 1.416.853 1,7% -1.973.369 -3,5% 1.888.596 2,6%
Actiu Patrimoni net i passiu
Patrimoni net 42%

Actiu no corrent  62%

Passiunocorrent  30%

Actiu corrent 38%
Passiu corrent 28%

Font: Registre Mercantil
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Hostaleria (55 56)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 25.086.812 60,9% 27.155.316 59,1% 38.199.087 62,0%
Immobilitzat intangible 1.851.092 4,5% 1.925.667 4,2% 2.013.688 3,3%
Immobilitzat material 19.804.274 48,1% 19.849.886 43,2% 19.911.693 32,3%
Inversions immobiliaries 478.510 1,2% 662.081 1,4% 450.551 0,7%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 418.452 1,0% 2.190.486 4,8% 10.791.902 17,5%
Inversions financeres a llarg termini 1.355.767 3,3% 1.339.482 2,9% 3.775.237 6,1%
Actius per impost diferit 1.178.717 2,9% 1.187.714 2,6% 1.256.016 2,0%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 16.127.672  39,1% 18.762.678  40,9% 23.383.529  38,0%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 4.130.784 10,0% 3.855.575 8,4% 3.186.262 5,2%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 3.418.599 8,3% 5.023.239 10,9% 6.585.765 10,7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 548.203 1,3% 593.606 1,3% 1.555.174 2,5%
Inversions financeres a curt termini 2.132.944 5,2% 2.109.681 4,6% 3.861.649 6,3%
Periodificacions a curt termini 111.040 0,3% 294.151 0,6% 167.030 0,3%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 5.786.102 14,0% 6.886.426 15,0% 8.027.650 13,0%
TOTALACTIU (A+B) 41.214.484 100% 45.917.994 100% 61.582.616 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 12.568.389 30,5% 11.029.580 24,0% 25.949.602 42,1%
A-1) Fons propis 12.568.389  30,5% 11.026.009  24,0% 25.934.510  42,1%
Capital o fons patrimonial 4.603.460 11,2% 4.507.369 9,8% 8.916.920 14,5%
Prima d'emissio 1.003.545 2,2% 11.643.332 18,9%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 3.931.856 9,5% 4.081.109 8,9% 4.097.876 6,7%
Resultat de I'exercici 1.416.853 3,4% -1.973.369 -4,3% 1.888.596 3,1%

Dividend a compte

Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor 3.571 0,0% 15.091 0,0%
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT 13.452.858  32,6% 19.922.680  43,4% 18.332.249  29,8%
Provisions a llarg termini 46.157 0,1%
Deutes a llarg termini 12.186.049 29,6% 16.767.423 36,5% 15.280.743 24,8%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 579.817 1,4% 2.473.846 5,4% 2.335.038 3,8%
Passius per impost diferit 473.361 1,1% 421.752 0,9% 424.973 0,7%
Periodificacions a llarg termini 213.630 0,5% 259.658 0,6% 245.338 0,4%

Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 15.193.237  36,9% 14.965.735  32,6% 17.300.766  28,1%
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini 14.379 0,0% 36.199 0,1%
Deutes a curt termini 5.030.525 12,2% 6.066.677 13,2% 6.833.377 11,1%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 80.727 0,2% 225.864 0,5% 25.214 0,0%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 9.982.856  24,2% 8.472.403 18,5% 10.294.945 16,7%
Periodificacions a curt termini 99.129 0,2% 186.411 0,4% 111.031 0,2%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 41.214.484 45.917.994 61.582.616

171



Hostaleria (55 56)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié

1 COMA CASA MENJADORS ESCOLARS SL Resta Sabadell 6,4

2 GUMEN CATERING SL PAE Sud-Oest 4,1

3 JJVALGOM VALLES SL Resta Sabadell 3,7

4 HOSTELERIA'Y RESTAURACION CASA FUSTER SL PAE Sud-Oest 2,6

5 CASA FUSTER-LA MASIA SANT CUGAT SL PAE Sud-Oest 2,5

6 GOUGROUZSL PAE Parc Empresarial 2,3

7 ORIENTALYUAN SL Resta Sabadell 1,4

8 KLOTERSL Resta Sabadell 1,4

9 PLATDE COLORS I LLEURE SL Resta Sabadell 1,3

10 TAGLIADRIANS BARCOT SL Resta Sabadell 1,2
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Informacio i comunicacions (58 a 63)

Dades generals

Concepte Exercici 2019 | Exercici 2020 | Exercici 2021
Empreses 117 119 122
Societats anonimes 7 6 3
Societats limitadesi altres 110 113 119
Empreses segons facturacié anual 117 119 122
Més de deu milions d'euros 1 1 3
Entre cinci deu milions d'euros 3 2 2
Entre un i cinc milions d'euros 15 10 13
Entre 500.000i 1.000.000 euros 14 19 15
Entre 100.000i 500.000 euros 43 43 41
Menys de 100.000 euros de facturacid 41 a4 48
Antiguitat de les empreses 117 119 122
Abans de 1960 1
Entre 1960i 1974 1 1 1
Entre 1975i 1989 6 5 5
Entre 1990i 2004 38 38 41
De 2005 fins ara 71 74 75

Magnituds empresarials

Facturacid (euros) 522.847.047 536.095.436 560.091.856
Facturacio sector / Facturacié economia 10,3% 13,2% 12,6%
Ocupacié (treballadors/es) 1.437 1.380 1.279
Ocupacid sector / Ocupacié economia 4,9% 5,4% 4,9%

Pes del sector sobre |I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya 2,3% 1,7% 1,7%
Ocupacio6 Sabadell / Ocupacié Catalunya 1,9% 1,7% 1,6%
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya 4,7% 4,8% 5,0%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 363.846 388.475 437.914
Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu -1,6% 1,3% 1,6%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis -0,5% 14,0% 21,9%
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu 0,3 0,3 0,3
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent) 34,7% 88,9% 90,4%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 79,6% 92,2% 91,7%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 0,2 0,1 0,2

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs 0,1% 0,0%

PAE Can Roqueta 2,2% 1,2% 1,3%
PAE Gracia Nord 1,1% 1,1% 1,2%
PAE Gracia Sud 0,4% 0,3% 0,4%
PAE Parc Empresarial 0,0%

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell 96,2% 97,3% 97,0%
Sabadell 100% 100% 100%

Font: Registre Mercantil
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Informacio i comunicacions (58 a 63)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacié
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros %
522.847.047  100% | 536.095.436  100%
8.874.684 1,7% -2.744.029  -0,5%
32.821.168 6,3% 28.598.596 5,3%
-27.326.660  -52% -18.444.613  -3,4%
2.539.072 0,5% 2.675.791 0,5%
-77.882.572  -14,9% -75.169.730  -14,0%
-361.945.847  -69,2% | -287.085.263  -53,6%
-122.077.336  -23,3% | -159.472.886  -29,7%
46.813 0,0%
26.383 0,0% 113.113 0,0%
-6.259.691  -1,2% -4.625.647  -0,9%
1.508.511 0,3% 1.978.823 0,4%
-26.875.240  -5,1% 21.966.405 4,1%
106.436 0,0% 182.398 0,0%
-2.252.318  -0,4% -2.248560  -0,4%
-2.644 0,0% -4.595 0,0%
-2.120.991  -0,4% 182.826 0,0%
-44.613 0,0% -9.000.733  -1,7%
-4314.130 -08% | -10.888.302  -2,0%
-31.189.371  -6,0% 11.078.103 2,1%
30.593.956 5,9% 5.681.279 1,1%
-595.414  -0,1% 16.759.382 3,1%
-595.414  -0,1% 16.759.382 3,1%
Actiu Patrimoni net i passiu
Patrimoni net 8%
Passiu no corrent 1%
Actiu no corrent 86%
Passiu corrent 91%
Actiu corrent 14%

Font: Registre Mercantil

Euros

560.091.856
-4.801.632
21.289.825
-41.750.385
1.991.319
-67.787.480
-237.592.235
-179.431.960
85.404
38.997
-25.864.185

73.020
26.342.543
96.980
-3.215.164
-36.320
992.495
6.985
-2.154.826
24.187.717
3.994.685
28.182.402

28.182.402

%

100%
-0,9%
3,8%
-7,5%
0,4%
-12,1%
-42,4%
-32,0%
0,0%
0,0%
-4,6%

0,0%
4,7%
0,0%
-0,6%
0,0%
0,2%
0,0%
-0,4%
4,3%
0,7%
5,0%

5,0%

174



Informacio i comunicacions (58 a 63)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 1.360.255.662  81,4% 1.482.852.285  89,8% 1.410.203.872  86,3%
Immobilitzat intangible 1.164.368.987 69,6% 1.223.217.565 74,1% 1.203.228.923 73,6%
Immobilitzat material 15.889.805 1,0% 71.176.357 4,3% 75.819.040 4,6%
Inversions immobiliaries 777.017 0,0% 763.215 0,0% 748.703 0,0%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 44.165.134 2,6% 38.968.899 2,4% 39.259.127 2,4%
Inversions financeres a llarg termini 52.932.781 3,2% 52.493.401 3,2% 50.988.637 3,1%
Actius per impost diferit 82.121.938 4,9% 96.232.848 58% 33.958.960 2,1%
Deutes comercials no corrents 6.200.484 0,4%
B) ACTIU CORRENT 311.630.389  18,6% 168.378.814  10,2% 224.124.644  13,7%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies 13.947.104 0,8% 8.521.288 0,5% 2.832.798 0,2%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 229.402.428 13,7% 55.160.390 3,3% 54.188.868 3,3%
Inversions a empreses del grup a curt termini 31.730.340 1,9% 15.950.182 1,0% 78.781.528 4,8%
Inversions financeres a curt termini 2.268.461 0,1% 4.154.129 0,3% 4.668.195 0,3%
Periodificacions a curt termini 11.150.838 0,7% 16.250.841 1,0% 14.575.998 0,9%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 23.131.218 1,4% 68.341.984 4,1% 69.077.257 4,2%
L ACTIU (A+B) 1.671.886.051 100% 1.651.231.099 100% 1.634.328.517 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 113.832.325 6,8% 120.134.579 7,3% 128.243.164 7,8%
A-1) Fons propis 117.781.017 7,0% 119.392.485 7,2% 128.487.054 7,9%
Capital o fons patrimonial 48.062.056 2,9% 47.323.793 2,9% 45.457.159 2,8%
Prima d'emissio 101.340.941 6,1% 101.158.512 6,1% 101.153.308 6,2%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -310.770 0,0% -38.159 0,0%
Altres aportacions de socis 3.981.945 0,2% 4.402.343 0,3% 4.039.878 0,2%
Resultat de I'exercici -595.414 0,0% 16.759.382 1,0% 28.182.402 1,7%
Dividend a compte -215.019 0,0% -67.500 0,0%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor -4.068.144 -0,2% 536.334 0,0% -364.246 0,0%
A-3) Subvencions, donacions i Ilegats rebuts 119.452 0,0% 205.760 0,0% 120.356 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 225.903.563  13,5% 14.212.414 0,9% 13.904.313 0,9%
Provisions a llarg termini 219.645.213 13,1% 1.769.573 0,1% 1.247.440 0,1%
Deutes a llarg termini 3.214.500 0,2% 10.727.482 0,6% 11.167.935 0,7%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 936.442 0,1% 109.864 0,0% 57.864 0,0%
Passius per impost diferit 2.107.407 0,1% 1.379.708 0,1% 1.090.297 0,1%
Periodificacions a llarg termini 225.787 0,0% 340.777 0,0%
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 1.332.150.163  79,7% 1.516.884.106  91,9% 1.492.181.039  91,3%
Passius d'actius no corrents per alavenda 31 0,0%
Provisions a curt termini 351.938 0,0% 762.623 0,0% 876.524 0,1%
Deutes a curt termini 3.693.824 0,2% 3.798.197 0,2% 4.258.055 0,3%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 1.278.119.228 76,4% 1.473.398.346 89,2% 1.432.441.735 87,6%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 44.304.081 2,6% 34.038.257 2,1% 50.595.068 3,1%
Periodificacions a curt termini 5.681.060 0,3% 4.886.682 0,3% 4.009.657 0,2%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 1.671.886.051 1.651.231.099 1.634.328.517
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Informacio i comunicacions (58 a 63)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié

1 SABADELL INFORMATION SYSTEMS SA Resta Sabadell 466,0

2 RICH AUDIENCE TECHNOLOGIES SL Resta Sabadell 24,1

3 ACTIVE BUSINESS & TECHNOLOGY SL Resta Sabadell 10,7

4 EPLAN SOFTWARE SA PAE Can Roqueta 7,5

5 LOYICINFORMATION TECHNOLOGY SL Resta Sabadell 5,5

6 LA MANCHESTER RADIOFONICA SL Resta Sabadell 3,4

7 MICROBLAU SL PAE Gracia Nord 2,8

8 NEXUS SISINF SL Resta Sabadell 2,3

9 SONILAB STUDIOS SL PAE Gracia Nord 2,3

10 SAIMA SISTEMAS SL Resta Sabadell 1,5
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre |I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

71
3
68

71

34
25

71

42
27

360.664.963
7,1%

453

1,5%

2,4%
1,8%
7,5%

796.170
10,4%
14,7%

0,1
82,6%
26,6%

1,3

2,1%
0,7%
0,1%
0,3%

0,1%

96,7%
100%

Exercici 2020

69
1
68

69

36
26

69

39
27

19.415.161
0,5%

212

0,8%

1,9%
1,0%
0,2%

91.581
0,8%
3,5%

0,0
68,2%
41,9%

2,6

11,7%

1,3%
23,6%

1,8%

61,6%
100%

Exercici 2021

57
2
55

57

27
22

57

28
25

23.827.722
0,5%

285

1,1%

1,6%
1,2%
0,3%

83.606
2,1%
6,8%

0,0
70,7%
40,5%

2,6

7,1%

27,0%

22,0%

0,0%

44,0%
100%



Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'1a13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros %
360.664.963  100% 19.415.161  100%
364.057 0,1% -6.170 0,0%
861.000 0,2% 381.168 2,0%
-1.113.887  -0,3% -2.929.194  -15,1%
4.255.360 1,2% 13.907.918  71,6%
-34.800.173  -9,6% | -11.122.120 -57,3%
-37.951.468 -10,5% | -13.049.801 -67,2%
-6.902.091  -1,9% -2.262.401  -11,7%
5.454 0,0%
-13.559.561  -3,8% -11.688  -0,1%
21.453 0,0% 832.041 4,3%
271.845.108  75,4% 5.154.913  26,6%
5.918.770 1,6% 12.820.917  66,0%
-5.549.197  -1,5% -3.457.613  -17,8%
-727.654  -0,2% -15.624  -0,1%
162.321 0,0% 8.365 0,0%
-697.724  -0,2% -180.207  -0,9%
-893.484  -0,2% 9.175.838  47,3%
270.951.625  75,1% 14.330.751  73,8%
10.516.112 2,9% -1.634.509  -8,4%
281.467.736  78,0% 12.696.242  654%
281.467.736  78,0% 12.696.242  654%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 58% Patrimoni net 59%
Passiunocorrent  25%
Actiu corrent 42%
Passiu corrent 16%

Font: Registre Mercantil

Euros

23.827.722

375.150
-4.661.175
19.580.562

-11.154.098
-12.160.051
-2.655.255

-64.129

209.961
13.298.687
12.883.112
-3.792.103

1.260.387
-7.851
4.139.550
14.483.096
27.781.783
-2.457.056
25.324.727

25.324.727

%

100%

1,6%
-19,6%
82,2%
-46,8%
-51,0%
-11,1%

-0,3%

0,9%
55,8%
54,1%

-15,9%

5,3%

0,0%
17,4%
60,8%

116,6%
-10,3%
106,3%

106,3%
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Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %

A) ACTIU NO CORRENT 2.225.123.857 85,3% 382.343.906 60,8% 365.756.873 58,4%
Immobilitzat intangible 13.800.903 0,5% 5.459.584 0,9% 4.707.111 0,8%
Immobilitzat material 17.557.243 0,7% 28.151.857 4,5% 26.020.721 4,2%
Inversions immobiliaries 11.561.235 0,4% 16.324.435 2,6% 8.304.906 1,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 2.167.695.838 83,1% 293.106.921 46,6% 263.873.603 42,2%
Inversions financeres a llarg termini 7.701.742 0,3% 38.294.625 6,1% 61.889.373 9,9%
Actius per impost diferit 6.806.898 0,3% 1.006.485 0,2% 961.160 0,2%
Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT 384.034.350 14,7% 246.664.660 39,2% 260.080.847 41,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda 36.118.101 57% 38.944.072 6,2%
Existencies 2.368.987 0,1% 1.617.181 0,3% 377.457 0,1%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 34.361.670 1,3% 25.536.789 4,1% 29.101.495 4,7%
Inversions a empreses del grup a curt termini 302.841.135 11,6% 78.269.346 12,4% 95.041.898 15,2%
Inversions financeres a curt termini 17.061.029 0,7% 14.946.484 2,4% 49.616.789 7,9%
Periodificacions a curt termini 1.612.695 0,1% 256.346 0,0% 757.451 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 25.788.834 1,0% 89.920.412 14,3% 46.241.685 7,4%

L ACTIU (A+B) 2.609.158.208 100% 629.008.566 100% 625.837.719 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %

A) PATRIMONI NET 1.910.370.714 73,2% 365.474.514 58,1% 372.399.710 59,5%

A-1) Fons propis 1.909.723.610 73,2% 365.474.508 58,1% 372.399.704 59,5%

Capital o fons patrimonial 340.798.551 13,1% 79.763.272 12,7% 50.177.273 8,0%
Prima d'emissio 1.169.012.142 44,8% 29.656.418 4,7% 37.211.733 5,9%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -14.000.000 -0,5%
Altres aportacions de socis 14.462.454 0,6% 1.856.138 0,3% 118.256 0,0%
Resultat de I'exercici 281.467.736 10,8% 12.696.242 2,0% 25.324.727 4,0%
Dividend a compte -318.436 0,0% -593.458 -0,1% -178.487 0,0%
Altres instruments de patrimoni

A-2) Ajustos per canvis de valor 6 0,0% 6 0,0% 6 0,0%

A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 647.098 0,0%

B) PASSIU NO CORRENT 402.745.325 15,4% 170.210.051 27,1% 154.139.593 24,6%
Provisions a llarg termini 3.586.966 0,1% 179.119 0,0% 183.534 0,0%
Deutes a llarg termini 22.015.091 0,8% 148.382.086 23,6% 133.387.096 21,3%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 375.492.816 14,4% 21.575.134 3,4% 20.508.872 3,3%
Passius per impost diferit 1.553.232 0,1% 73.713 0,0% 60.092 0,0%
Periodificacions a llarg termini 97.220 0,0%

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 296.042.169 11,3% 93.324.001 14,8% 99.298.416 15,9%
Passius d'actius no corrents per a la venda
Provisions a curt termini 4.567 0,0%
Deutes a curt termini 25.027.291 1,0% 27.373.307 4,4% 30.609.251 4,9%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 248.764.578 9,5% 54.351.651 8,6% 55.471.034 8,9%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 22.218.285 0,9% 11.599.043 1,8% 13.207.546 2,1%
Periodificacions a curt termini 32.015 0,0% 6.019 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 2.609.158.208 629.008.566 625.837.719
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Activitats financeres i d’assegurances (64 a 66)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié

1 EVEREST GLOBALSA PAE Can Roqueta 6,3

2 MARFINASL PAE Gracia Sud 4,3

3  POLYTEX GESTION AUTOMATIZADA DE PRENDAS SL Resta Sabadell 1,5

4 JOAQUIM VEAR | SANCHEZ CORREDURIA D'ASSEGURANCES SL  Resta Sabadell 0,9

5 GRUPO MIKALOR SL PAE Gracia Sud 0,8

6 PORTFOLIO FINANCIALSL Resta Sabadell 0,6

7 LA CORREDORIA DEL VALLES SL PAE Can Feu - Hostafrancs 0,6

8 BUXO CREDIT | CAUCIO SL Resta Sabadell 0,6

9 BUSQUETS ASSESSORS CORREDORIA D'ASSEGURANCES SL Resta Sabadell 0,5

10 KEEP KAPITALSL PAE Can Feu - Hostafrancs 0,5
Font: Registre Mercantil En milions d'euros

180



Activitats immobiliaries (68)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacid sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacio Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucid territorial de la facturacié

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

334
33
301

334

22
22
122
167

334

66
164
92

103.041.312
2,0%

978

3,3%

2,6%
2,1%
1,6%

105.359
1,6%
2,3%

0,1
82,7%
21,0%

2,6

12,5%
2,0%
3,5%
2,6%

1,1%
0,7%
77,6%
100%

Exercici 2020

355
36
319

355

18
27
135
174

355

10
73
168
101

102.673.573
2,5%
1.084
4,2%

2,0%
3,9%
1,7%

94.717
1,6%
1,2%

0,1
83,2%
20,6%

2,8

13,6%
1,7%
4,0%
2,6%

3,4%
0,3%
74,4%
100%

Exercici 2021

331
31
300

331
1

1
19
29
133
148

331

10
71
154
96

117.156.126
2,6%
1.035
4,0%

1,9%
3,5%
1,8%

113.194
3,0%
3,0%

0,1
83,9%
20,3%

3,0

12,9%
1,4%
4,3%
2,4%

2,6%
0,4%
76,1%
100%



Activitats immobiliaries (68)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Concepte Euros % Euros % Euros %
A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 103.041.312 100% 102.673.573 100% 117.156.126 100%
2. Variacié d'existéncies -615.434 -0,6% 437.853 0,4% -314.392 -0,3%
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu 12.432 0,0% 21.212 0,0%
4. Aprovisionaments -14.695.840  -14,3% -14.362.033  -14,0% -18.389.628  -15,7%
5. Altres ingressos d'explotacid 11.140.585 10,8% 10.877.837 10,6% 13.472.929 11,5%
6. Despeses de personal -22.572.384  -21,9% -22.521.454  -21,9% -25.104.786  -21,4%
7. Altres despeses d'explotacid -35.589.043  -34,5% -35.848.731  -34,9% -36.791.434  -31,4%
8. Amortitzacio de I'immobilitzat -16.175.768  -15,7% -17.067.024  -16,6% -16.970.851  -14,5%
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat 529.843 0,5% 572.204 0,6% 797.409 0,7%
10. Excessos de provisions 2.200 0,0% 16.151 0,0% 430.187 0,4%
11. Deteriorament i resultat per alienacions -264.546 -0,3% 2.530.217 2,5% 4.249.357 3,6%
12. Diferéncia negativa combinacions negoci 193.109 0,2%
13. Altres resultats -5.287.242 -5,1% -7.260.908 -7,1% -261.060 -0,2%
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13) 19.513.682 18,9% 20.253.227 19,7% 38.295.068 32,7%
14. Ingressos financers 9.033.181 8,8% 5.108.528 5,0% 5.788.125 4,9%
15. Despeses financeres -2.639.100 -2,6% -2.810.273 -2,7% -3.251.084 -2,8%
16. Variacio de valor en instruments financers 974.892 0,9% -552.108 -0,5% -423.596 -0,4%
17. Diferencies de canvi 39.627 0,0% -169.462 -0,2% 96.792 0,1%
18. Deteriorament per alienacions financeres 1.164.240 1,1% -3.907.013 -3,8% -1.314.791 -1,1%
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 8.572.841 8,3% -2.330.327 -2,3% 895.446 0,8%
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2) 28.086.523 27,3% 17.922.900 17,5% 39.190.514 33,5%
19. Impost sobre beneficis -6.197.600 -6,0% -6.351.069 -6,2% -8.842.649 -7,5%
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19) 21.888.923 21,2% 11.571.831 11,3% 30.347.865 25,9%
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20) 21.888.923 21,2% 11.571.831 11,3% 30.347.865 25,9%
Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent 78% . .
° Patrimoni net 79%

Actiu corrent 299 Passiunocorrent  14%
0

Passiu corrent 7%

Font: Registre Mercantil
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Activitats immobiliaries (68)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %

A) ACTIU NO CORRENT 985.100.063  81,0% 1.020.510.412  79,9% 1.003.906.791  78,3%
Immobilitzat intangible 9.708.467 0,8% 11.499.436 0,9% 11.701.901 0,9%
Immobilitzat material 255.390.360 21,0% 285.383.958  22,3% 298.325.676 23,3%
Inversions immobiliaries 473.694.782 38,9% 477.392.455 37,4% 464.971.840 36,3%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 146.344.780 12,0% 133.035.422 10,4% 125.810.603 9,8%
Inversions financeres a llarg termini 83.954.382 6,9% 96.986.554 7,6% 88.306.468 6,9%
Actius per impost diferit 15.980.213 1,3% 16.185.509 1,3% 14.790.304 1,2%
Deutes comercials no corrents 27.079 0,0% 27.079 0,0%

B) ACTIU CORRENT 231.172.692 19,0% 256.425.266 20,1% 277.701.886 21,7%
Actius no corrents mantinguts per alavenda 2.802.498 0,2% 2.804.262 0,2% 86.962 0,0%
Existéncies 58.615.743 4,8% 60.154.075 4,7% 62.342.961 4,9%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 30.954.115 2,5% 35.263.204 2,8% 36.856.211 2,9%
Inversions a empreses del grup a curt termini 4.978.837 0,4% 6.472.935 0,5% 5.335.210 0,4%
Inversions financeres a curt termini 50.724.823 4,2% 59.430.396 4,7% 67.604.171 53%
Periodificacions a curt termini 340.313 0,0% 328.325 0,0% 295.387 0,0%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 82.756.363 6,8% 91.972.069 7,2% 105.180.984 8,2%

1.216.272.755 100% 1.276.935.678 100% .281.608. 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %

A) PATRIMONI NET 948.854.950 78,0% 1.000.237.561 78,3% 1.013.629.987 79,1%

A-1) Fons propis 931.903.722 76,6% 987.134.664 77,3% 997.532.380 77,8%
Capital o fons patrimonial 366.876.724 30,2% 385.367.939 30,2% 388.697.463 30,3%
Prima d'emissio 156.616.577  12,9% 171.503.909  13,4% 170.576.515  13,3%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -590.645 0,0% -943.186 -0,1% -372.392 0,0%
Altres aportacions de socis 13.912.667 1,1% 13.446.835 1,1% 13.935.688 1,1%
Resultat de I'exercici 21.888.923 1,8% 11.571.831 0,9% 30.347.865 2,4%
Dividend a compte -760.569 -0,1% -1.831.659 -0,1% -3.494.830 -0,3%
Altres instruments de patrimoni 373.026 0,0% 344.029 0,0% 344.029 0,0%

A-2) Ajustos per canvis de valor -234.624 0,0% -3.748.715 -0,3% -1.072.450 -0,1%

A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 17.185.852 1,4% 16.851.612 1,3% 17.170.057 1,3%

B) PASSIU NO CORRENT 178.577.042  14,7% 185.549.296  14,5% 175.928.205  13,7%
Provisions a llarg termini 7.122.545 0,6% 9.657.472 0,8% 3.236.861 0,3%
Deutes a llarg termini 160.055.650 13,2% 160.196.836 12,5% 157.646.461 12,3%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 6.672.917 0,5% 11.615.554 0,9% 10.771.320 0,8%
Passius per impost diferit 4.213.322 0,3% 3.556.392 0,3% 3.687.878 0,3%
Periodificacions a llarg termini 512.608 0,0% 523.042 0,0% 585.685 0,0%
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT 88.840.763 7,3% 91.148.822 7,1% 92.050.485 7,2%

Passius d'actius no corrents per a la venda 11.000 0,0%
Provisions a curt termini 386.234 0,0% 475.620 0,0% 435.959 0,0%
Deutes a curt termini 50.531.948 4,2% 54.501.874 4,3% 52.445.594 4,1%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 9.838.371 0,8% 8.516.484 0,7% 12.459.899 1,0%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 28.046.283 2,3% 27.586.638 2,2% 26.490.445 2,1%

Periodificacions a curt termini 37.927 0,0% 68.206 0,0% 207.588 0,0%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 1.216.272.755 1.276.935.678 1.281.608.677
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Activitats immobiliaries (68)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom
1 SALAS PLUSHABITSL
DIAMETTURE SA
DECADA SL
CATNAUS SL
ADMINISTRACION BERNALSL
FREUNDI SA
INVERSIONES PATRIMONIALES Y FINANCIERAS SL
INVERSAICA SL
HABITATGES MUNICIPALS DE SABADELL SA
INCIFSA SL

O 00 N O Ul B WN

=
o

Ambit Facturacié
Resta Sabadell 11,8
Resta Sabadell 7,1
PAE Can Feu - Hostafrancs 3,9
PAE Can Feu - Hostafrancs 3,9
Resta Sabadell 3,9
PAE Can Feu - Hostafrancs 2,6
PAE Gracia Nord 2,4
Resta Sabadell 2,3
Resta Sabadell 2,3
Resta Sabadell 2,1

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacio anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacié (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacié sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacié Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturaci6 Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacio / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacié d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacié

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

328
6
322

328
1

4
18
30
142
133

328

16
112
200

426.369.977
8,4%

4.524

15,4%

2,1%
4,1%
2,9%

94.246
9,5%
18,3%
0,1
77,0%
42,8%
1,3

0,9%
0,4%
0,9%
1,6%

0,2%
2,0%
94,1%
100%

Exercici 2020

316
5
311

316
2

1
13
30
146
124

316

16
104
196

122.446.230
3,0%
1.343
5,2%

1,5%
1,2%
0,9%

91.174
3,2%
10,8%
0,5
86,0%
32,4%
2,0

2,8%
4,4%
2,4%
3,0%

0,6%
10,7%
76,1%

100%

Exercici 2021

292
5
287

292
2

16
36
149
89

292

14
101
177

123.983.667
2,8%
1.306
5,0%

1,4%
1,1%
0,8%

94.934
2,7%
4,6%

0,4
76,8%
42,4%

1,3

6,1%
4,7%
3,7%
1,9%

0,9%
12,7%
70,0%

100%



Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacié
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros % Euros %

426.369.977  100% | 122.446.230  100%

362.405 0,1% 208.198 0,2%

2.451.139 0,6% 729.503 0,6%

-28.456.739  -6,7% | -40.668.508  -33,2%

13.337.177 3,1% 1.998.127 1,6%

-51.269.707  -12,0% | -42.410.611 -34,6%

-64.366.286  -15,1% | -31.493.926  -25,7%

-5.254.430  -1,2% -3.429.183  -2,8%

214.060 0,1% 190.864 0,2%

337 0,0% 250 0,0%

2244695  -0,1% 629.933 0,5%

80.655 0,0% 188.471 0,2%

293.223.892  68,8% 8.389.350 6,9%

30.838.938 7,2% 12.827.029  10,5%

-3.032.644  -0,7% -742.381  -0,6%

490.030 0,1% 104.188 0,1%

-4.356.469  -1,0% -322.460  -0,3%

3.351.801 0,8% -87.660  -0,1%

27.291.656 6,4% 11.778.866 9,6%

320.515.548  75,2% 20.168.215  16,5%

1.531.023 0,4% -1.316.449  -1,1%

322.046.572  75,5% 18.851.766  154%

322.046.572  75,5% 18.851.766  154%

Actiu Patrimoni net i passiu

Actiu no corrent  66% Patrimoni net 57%
Passiunocorrent  17%
Actiu corrent 34% Passiu corrent 26%

Font: Registre Mercantil

Euros

123.983.667
1.029.312
789.064
-38.475.393
1.543.028
-43.868.015
-34.196.485
-3.025.548
181.563
17.392
130.304

13.826
8.122.715
2.391.138

-1.444.258
102.859
5.458
-335.505
707.895
8.830.610
-850.232
7.980.378

7.980.378

%

100%
0,8%
0,6%
-31,0%

1,2%
-35,4%
-27,6%

-2,4%
0,1%
0,0%
0,1%

0,0%
6,6%
1,9%
-1,2%
0,1%
0,0%
-0,3%
0,6%
7,1%
-0,7%
6,4%

6,4%
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Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %

A) ACTIU NO CORRENT 2.055.110.785 66,7% 146.402.744 55,9% 202.292.796 66,5%
Immobilitzat intangible 13.199.025 0,4% 4.792.136 1,8% 5.393.066 1,8%
Immobilitzat material 67.905.191 2,2% 39.976.796 15,3% 23.706.339 7,8%
Inversions immobiliaries 8.616.259 0,3% 10.371.313 4,0% 10.785.841 3,5%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.934.784.246 62,8% 73.614.888 28,1% 147.017.352 48,3%
Inversions financeres a llarg termini 27.898.381 0,9% 15.561.714 5,9% 12.183.279 4,0%
Actius per impost diferit 2.707.682 0,1% 1.935.897 0,7% 3.206.919 1,1%
Deutes comercials no corrents 150.000 0,1%

B) ACTIU CORRENT 1.024.899.115  33,3% 115.559.172  44,1% 102.024.109  33,5%
Actius no corrents mantinguts per a lavenda 33.437.800 1,1% 41.322 0,0%
Existéncies 7.048.825 0,2% 6.937.149 2,6% 9.578.041 3,1%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 51.728.398 1,7% 32.779.694 12,5% 34.207.298 11,2%
Inversions a empreses del grup a curt termini 775.043.216 25,2% 2.259.488 0,9% 8.143.571 2,7%
Inversions financeres a curt termini 22.150.266 0,7% 15.107.451 58% 19.235.031 6,3%
Periodificacions a curt termini 809.301 0,0% 468.401 0,2% 367.522 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 134.681.310 4,4% 58.006.988 22,1% 30.451.323 10,0%

TOTALACTIU (A+B) 3.080.009.900 100% 261.961.916 304.316.905 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %

A) PATRIMONI NET 1.755.146.528 57,0% 174.628.889 66,7% 173.902.148 57,1%

A-1) Fons propis 1.756.158.003 57,0% 173.950.169 66,4% 173.370.118 57,0%
Capital o fons patrimonial 21.054.473 0,7% 28.340.074 10,8% 34.078.738 11,2%
Prima d'emissid 1.447.683.282 47,0% 17.869.381 6,8% 30.054.476 9,9%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -124.417 0,0% -162.575 -0,1% -230.360 -0,1%
Altres aportacions de socis 26.675.572 0,9% 18.877.947 7,2% 2.744.106 0,9%
Resultat de I'exercici 322.046.572 10,5% 18.851.766 7,2% 7.980.378 2,6%
Dividend a compte -280.901.487 -9,1% -483.940 -0,2% -449.197 -0,1%
Altres instruments de patrimoni 428 0,0% 428 0,0% 428 0,0%

A-2) Ajustos per canvis de valor -2.138.774 -0,1% -83.994 0,0%

A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 1.127.300 0,0% 762.713 0,3% 532.030 0,2%

B) PASSIU NO CORRENT 524.746.556 17,0% 27.631.981 10,5% 51.933.295 17,1%
Provisions a llarg termini 2.303.898 0,1% 328.629 0,1% 137.068 0,0%
Deutes a llarg termini 501.574.549 16,3% 24.133.014 9,2% 25.665.016 8,4%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 19.738.054 0,6% 2.169.489 0,8% 25.414.766 8,4%
Passius per impost diferit 712.249 0,0% 732.849 0,3% 716.444 0,2%
Periodificacions a llarg termini 417.807 0,0%

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini 268.000 0,1%

C) PASSIU CORRENT 800.116.816  26,0% 59.701.046  22,8% 78.481.462  25,8%

Passius d'actius no corrents per alavenda

Provisions a curt termini 85.564 0,0% 144.220 0,1% 198.020 0,1%

Deutes a curt termini 39.670.163 1,3% 13.390.383 5,1% 19.523.216 6,4%

Deutes amb empreses del grup a curt termini 729.226.461 23,7% 13.360.137 51% 26.864.134 8,8%

Creditors comercials i altres comptes a pagar 29.368.781 1,0% 31.522.286 12,0% 31.562.961 10,4%

Periodificacions a curt termini 1.765.847 0,1% 1.284.020 0,5% 333.130 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 3.080.009.900 261.961.916 304.316.905
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Activitats professionals, cientifiques i técniques (69 a 75)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié

1 ROLEN TECHNOLOGIES & PRODUCTS SL PAE Ripoll 15,7

2 IDP INGENIERIA Y ARQUITECTURA IBERIA SL Resta Sabadell 10,3

3 BITIO PROJECT SL Resta Sabadell 4,6

4  RESOURCE JOINT MANAGEMENT SL PAE Can Roqueta 4,6

5 ASESORAMIENTO MERCANTILY SERVICIOS ADMINISTRATIVOS SResta Sabadell 4,0

6 VALLES CAR HOLDING SL PAE Can Feu - Hostafrancs 3,8

7 ANICURA VETS CENTRES VETERINARIS SL Resta Sabadell 2,5

8 TEICONSA MANAGEMENT SL Resta Sabadell 2,2

9 GESTORIA VILLAR SALTIBERI SL PAE Can Feu - Hostafrancs 1,8

10 TEAM LAB PROJECT SL Resta Sabadell 1,6
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82)

Dades generals

Concepte Exercici 2019 | Exercici 2020 | Exercici 2021
Empreses 103 117 134
Societats anonimes 11 10 10
Societats limitades i altres 92 107 124
Empreses segons facturacié anual 103 117 134
Més de deu milions d'euros 1 2 2
Entre cinci deu milions d'euros 4 4
Entre un i cinc milions d'euros 11 13 10
Entre 500.000i 1.000.000 euros 20 14 18
Entre 100.000i 500.000 euros 41 47 62
Menys de 100.000 euros de facturacio 26 37 37
Antiguitat de les empreses 103 117 134
Abans de 1960
Entre 1960i 1974 1 1 1
Entre 1975i 1989 7 10
Entre 1990 2004 35 40 46
De 2005 fins ara 60 66 79

Magnituds empresarials

Facturacio (euros) 117.630.240 117.206.127 133.809.307
Facturacié sector / Facturacié economia 2,3% 2,9% 3,0%
Ocupacio (treballadors/es) 3.269 3.600 3.700
Ocupaci6 sector / Ocupacié economia 11,1% 14,0% 14,2%

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya 1,9% 1,3% 1,3%
Ocupaci6 Sabadell / Ocupaci6 Catalunya 2,2% 2,3% 2,2%
Facturacié Sabadell / Facturaci6 Catalunya 1,1% 1,2% 1,2%
Ratios financers
Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors 35.984 32.557 36.165
Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu 6,7% 3,5% 3,9%
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis 14,9% 4,6% 4,9%
Rotaci6 d'actius: Vendes / Actiu 1,4 0,8 0,9
Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent) 76,8% 62,2% 79,4%
Endeutament: Deutes totals / Actiu 55,1% 56,4% 37,7%
Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini 1,4 1,4 1,9

Distribucid territorial de la facturacié

PAE Can Feu - Hostafrancs 24,9% 30,2% 28,4%
PAE Can Roqueta 5,3% 6,6% 7,3%
PAE Gracia Nord 6,8% 3,5% 2,9%
PAE Gracia Sud 2,7% 1,0% 1,0%
PAE Parc Empresarial 0,0% 0,0% 0,7%
PAE Sud-Oest 0,8% 0,3% 0,2%
PAE Ripoll 9,6% 9,1% 10,3%
Resta Sabadell 49,8% 49,3% 49,2%
Sabadell 100% 100% 100%

Font: Registre Mercantil
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Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a I'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacié
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacié de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'la13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferéncies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2021

Exercici 2019 Exercici 2020
Euros % Euros %
117.630.240 100% 117.206.127 100%
178.484 0,2% 28.754 0,0%
219.392 0,2% 225.866 0,2%
-36.364.921  -30,9% -26.095.619  -22,3%
3.072.830 2,6% 3.560.483 3,0%
-60.705.107 -51,6% -67.286.000 -57,4%
-16.044.912  -13,6% -17.910.528  -15,3%
-3.736.527 -3,2% -4.878.258 -4,2%
2.400 0,0% 6.095 0,0%
114 0,0%
1.185.813 1,0% -7.107 0,0%
226.711 0,2% -5.889 0,0%
5.664.402 4,8% 4.844.038 4,1%
1.163.166 1,0% 192.545 0,2%
-537.640 -0,5% -991.771 -0,8%
294.408 0,3% -2.886 0,0%
11.913 0,0% -30.172 0,0%
257.917 0,2% -529.160 -0,5%
1.189.764 1,0% -1.361.444 -1,2%
6.854.166 5,8% 3.482.594 3,0%
-1.357.799 -1,2% -836.638 -0,7%
5.496.366 4,7% 2.645.956 2,3%
5.496.366 4,7% 2.645.956 2,3%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 57%
Patrimoni net 62%

Actiu corrent

Passiu no corrent 16%

43%

Passiu corrent 22%

Font: Registre Mercantil

Euros

133.809.307
170.233
511.960

-32.611.756

5.005.793
-75.358.908
-20.524.914

-5.701.862

114
744.250

-52.788
5.991.426
975.930
-679.806
13.236
-22.700
398.638
685.297
6.676.723
-1.935.487
4.741.236

4.741.236

%

100%
0,1%
0,4%
-24,4%
3,7%
-56,3%
-15,3%

-4,3%

0,0%
0,6%

0,0%
4,5%
0,7%
-0,5%
0,0%
0,0%
0,3%
0,5%
5,0%
-1,4%
3,5%

3,5%
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Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 33.742.872  39,9% 74.150.868  53,4% 89.105.296  57,4%
Immobilitzat intangible 4.031.087 4,8% 4.517.209 3,3% 4.460.311 2,9%
Immobilitzat material 19.859.152 23,5% 29.410.497 21,2% 30.145.943 19,4%
Inversions immobiliaries 35.977 0,0% 762.932 0,5% 3.219.343 2,1%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 7.891.859 9,3% 33.581.538 24,2% 22.224.893 14,3%
Inversions financeres a llarg termini 1.276.002 1,5% 4.611.745 3,3% 27.974.944 18,0%
Actius per impost diferit 648.795 0,8% 1.266.948 0,9% 1.079.863 0,7%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 50.753.246  60,1% 64.741.160  46,6% 66.195.838  42,6%
Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existencies 2.228.566 2,6% 3.300.860 2,4% 4.108.955 2,6%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 23.420.609 27,7% 28.563.369 20,6% 24.223.225 15,6%
Inversions a empreses del grup a curt termini 4.021.287 4,8% 11.179.394 8,0% 8.858.040 57%
Inversions financeres a curt termini 4.415.071 5,2% 3.495.007 2,5% 5.257.040 3,4%
Periodificacions a curt termini 704.976 0,8% 183.156 0,1% 213.535 0,1%
Efectiu i altres actius liquids equivalents 15.962.737 18,9% 18.019.373 13,0% 23.535.044 15,2%
L ACTIU (A+B) 84.496.118 138.892.028 155.301.134
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 36.915.071 43,7% 57.993.228 41,8% 95.839.339 61,7%
A-1) Fons propis 36.914.531 43,7% 57.887.284 41,7% 95.837.279 61,7%
Capital o fons patrimonial 10.445.627 12,4% 19.127.488 13,8% 47.020.244 30,3%
Prima d'emissio 1.918.311 2,3% 4.257.988 3,1% 7.201.532 4,6%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis 873.999 1,0% 1.227.319 0,9% 2.960.424 1,9%
Resultat de I'exercici 5.496.366 6,5% 2.645.956 1,9% 4.741.236 3,1%
Dividend a compte -518.026 -0,6% -39.661 0,0% -80.401 -0,1%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 540 0,0% 105.944 0,1% 2.060 0,0%
B) PASSIU NO CORRENT 11.133.819  13,2% 35.049.352  25,2% 24.926.608  16,1%
Provisions a llarg termini 30.000 0,0% 1.701.350 1,2% 54.428 0,0%
Deutes a llarg termini 9.554.696 11,3% 19.398.955 14,0% 23.610.693 15,2%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 1.285.436 1,5% 13.346.788 9,6% 341.912 0,2%
Passius per impost diferit 263.458 0,3% 502.259 0,4% 551.574 0,4%
Periodificacions a llarg termini 100.000 0,1% 100.000 0,1%
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini 229 0,0% 268.000 0,2%
C) PASSIU CORRENT 36.447.228  43,1% 45.849.448  33,0% 34.535.188  22,2%
Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini 155.178 0,2% 13.494 0,0% 55.844 0,0%
Deutes a curt termini 14.533.189 17,2% 21.083.494 15,2% 10.837.089 7,0%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 3.324.938 3,9% 4.317.734 3,1% 862.868 0,6%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 17.869.909 21,1% 20.205.260 14,5% 22.647.219 14,6%
Periodificacions a curt termini 564.013 0,7% 229.467 0,2% 132.167 0,1%

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 84.496.118 138.892.028 155.301.134
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Activitats administratives i serveis auxiliars (77 a 82)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié

1 GRUPO BN, FACILITY SERVICES SA PAE Can Feu - Hostafrancs 35,4

2 PROTECCION DE PATRIMONIOS SA Resta Sabadell 10,4

3 PROMOINVERSORA DEL VALLES SL Resta Sabadell 8,1

4 SERVICIO DE REPARACION DE VEHICULOS INDUSTRIALES SA PAE Ripoll 7,8

5 SAMPLING INNOVATIONS EUROPE SL PAE Can Roqueta 7,4

6 REPARA TU DEUDA REAL ESTATE SL Resta Sabadell 6,8

7 FEYTERIBERIA SL PAE Ripoll 6,0

8 SERVICIOS JAF SA Resta Sabadell 3,5

9 NETEGES MUNOZ SL Resta Sabadell 3,3

10 NETEGES CREUALTA SL Resta Sabadell 3,3
Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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Educacio, sanitat, serveis socials i Adm. Publica (84 a 88)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre uni cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacié

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupaci6 Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacid / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucio territorial de la facturacio

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

162
5
157

162

21
27
89
25

162

12
54
94

79.012.498
1,6%
1.638
5,6%

2,9%
1,8%
1,2%

48.237
8,0%
11,0%
1,2
68,9%
49,2%
16

4,3%
0,2%
3,5%
1,8%

1,1%

89,1%
100%

Exercici 2020

159
6
153

159

18
25
84
31

159

13
51
93

78.131.317
1,9%
1.711
6,7%

2,1%
1,5%
1,1%

45.664
7,2%
9,8%

1,1
68,1%
49,4%

1,8

3,4%
0,1%
4,7%
0,3%

0,9%

90,5%
100%

Exercici 2021

140
5
135

140

22
27
67
24

140

11
47
80

86.476.273
1,9%
1.690
6,5%

1,9%
1,6%
1,1%

51.169
10,3%
12,7%

1,0
77,9%
36,0%

2,2

3,4%
0,2%
57%
1,0%

0,9%

88,9%
100%



Educacio, sanitat, serveis socials i Adm. Publica (84 a 88)

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'1a13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio de valor en instruments financers
17. Diferencies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Exercici 2021

Exercici 2019 Exercici 2020
Euros % Euros %
79.012.498  100% 78.131.317  100%
18.009 0,0% -402.610  -0,5%
-14.051.229  -17,8% | -12.253.746  -15,7%
14.830.501  18,8% 15.984.283  20,5%
-48.285.258  -61,1% | -48.828.543  -62,5%
-24.371.757 -30,8% | -25.482.884  -32,6%
-2.285.446  -2,9% -2.362.298  -3,0%
224.164 0,3% 236.142 0,3%
-76.733  -0,1% 6.060 0,0%
157.136 0,2% 263.046 0,3%
5.171.885 6,5% 5.290.766 6,8%
117.105 0,1% 267.201 0,3%
-696.842  -0,9% -642.913  -0,8%
27.027 0,0% 5.003 0,0%
-923 0,0% -3.146 0,0%
9.704 0,0% -291.145  -0,4%
-543.929  -0,7% -665.001  -0,9%
4.627.956 5,9% 4.625.765 5,9%
-1.171.899  -1,5% -1.175.029  -1,5%
3.456.057 4,4% 3.450.735 4,4%
3.456.057 4,4% 3.450.735 4,4%
Actiu Patrimoni net i passiu
Actiu no corrent 58% . .
Patrimoni net 60%
Passiunocorrent  17%
Actiu corrent 42% .
Passiu corrent 23%

Font: Registre Mercantil

Euros

86.476.273
-187.680

-14.791.603
18.903.855
-53.248.162
-27.661.997
-2.249.895
16.821

65.843

1.724.623
9.048.076
35.146
-427.015
8.240
-2.861
72.477
-314.014
8.734.062
-2.050.894
6.683.169

6.683.169

%

100%
-0,2%

-17,1%
21,9%
-61,6%
-32,0%
-2,6%
0,0%

0,1%

2,0%
10,5%
0,0%
-0,5%
0,0%
0,0%
0,1%
-0,4%
10,1%
-2,4%
7,7%

7,7%
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Educacio, sanitat, serveis socials i Adm. Publica (84 a 88)

Balang

ACTIU

A) ACTIU NO CORRENT

Immobilitzat intangible

Immobilitzat material

Inversions immobiliaries

Inversions a empreses del grup a llarg termini
Inversions financeres a llarg termini

Actius per impost diferit

Deutes comercials no corrents

B) ACTIU CORRENT

Actius no corrents mantinguts per a la venda
Existéncies

Deutors comercials i altres comptes a cobrar
Inversions a empreses del grup a curt termini
Inversions financeres a curt termini
Periodificacions a curt termini

Efectiu i altres actius liquids equivalents

TOTAL ACTIU (A+B)

PATRIMONI NET | PASSIU

A) PATRIMONI NET
A-1) Fons propis
Capital o fons patrimonial
Prima d'emissio
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies
Altres aportacions de socis
Resultat de I'exercici
Dividend a compte
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts

B) PASSIU NO CORRENT

Provisions a llarg termini

Deutes a llarg termini

Deutes amb empreses del grup a llarg termini
Passius per impost diferit

Periodificacions a llarg termini

Creditors comercials no corrents

Deutes especial a llarg termini

C) PASSIU CORRENT

Passius d'actius no corrents per alavenda
Provisions a curt termini

Deutes a curt termini

Deutes amb empreses del grup a curt termini
Creditors comercials i altres comptes a pagar
Periodificacions a curt termini

Deute especial a curt termini

TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C)
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Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros

35.347.336
1.061.291
28.400.107
546.580
974.332
3.927.976
437.050

29.352.742

1.401.447
8.411.914
964.715
4.676.645
36.113
13.861.908

64.700.078

%

54,6%
1,6%
43,9%
0,8%
1,5%
6,1%
0,7%

45,4%

2,2%
13,0%
1,5%
7,2%
0,1%
21,4%

100%

Euros

36.972.008
1.439.963
27.392.892
1.932.969
1.857.754
3.606.667
741.763

36.831.663

2.518.708
10.366.962
767.479
5.066.764
92.724
18.019.026

%

50,1%
2,0%
37,1%
2,6%
2,5%
4,9%
1,0%

49,9%

3,4%
14,0%
1,0%
6,9%
0,1%
24,4%

100%

Euros %
50.399.527  57,5%
1.424.193 1,6%
39.783.606  45,4%

801.157 0,9%
1.818.008 2,1%
5.716.646 6,5%

855.917 1,0%

37.178.501 42,5%
952.746 1,1%
9.886.595 11,3%
393.297 0,4%
5.022.142 57%
65.223 0,1%
20.858.498 23,8%

100%

Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
Euros % Euros % Euros %
31.781.513 49,1% 35.612.143 48,3% 52.943.172 60,5%
31.534.693  48,7% 35.370.166  47,9% 52.729.039  60,2%
5.953.160 9,2% 6.656.628 9,0% 5.452.505 6,2%
769.441 1,2% 780.931 1,1% 518.044 0,6%
1.892.086 2,9% 1.212.317 1,6% 17.563.375 20,1%
3.456.057 53% 3.450.735 4,7% 6.683.169 7,6%
-60.589 -0,1% -396.259 -0,5%
246.820 0,4% 241.977 0,3% 214.133 0,2%
14.018.063  21,7% 16.298.094  22,1% 14.773.141  16,9%
55.000 0,1% 55.000 0,1% 261.581 0,3%
12.674.445 19,6% 14.996.766 20,3% 14.344.381 16,4%
1.087.385 1,7% 1.027.385 1,4% 12.385 0,0%
201.232 0,3% 218.943 0,3% 154.793 0,2%
18.900.502  29,2% 21.893.435  29,7% 19.861.715  22,7%
83.345 0,1% 722.293 1,0% 2.518.375 2,9%
5.803.957 9,0% 5.816.036 7,9% 4.019.507 4,6%
288.910 0,4% 1.146.397 1,6% 292.654 0,3%
11.972.508 18,5% 13.474.085 18,3% 12.822.513 14,6%
751.783 1,2% 734.625 1,0% 208.667 0,2%

64.700.078

73.803.672




Educacio, sanitat, serveis socials i Adm. Publica (84 a 88)

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom

1

O 0N O U1 B WN

=
o

SABADELL GENT GRAN CENTRE DE SERVEIS SA

VALLES OPHTHALMOLOGY RESEARCH SL

EXPLOGERON SL

EMPLEO PARA LA INTEGRACION DE DISCAPACITADOS SL
FORMAR-TE ESPAI DE FUTUR SL

RAMAR DOS SL

CENTRO DE REHABILITACION DEL VALLES SA

CENTRE MEDIC DE SABADELL SL

CENTRE DE RADIOLOGIA DIAGNOSTICA DEL DR DURAN SL
RESIDENCIA LA FONT SL

Ambit

Resta Sabadell
PAE Gracia Nord
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell
Resta Sabadell

Facturacio
45
4,2
4,1
3,9
2,9
2,5
2,3
2,2
1,9
1,9

Font: Registre Mercantil

En milions d'euros
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Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99)

Dades generals

Concepte

Empreses

Societats anonimes
Societats limitades i altres

Empreses segons facturacié anual

Més de deu milions d'euros

Entre cinci deu milions d'euros

Entre un i cinc milions d'euros

Entre 500.000i 1.000.000 euros

Entre 100.000 i 500.000 euros

Menys de 100.000 euros de facturacid

Antiguitat de les empreses

Abans de 1960
Entre 1960i 1974
Entre 1975i 1989
Entre 1990i 2004
De 2005 fins ara

Magnituds empresarials

Facturacio (euros)

Facturacié sector / Facturacié economia
Ocupacio (treballadors/es)

Ocupacio sector / Ocupacié economia

Pes del sector sobre I'economia catalana

Empreses Sabadell / Empreses Catalunya
Ocupacioé Sabadell / Ocupacié Catalunya
Facturacié Sabadell / Facturacié Catalunya

Ratios financers

Productivitat: Vendes (euros) / Treballadors

Rendibilitat economica: Resultat explotacic / Actiu
Rendibilitat financera: Resultat exercici / Fons propis
Rotacio d'actius: Vendes / Actiu

Autonomia: Fons propis / (Patrimoni net + Passiu no corrent)
Endeutament: Deutes totals / Actiu

Liquiditat: Actiu Corrent / Exigible a curt termini

Distribucié territorial de la facturacié

PAE Can Feu - Hostafrancs
PAE Can Roqueta

PAE Gracia Nord

PAE Gracia Sud

PAE Parc Empresarial

PAE Sud-Oest

PAE Ripoll

Resta Sabadell

Sabadell

Font: Registre Mercantil
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Exercici 2019

100
8
92

100
1

10

9
34
42

100

34
59

79.102.854
1,6%
1.287
4,4%

2,3%
2,6%
1,5%

61.463
3,9%
8,6%

0,7
47,5%
30,5%

2,2

2,8%

12,4%
18,6%

2,2%
0,6%
63,4%
100%

Exercici 2020

92
7
85

92

36
40

92

32
52

44.940.674
1,1%
1.160
4,5%

1,4%
2,5%
1,1%

38.742
-2,7%
-9,2%

0,5
48,7%
29,3%

2,4

3,6%
0,2%
12,2%
25,6%

1,9%
1,6%
55,0%
100%

Exercici 2021

93
8
85

93

10

34
37

93

34
53

62.740.556
1,4%
1.333
5,1%

1,5%
2,9%
1,4%

47.067
3,0%
4,7%

0,6
54,3%
29,8%

2,7

2,9%
0,1%
11,7%
23,7%

2,1%
1,0%
58,5%
100%



Activitats artistiques recreatives i altres serveis 90 a 99

Compte de pérdues i guanys i esquema del balang

Concepte

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis
2. Variacié d'existéncies
3. Treballs realitzats per I'empresa per a l'actiu
4. Aprovisionaments
5. Altres ingressos d'explotacid
6. Despeses de personal
7. Altres despeses d'explotacid
8. Amortitzacio de I'immobilitzat
9. Imputacié de subvencions d'inmobilitzat
10. Excessos de provisions
11. Deteriorament i resultat per alienacions
12. Diferéncia negativa combinacions negoci
13. Altres resultats
A-1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (sumad'1a13)
14. Ingressos financers
15. Despeses financeres
16. Variacio6 de valor en instruments financers
17. Diferéncies de canvi
18. Deteriorament per alienacions financeres
A-2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18)
A-3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A-1+A-2)
19. Impost sobre beneficis
A-4) RESULTAT OPERACIONS CONTINUADES (A-3+19)
B) OPERACIONS INTERROMPUDES
20. Resultat operacions interrompudes
A-5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A-4+20)

Actiu

Exercici 2019

Exercici 2020

Exercici 2021

Euros

79.102.854
304.023
189.804

-16.754.984
13.484.665
-37.111.844
-32.023.534
-4.469.588
1.389.003

-79.058

135.163
4.166.503
1.300.013

-389.926
44.781
-440
-567.218

389.213
4.555.716

-1.098.417
3.457.299

3.457.299

%

100%
0,4%
0,2%

-21,2%

17,0%
-46,9%
-40,5%

-5,7%
1,8%

-0,1%

0,2%
5,3%
1,6%

-0,5%
0,1%
0,0%

-0,7%
0,5%
5,8%

-1,4%
4,4%

4,4%

Patrimoni net i passiu

Euros

44.940.674
460.537
252.093

-8.220.302
16.022.161
-30.226.975
-22.926.463
-3.907.056
1.311.612

-326.453

184.865
-2.435.308
392.362
-229.209
27.801

183
-264.728
-73.592
-2.508.899
-856.275
-3.365.174

-3.365.174

%

100%
1,0%
0,6%

-18,3%

35,7%
-67,3%
-51,0%

-8,7%
2,9%

-0,7%

0,4%
-5,4%
0,9%
-0,5%
0,1%
0,0%
-0,6%
-0,2%
-5,6%
-1,9%
-7,5%

-7,5%

Actiu no corrent  54%
Patrimoni net 60%
Passiu no corrent 21%
Actiu corrent 46%
Passiu corrent 19%

Font: Registre Mercantil

Euros

62.740.556
46.882
27.234

-12.978.374
18.541.667
-39.229.952
-24.356.866
-3.832.507
1.344.945

-141.386

1.089.864
3.252.063
194.868
-463.908
55.344
273
-32.596
-246.020
3.006.043
-783.282
2.222.761

2.222.761

%

100%
0,1%
0,0%

-20,7%

29,6%
-62,5%
-38,8%

-6,1%
2,1%

-0,2%

1,7%
5,2%
0,3%
-0,7%
0,1%
0,0%
-0,1%
-0,4%
4,8%
-1,2%
3,5%

3,5%



Activitats artistiques, recreatives i altres serveis (90 a 99)

Balang
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
ACTIU Euros % Euros % Euros %
A) ACTIU NO CORRENT 64.142.842 60,6% 53.247.962 58,6% 58.347.274 54,1%
Immobilitzat intangible 10.253.348 9,7% 1.660.686 1,8% 3.983.067 3,7%
Immobilitzat material 48.722.836  46,1% 46.826.769  51,5% 46.537.747  43,2%
Inversions immobiliaries 253.058 0,2% 950.243 1,0% 1.311.535 1,2%
Inversions a empreses del grup a llarg termini 1.566.059 1,5% 1.758.825 1,9% 2.737.314 2,5%
Inversions financeres a llarg termini 1.984.399 1,9% 992.525 1,1% 2.729.146 2,5%
Actius per impost diferit 1.363.141 1,3% 1.058.913 1,2% 1.048.465 1,0%
Deutes comercials no corrents
B) ACTIU CORRENT 41.649.024 39,4% 37.651.295 41,4% 49.497.349 45,9%
Actius no corrents mantinguts per a lavenda
Existencies 2.552.224 2,4% 1.933.770 2,1% 2.413.044 2,2%
Deutors comercials i altres comptes a cobrar 12.070.030 11,4% 7.457.615 8,2% 10.865.192 10,1%
Inversions a empreses del grup a curt termini 12.921.261 12,2% 9.265.795 10,2% 14.231.295 13,2%
Inversions financeres a curt termini 1.487.920 1,4% 3.251.040 3,6% 3.903.343 3,6%
Periodificacions a curt termini 1.624.682 1,5% 1.402.728 1,5% 1.653.810 1,5%
Efectiui altres actius liquids equivalents 10.992.907 10,4% 14.340.346 15,8% 16.430.664 15,2%
TOTAL ACTIU (A+B) 105.791.865 100% 90.899.257 100% 107.844.624 100%
Exercici 2019 Exercici 2020 Exercici 2021
PATRIMONI NET | PASSIU Euros % Euros % Euros %
A) PATRIMONI NET 59.767.796  56,5% 54.856.917  60,3% 64.953.491  60,2%
A-1) Fons propis 40.380.308 38,2% 36.453.136 40,1% 47.460.859 44,0%
Capital o fons patrimonial 6.280.813 5,9% 6.069.370 6,7% 11.342.629 10,5%
Prima d'emissio 948.169 0,9% 4.548.383 5,0% 186.003 0,2%
Reserves i resultats d'exercicis anteriors
Accions i participacions en patrimoni propies -980 0,0% -980 0,0% -980 0,0%
Altres aportacions de socis 3.470.950 3,3% 2.889.846 3,2% 2.957.671 2,7%
Resultat de I'exercici 3.457.299 3,3% -3.365.174 -3,7% 2.222.761 2,1%
Dividend a compte -53.533 -0,1% -146.400 -0,1%
Altres instruments de patrimoni
A-2) Ajustos per canvis de valor
A-3) Subvencions, donacions i llegats rebuts 19.387.488 18,3% 18.403.781 20,2% 17.492.631 16,2%
B) PASSIU NO CORRENT 25.158.201 23,8% 20.055.438 22,1% 22.441.255 20,8%
Provisions a llarg termini 2.764.913 2,6% 53.653 0,1% 117.271 0,1%
Deutes a llarg termini 12.867.964 12,2% 10.953.196 12,0% 13.453.373 12,5%
Deutes amb empreses del grup a llarg termini 102.354 0,1% 12.100 0,0% 150.832 0,1%
Passius per impost diferit 9.422.970 8,9% 9.036.490 9,9% 8.719.780 8,1%
Periodificacions a llarg termini
Creditors comercials no corrents
Deutes especial a llarg termini
C) PASSIU CORRENT 20.865.868 19,7% 15.986.901 17,6% 20.449.878 19,0%
Passius d'actius no corrents per a lavenda
Provisions a curt termini 46.165 0,0% 45.523 0,1% 61.267 0,1%
Deutes a curt termini 7.110.393 6,7% 6.166.326 6,8% 5.245.898 4,9%
Deutes amb empreses del grup a curt termini 207.015 0,2% 221.039 0,2% 347.891 0,3%
Creditors comercials i altres comptes a pagar 12.001.637 11,3% 9.241.713 10,2% 12.931.883 12,0%
Periodificacions a curt termini 1.483.441 1,4% 312.301 0,3% 1.862.939 1,7%
Deute especial a curt termini 17.217 0,0%

TOTAL PATRIMONI NET I PASSIU (A+B+C) 105.791.865 90.899.257 107.844.624
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Activitats artistiques recreatives i altres serveis 90 a 99

Ranquing de les 10 empreses del sector amb major xifra de negocis

Ordre Nom Ambit Facturacié
1 ILUNION CIPOSL PAE Gracia Sud 7,5
2 CENTRE D'ESPORTS SABADELL FUTBOL CLUB SAD Resta Sabadell 6,9
3 SETESA VALLES SL Resta Sabadell 54
4 CHAPO SA PAE Gracia Nord 53
5 TAPICERIAS ALVAREZ 2005 SL PAE Gracia Sud 4,8
6 ALIANZAS Y SUBCONTRATAS SA Resta Sabadell 4,4
7 GOTFORSA Resta Sabadell 4,0
8 STOP AND GO RACING TEAM SL PAE Gracia Nord 1,5
9 QUIROS SPORT SABADELL SL PAE Can Feu - Hostafrancs 1,3

10 ORQUESTRA SIMFONICA DEL VALLES SAL Resta Sabadell 1,3

Font: Registre Mercantil En milions d'euros
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